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Kérjük, támogasd a Másokat adód
1 százalékával! Ha fontosnak ér-
zed, hogy a homoszexuálisoknak
legyen saját kulturális folyóirata,
hogyha szeretnél hozzájárulni,
hogy a tizenötödik éve folyamato-
san megjelenõ Mások továbbra is

megmaradjon, akkor adóbevallásod

elkészítésénél adód szabadon fel-

használható 1 százalékát ajánld föl a

Lambda Budapest Meleg

Baráti Társaságnak.

Adószám: 19677093-1-41.

Címoldal: Jason Warner és
deMarco DeCicio,

az amerikai meleg popduó
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Üldözés – halálbüntetés vagy börtön a
homoszexualitásért:

Elismerés – az azonos nemû kapcsola-
tokat elismerõ és regisztráló országok

Halálbüntetés

Börtönbüntetés (az idõtartam
megjelölése nélkül)

1 hónaptól 10 évig terjedõ bör-
tönbüntetés

11 évtõl életfogytiglanig terjedõ
börtönbüntetés

Házasság

A házassággal azonos (vagy
közel azonos) jogok 

Védelem – a szexuális orientáció alapján történõ diszkriminációt törvényben
tiltó országok (egyes országokban ezen tilalmakat az alkotmány tartalmazza,
máshol egyéb törvények; az egyes térségek diszkriminációvédelme változó)

A házasságnál egyértelmûen
korlátozottabb jogok

4 • Mások • 2008. január
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LLMMBBTT-jjooggookk  aa  vviilláággbbaann
üldözés védelem elismerés

Halálbüntetés. 7 országban

Börtönbüntetés: 77 országban és 6 térségben

Diszkriminációellenes törvények:

48 országban és 33 térségben
Elismerés és regisztrált azonos ne-
mû párkapcsolat: 19 országban és
14 térségben

2008. január • Mások • 5
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2008.  december  17-één  Magyar-
ország  átlépett  a  sárgából  a

zöld  mezõbe  (lásd  elõzõ  oldalon
a  térképet).  Habár  a  fejlett  de-

mokráciák  különbözõképpen  ke-
zelik  az  azonos  nemû  párokat,

abban  megegyeznek,  hogy  elis-
merik:  ilyen  kapcsolatok  létez-

nek,  és  ha  nem  is  mindenhol
tesznek  egyenlõségjelet  a  há-

zasság  intézménye  és  a  homo-
szexuális  párkapcsolat  közé,  de
minél  inkább  közelítik  a  jogsza-
bályokat  egymáshoz.  Mostantól

(pontosabban  2009.  januártól,
amikortól  életbe  lép  az  új

regisztrált  élettársi  törvény)  Ma-
gyarország  is  a  világ  ezen  bol-

dogabbik  feléhez  tartozik.

Ahogyan az várható volt, a meleg-
házasság nem valósul meg olyan
formában, ahogyan azt az SZDSZ
szerette volna. Nem házasság lesz a
neve, hanem bejegyzett élettársi
kapcsolat, és ami ennél sokkal fá-
jóbb: a közös örökbefogadást sem
teszi lehetõvé. A parlamenti vita so-
rán a képviselõk hol innen, hol on-
nan még lecsipegettek a kormány az
SZDSZ-hez képest amúgy is lájtosí-
tott változatából, és például a név-
változtatás ügyében szimbolikus je-
lentõséggel bíró eredményt is visz-
szavonták. Mégis nagy lépésnek ne-
vezhetõ az új jogszabály. Ezt a me-
legegyesületek is elismerték nyilat-
kozatukban, amelyben azonban
hangsúlyozták, hogy ezzel a teljes
jogegyenlõség nem valósult meg, és
továbbra is sarkalatos kérdésnek te-
kintik az örökbefogadást.

A december 10-én lezajlott parla-
menti vitában a kormány és az
MSZP-frakció nem volt teljesen
szinkronban egymással, sõt amikor
szavazásra került a sor, akkor a kor-
mánytagok is ellentétesen voksoltak
azzal az állásponttal, amely mellett
korábban következetesen kiálltak.
Frankné Dr. Kovács Szilvia MSZP-
s honanya javasolta, hogy a regiszt-
rált párok ne vehessék fel egymás
nevét, mert így jobban megkülön-
böztethetõ ez a kapcsolat a házas-
ságtól – érvelt a változtatás mellett.
És mint kiderült, elsöprõ sikerrel: a
gombnyomásnál 331 igen válasz
született (köztük a kormánytagoké,
akik ezzel a saját tervezetük ellen
léptek fel – kivéve Fodor Gábort,
aki konzekvensen tartotta magát az
eredeti elképzeléshez) és csak 26-an
akarták megtartani az eredeti névvá-
lasztási lehetõséget (hárman tartóz-
kodtak). Frankné többek között azt
is az érvei között szerepeltette, hogy
névváltoztatásra amúgy is van lehe-
tõsége minden állampolgárnak. Ez
azonban csúnya csúsztatás, mert az
a változtatás nem ez a változtatás.
Nemcsak azért, mert a minisztéri-
umban kezdeményezett anyakönyvi
névváltozás sokkal bonyolultabb és
ráadásul tízezer forintba kerül, ha-
nem elsõsorban azért, mert a név-
változtatást kérõ állampolgár elve-
szíti elõzõ nevét és minden iratában
kizárólag az új néven szerepel, míg
a házasság esetében megmarad a
„lánykori név”, azaz senki nem ve-
szíti el korábbi személyazonossá-
gát.

Mécs Imre volt SZDSZ-es, jelen-
leg MSZP-s politikus valami oknál
fogva a bejegyzett életközösség el-

Kimondhatjuk az igent!
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nevezést tartotta volna helyesnek,
de ezzel az indítványával nem ara-
tott babérokat: a Tisztelt Ház elve-
tette.

Átment viszont a válás ügyében
benyújtott indítvány, amely vet egy
kis csipegetnivalót az ügyvédek elé
is. Eredetileg, ha közös megegye-
zéssel akarták volna felbontani kap-
csolatukat a regisztrált párok, akkor
elég lett volna ezt a közjegyzõ elõtt
kijelenteni, míg a mostani verzió
szerint vagy ügyvéd által ellenjegy-
zett, vagy közjegyzõi okiratba fog-
lalt megállapodásra lesz szükség, s
ez nemcsak bonyolítja, de jelentõ-
sen meg is drágítja a dolgot.

Gusztos Péter, az SZDSZ frakció-
vezetõ-helyettese egy utolsó kétség-
beesett kísérlettel megpróbálta az
örökbefogadást visszacsempészni a
terítékre. Sajnos azonban ez a kísér-
lete csõdöt mondott, mert egyik párt
sem támogatta a javaslatát, így az
nem is került a parlament elé.

Összefoglalva: a 2009-tõl az azo-
nosnemû pároknak hivatalosan be-
jegyzett státuszt biztosító törvény a
legtöbb jogszabályban megegyezik
a házastársakat megilletõ rendelke-
zésekkel. Ugyanúgy anyakönyvve-
zetõ elõtt köttetik, ugyanúgy va-
gyonközösséggel jár, hasonlóak az
öröklési szabályok és még számta-
lan jogosítvány. Ami különbözik at-
tól: a regisztrált párok közösen nem
fogadhatnak örökbe gyereket, még a
párjuk gyerekét sem, nem viselhetik
egymás nevét, és csak tizennyolc év
felett lehet ilyen viszonyra lépni,
valamint a kapcsolat felbontására is
a válástól eltérõ formula vonatko-
zik.

Most már nincs más dolgunk,
mint hogy megvegyük kedvesünk-
nek a jeggyûrût, és összeírjuk a ven-
dégek listáját, akiket meg akarunk
hívni az esküvõnkre. Még ha ez
nem is házasság. Egyelõre.

Láner László

2007.  december  17-éére,  a
parlament  utolsó  ülésnapjára

esett  az  egészségügyi  törvény,
a  költségvetés,  és  a  Liszaboni

Nyilatkozat  ratifikációja
mellett  a  bejegyzett  élettársi
kapcsolat  végszavazása  is.

A nagy horderejû ügyek mellett
talán sokak szemében eltörpült ez
utóbbi törvénytervezet életbelépé-
se, de az érintettek pontosan tud-
ták, hogy most emberi sorsok fo-
rognak kockán. Ha a Tisztelt Ház
nemet mond, akkor tizenöt vagy
talán húsz évig is várhattunk volna
a következõ kezdeményezésre. A
törvény sorsa az utolsó percig két-
esélyes volt, nem véletlen, hogy az
Eklektika Kávézóban összegyûlt
meleg és melegbarát tömeg léleg-
zetvisszafojtva követte a kivetítõn
a parlamenti eseményeket. Végül
úgy háromnegyed tíz körül került
sor a gombok megnyomására és
óriási ováció fogadta a végered-
ményt. Összesen 31 szavazaton
múlt, hogy az igenek kerültek
többségbe, és ez azt jelenti, hogy
egy év múlva a meleg párok is az
anyakönyvvezetõ elé léphetnek.

Tulajdonképpen a papírforma ér-
vényesült. Az MSZP-s képviselõk
nagytöbbséggel, 164-en igennel
szavaztak, és csak 4-en mondtak
nemet (öten tartózkodtak). A Fi-
desz tagjai kivétel nélkül, egysége-
sen nemmel szavaztak (128-an),

senki sem tartózkodott viszont 11-
en távol maradtak. Ugyanezt a kûrt
futotta a KDNP is nulla igen és 18
nem szavazattal. Az SZDSZ éppen
kompenzálta a kereszténydemok-
ratákat. A liberálisok egy ember-
ként az igen gombot nyomták meg
(18-an) és nulla nem szavazat szü-
letett. A legmeglepõbb az MDF re-
agálása volt, itt teljes megoszlás
mutatkozott, nyilván mindenki a
saját lelkiismeretére hagyatkozva
voksolhatott. 3 igen, 3 nem és 3
tartózkodás volt a végeredmény.

Érdemes csemegézni a politiku-
sok között, hiszen név szerinti sza-
vazás volt, ezért pontosan lehet
tudni, hogy ki milyen álláspontra
helyezkedett. Az egységesen sza-
vazó pártoknál nem mond újat a
név szerinti bontás, de az MSZP-
nél és az MDF-nél érdekes meg-
nézni néhány ismertebb törvény-
hozót. Úgy látszik még családon
belül sem jutott mindenki egyez-
ségre: Botka Lajosné igennel sza-
vazott, míg fia, a szegedi polgár-
mester, Botka László nem szava-
zott. Nemmel voksolt Steiner Pál,
akire pedig hányszor adtam állam-
polgári szavazatomat V. kerületi
polgármester korában (sajnos). A
törvényt támogatók között volt:
Donáth László, Gál J. Zoltán, Gy.
Németh Erzsébet, Gyurcsány Fe-
renc, Hiller István, Keller László,
Kökény Mihály, Lamperth Móni-
ka, Lendvai Ildikó, Szekeres Imre
és Vitányi Iván. Szili Katalin nem
szavazott, lévén, hogy õ vezette az
ülést, Keleti György és Mécs Imre
tartózkodott. Az MDF képviselõi
közül Herényi Károly és Katona
Kálmán igennel szavazott, Dávid
Iboly tartózkodott, Boross Péter
pedig igazolt távolléttel mentette
ki magát.

Hajszálon múlt
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EEbbbbeenn  aa  hhóónnaappbbaann  aa  rreeggiisszztt-
rráálltt  éélleettttáárrssii  ttöörrvvéénnyyrrõõll  kkéérr-

ddeezzttüünnkk  mmeelleeggeekkeett..  MMoonnddjjáákk
eell  õõkk,,  hhooggyy  mmiitt  ggoonnddoollnnaakk

aa  vváárrhhaattóóaann  22000099-bbeenn
éélleettbbee  llééppõõ  rreennddeellkkeezzééssrrõõll..  

István
35 éves. Két éve él együtt barátjával
egy vidéki városban.

Mi a véleményed a regisztrált élet-
társi kapcsolatról?

– Jó ötlet, de az élettársi kapcsolat
nem új dolog. Már régóta mûködik.
Errõl már tíz évvel ezelõtt is írtak a
Másokban. Ugyanis a törvényt nem-
re való tekintet nélkül kezdték el al-
kalmazni.

Te fogsz regisztráltatni?

– Egy bizonyos idõ után, mondjuk
tíz év elteltével szerintem minden-
képpen.

Zoltán
26 éves. Négy hónapja tart a kapcso-
lata.

Mi a véleményed a melegekre is
vonatkozó regisztrált élettársi tör-
vényjavaslatról?

– Teljesen jó dolognak tartom ezt
a javaslatot abból a szempontból,
hogy kezdünk visszatérni a társada-
lom perifériájáról az átlagemberek
közé. Csak egy baj van vele: hogy
sokan fogják támadni. Rengeteg el-
lenszenves dolog fog történni. 

Mit gondolsz, milyen jogaid lesz-
nek, ha kötsz majd egy ilyen élettár-
si szerzõdést? Miért lesz ez nektek
jó?

– Ha történne valamelyikünkkel
valami, mindenféleképpen elõnyben
lennénk azokkal szemben, akik nem
regisztráltak. 

Ti fogtok regisztrálni, ha komo-
lyabbra fordul a kapcsolatotok?

– Reméljük, lesz rá lehetõségünk.
Nagyon jó, hogy eszükbe jutott a
képviselõknek. Bár lehet, hogy sem-
mi nem lesz belõle, csak azért fog-

lalkoznak ezzel, hogy minél többen

menjenek el választani a melegek

közül is. Reméljük, hogy nem így

lesz, és betartják a szavukat. Aztán

majd talán jön a többi pozitívum is. 

Alfréd
41 éves. Jelenleg barátjával él Buda-

pesten öt éve. Õk már két éve kötöt-

tek élettársi szerzõdést egy ügyvéd

segítségével.

Mirõl szól a ti szerzõdésetek?

– Jó kérdés. Én arra használtam

idáig, hogy amikor jött a barátom-

nak valami posta, akkor vittem a kis

papírt, és kiadták a csomagot. Vi-

szont mostanában hallottam, hogy

készül ez az új regisztrációs törvény,

ami arra is jó lesz, hogy a kórházba

is bemehessek. A régi papírommal

nem biztos, hogy bemehettem vona

a kórházba, hogyha valami történt

volna. Nem vagyok biztos benne,

hogy ezt elfogadták volna. 

Mi a véleményed a készülõ regiszt-

rációs törvényrõl?

– Örömteli fejlemény. Szerintem

jó dolog. Vannak, akik azt mondják,

hogy ez kevés, meg hogy házasság

kell. Én meg azt mondom, hogy fö-

lösleges a házasság. Hogyha lehetne

házasodni, akkor sem házasodnék.

Nekem inkább a praktikus dolgok

kellenek. 

És fogtok regisztrálni?

– Valószínûleg igen, mivel a régi

élettársi szerzõdésünk kevesebbet ér

majd.

Jakab István

Te házasodnál?

Mariann
21 éves; pár hónapja van egy barát-
nõje. Mindketten budapestiek.

Hallottál arról, hogy a kormány a
parlament elé terjesztett egy tör-
vényjavaslatot a homoszexuálisok
regisztrált élettársi kapcsolatáról?

– Nem.

Arról szól ez a törvényjavaslat,
hogy az anyakönyvvezetõ elõtt re-
gisztrálhatod majd kapcsolatodat a
pároddal, a heteroszexuális párok-
hoz hasonlóan. Te akarod ezt?

– Nem. Nekem ez túlzás. Nekem
ez erõltetett.

Mi benne az erõltetett?

– Hogyha együtt vagy valakivel,
akkor az nem tartozik az egész vi-
lágra. 

A regisztráció neked hátrány len-
ne?

– Nem lenne hátrány. A munkahe-
lyemen felvállalom másságomat, az
rendben van. De a házasság vagy re-
gisztrációs kapcsolat, az nekem sok.

És hogyha nagyon régen együtt
élsz valakivel?

– Akkor sem.

Soha nem zavart, hogy nincs jog-
egyenlõség a homo- és heteroszexu-
ális párok között?

– Az zavar, hogy a heterók elítélik
a melegeket. Hogy különbséget
tesznek köztünk és köztük. Ez gáz.
De a regisztráció az túlzás.

8 • Mások • 2008. január
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EEggyyhháázzii  iiggeenn
Svédországban már nemcsak

állami, hanem egyházi esküvõt
is tarthatnak a meleg párok. A
svéd lutheránus egyház, azzal,
hogy beleegyezett a homosze-
xuálisok párkapcsolatának ol-
tár elõtti szentesítésében, vol-
taképpen csak tudomásul vette
a 2007 januárja óta élõ gyakor-
latot, hogy az azonos nemû pá-
rok egyházi áldásban is része-
sülnek, ha igényt tartanak rá.
Csupán egyetlen kitételhez ra-
gaszkodtak az egyházi veze-
tõk: a ceremónia során nem
használják a házasság kifeje-
zést. Ez kizárólag a heterosze-
xuális esküvõn hangozhat el.
Ezzel gyakorlatilag a svéd me-
legek minden tekintetben
egyenjogúvá váltak a társada-
lom többi tagjával, hiszen kap-
csolatukat pontosan ugyan-
olyan jogi elismerés kíséri,
mint a különbözõ nemû páro-
két. A 2005 óta létezõ állami
elismerés után az egyházi ige-
nért küzdöttek a svéd melegek,
s azt most a világon elsõként ki
is harcolták maguknak.

AAzz  aammeerriikkaaii  sszzaavvaazzóókk  kköörréé-
bbeenn  kkéésszzüülltt  úújj  ffeellmméérrééss  aarrrraa

uuttaall,,  hhooggyy  HHiillllaarryy  CClliinnttoonn
sszzáámmootttteevvõõ  ttööbbbbssééggeett  kkaapp-

nnaa  aa  hhoommoosszzeexxuuáálliissookkttóóll
aa  kköövveettkkeezzõõ  vváállaasszzttáássoonn..

A Hunter College közvélemény-ku-
tatása résztvevõinek 63%-a mondta
azt, hogy a korábbi first ladyre adná le
szavazatát, míg Barack Obama 22,
John Edwards pedig 7%-ot kaptak. A
felmérés során, amelyet az egyetemi
kutatócsoport készített leszbikus, me-
leg és biszexuális szavazók reprezen-
tatív mintáján, az is kitûnt, hogy az
elõbújás során az LMBT emberek li-
berálisabbak lettek, és az átlagnépes-
ségnél jobban bekapcsolódtak a politi-
kába.

„Elképesztõ átalakulást tapasztal-
tunk az LMBT közösség politikai né-
zetei terén: olyan mérvû változás ment
végbe, ami gyakorlatilag példa nélkül
áll az USA társadalmi csoportjai kö-
zött - mondta el az egyik kutató, a
Hunter College politológusa, Kenneth
Sherrill.

A felmérés további fontosabb ered-
ményei közé tartoznak az alábbiak is:

* Az LMBT irányultságú várható
szavazók közül tízbõl kilenc fog de-
mokrata küldöttre szavazni, és 21 szá-
zalékuk a leszbikus- és melegjogokat

tartja a szavazatát legnagyobb mérték-
ben befolyásoló tényezõnek.

* Hillary Clintont 72%-uk ítéli a
melegjogok támogatójának, Obamát
52%, Edwardsot pedig 41%-uk. 

* Arra a kérdésre, hogy mely meleg-
jogi célok „kiemelten fontosak”, a
résztvevõk 59%-a nevezte meg „a
munkaügyi diszkrimináció elleni tör-
vények életbe léptetését” és „az elõíté-
letekbõl fakadó bûncselekmények el-
leni védelmet”, 58% ítélte ilyennek
„az élettársi juttatások elérését”, és
53% választotta „az AIDS-finanszíro-
zást”. „Az azonos nemûek házasságá-
nak törvénybe iktatását” 50% ikszelte
be, „a transznemûek jogaira” és „a
nyíltan melegek seregbõl való kizárá-
sának megszüntetésére” pedig 36%
adta le a voksát.

Egy másik felmérés, a CNN egy
közvélemény-kutatása szerint a 2004-
es elnökválasztás során a szavazók
közel 5%-a vallotta magát melegnek.
Ez a szám meghaladja az ázsiai és a
zsidó népesség arányát, valamint azo-
két is, akik évi 150 000 dollárnál töb-
bet keresnek. Ebbõl az 5%-ból közel
85% voksolt a demokratákra.

Sok amerikai szavazó az erkölcsi ér-
tékeket ítéli legfõbb szempontnak a
döntés során. Ez különösen annak fé-
nyében érdekes, hogy jó pár olyan re-
publikánust értek in flagranti azonos
nemû partnerével, akik következete-
sen a melegjogok ellen emelték fel a
szavukat. Közéjuk tartozik az idahói
Larry Craig, akire egy repülõtéri vécé-
ben akadtak rá, Ted Haggard szélsõsé-
gesen homofób lelkipásztor meleg-ki-
lengéseirõl és kábítószer-használatá-
ról pedig egy férfi prostituált, Mike
Jones számolt be (a lelkész késõbb sa-
ját bevallása szerint kigyógyíttatta

A melegek Hillaryt akarják
magát, és most már 100%-osan het-
eró).

Amint Chris Rock fogalmazott a
Saturday Night Live! c. mûsorban:
„Miért ne lehetne fekete férfi vagy fe-
hér nõ az elnökünk? Retardált már
úgyis volt…”
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h í r e k

A  címben  az  a  három  pont  jelzi:  nem
nekrológot  olvas  a  kedves  érdeklõ-

dõ.  De  akkor  mit?  Mert  valójában  azt
is  lehetne/kellene  írni,  de  valahol  a

tudatom  mélyén  még  hiszek  abban,
hogy  fog  még  szólni  ez  a  mûsor.

A legegyszerûbb a címet volt kitalál-
ni, olyannyira, hogy már nem is em-
lékszem, hogyan történt. Adta magát
az identitás „magyarítása”, hiszen az
akkori aktív melegmozgalmi beszélge-
téseinkben számtalanszor elhangzott a
„szexuális identitás” kifejezés.

Az 1994-es esztendõ izgalmas volt:
többhónapos egyeztetések után meg-
alakult (volna) a Szivárvány Társulás a
Melegek Jogaikért Egyesület, de leg-
alábbis elkezdõdött a civilszervezet bí-
rósági bejegyeztetése. A politikai vál-
tógazdálkodás is akkor indult: az An-
tall-kormányt leváltották a szavazók,
jött a Horn-kormány. A Magyar Rádió
élére is új vezetés került, és meghirdet-
ték: lehet mûsorötletekkel házalni a
különféle idõsávok felelõs vezetõinél.
Rövid tapogatózó beszélgetések alap-
ján kiderült: az induló éjszakai mûso-
rok között lenne esély egy ilyen, a me-
legidentitásról belülrõl szóló összeállí-
tásnak. Az adás formája sem volt kér-
déses: élõnek és interaktívnak kell len-
nie! Ilyen létezett néhány már akkori-
ban, de korántsem volt annyira elter-
jedt, mint manapság. Végül is, amikor
megírtam az ún. szinopszist, abba
mindössze annyi újdonság került,
hogy a majdani mûsorban a készítõi
konzekvensen jelzik a meleg szexuális
identitásukat.

Akkor Fiala János volt az Éjszaka
felelõs szerkesztõje, és amikor elol-
vasta a szöveget, csak annyit kérde-
zett: „Tényleg?” Mire mondtam, hogy
igen. A válasz: „Akkor jó…” És 1994
októberében elhangzott az elsõ Öna-
zonos, és onnantól 2007-ig minden ne-
gyedik héten egy adott napon. Néhány
évig az éjszakában szólt két, illetve
egy és háromnegyed órában, majd
amikor takarékossági okokból meg-
szüntették az éjfél utáni mûsorsugár-
zást, akkor átkerült a Más-Sáv c. mû-

Önazo
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sorba 22.00-tól 23.00-ig. Ennek fele-
lõs szerkesztõje Ránki Júlia volt. És
most – szokatlan módon – mindkét fõ-
nökömet megdicsérem. Hagytak dol-
gozni. És ennél jobbat nem is tehettek
volna, soha nem szóltak bele az adások
tematikájába, de a hangvételébe se. Il-
letve ha mégis, akkor is maximális jó-
indulattal, segítõ szándékkal.

Aztán következhetnének az élmé-
nyek, a vallomás, hogy mennyire fon-
tos volt ez a mûsor a számomra. De er-
re a terjedelem nem ad lehetõséget, hi-
szen több mint tizenkét év majd száz-
ötven adását kellene végiggondolni,
tehát inkább csak szemezgetek a leglé-
nyegesebbekbõl.

Az éjszakák szervezése sok energiát
kívánt, de meglepõ módon hamar fel-
fedezték a hallgatók, hogy be lehet te-
lefonálni, és valóban lehet vitatkozni,
nem kell feltétlenül egyetérteni a stú-
dióban levõkkel. Igen, akkoriban
gyakran hívtunk élõ vendéget, ami ké-
sõbb már nem volt jellemzõ, mert egy
órában a riportok mellett idõt kellett
hagyni a hallgatói reagálásoknak is. A
22 órakor kezdõdõ Önazonosokat már
Mirlandóval közösen vezettük, mert a
melegfesztiválok szervezése során
szerzett tapasztalataim beláttatták ve-
lem, hogy a leszbikusok állandó jelen-
léte nélkül csorbul a közszolgálatiság.
Aztán néhány évvel késõbb Mirlandó
New Yorkba költözött, a helyét Gor-
don Agáta vette át. Mindössze egy fe-
gyelmivel végzõdõ szakmai-politikai
konfliktusom volt, amikor Lovas Ist-
vánnal és a Vasárnapi újsággal „rúg-
tam össze a port”. Két mûsor vezetésé-
tõl eltiltottak, de az adások elkészül-
tek, elhangoztak – én csak szerkesztet-
tem és a riportokat készítettem akkor. 

A géppisztolyos fiú c. riportomért
Toleranciadíjat kaptam 2000-ben az
emberi jogok napján. A fiatalember

zonos 1994–2007...
több adásban kinyilvánította: õ bizony
legéppisztolyozná az összes homosze-
xuálist, ha tehetné. Amíg csak egy
hang volt az éterben, nagyon bátor
volt. Amikor szemtõl szemben ültünk,
és köztünk volt egy mikrofon, akkor
már nem volt annyira biztos magában.
A bõsz fasisztából hús-vér ember lett,
aki megrendült egy pillanatra: lehet,
hogy mégsem az övé a jövõ…

Soha nem gondoltam arra, hogy egy-
szer véget is érhet ez a mûsorfolyam.
Pontosabban ennek az elvi lehetõségét
soha nem tagadtuk, hiszen ha majd
eljõ a szép új világ, ahol/amikor
LMBT embernek lenni nagyon is hét-
köznapi, akkor majd lehet arról szó,
hogy felesleges az Önazonos. De még
nem tartunk ott, tehát valójában, mint
derült égbõl a villámcsapás, úgy kö-
vetkezett be az Önazonos megszünte-
tése. Az új adóprofilok kialakításakor
még rákérdeztek: hol szeretném, hogy
szóljon ez a mûsor, és akkor rossz vá-
laszt adtam: úgy gondoltam, hogy jó
helyen marad, ha marad a Petõfin. Ak-

kor még nem tudtam, hogy mivé válto-
zik ez az adó („Nagyon zene”), ahol a
prózai megszólalásnak olyan korlátai
lesznek, amit nem visel el egy ilyen
mûsor.

És itt a magyarázata a címben talál-
ható három pontnak: lesz még folyta-
tás. Csak az a kérdés, hogy mikor és
hol fogunk ismét megszólalni. Nagy
valószínûséggel a Kossuthon, de
konkrétabb határok nincsenek. Az ígé-
retek szerint ha lesz olyan mûsorkör-
nyezet, ahol az ilyen jellegû „konflik-
tusos témák” rendszeresen jelentkez-
nek majd, akkor ott helye lesz az
Önazonosnak is. Pont itt nem kell in-
dokolni, hogy mekkora szükség van
egy ilyen jellegû mûsorra. (Lásd: há-
zasság/regisztrált partnerkapcsolat, a
homofóbia intézményesülése.) Én is
várom, hogy mikor következik el az az
idõpont – néhány hónap, egy-két év –,
amikor ismét mikrofon elé ülhetek, és
mondhatom: „Szép jó estét kívánok, a
mikrofon elõtt a szerkesztõ:

Pálfi Balázs…”
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„Egy friss kutatás számai szerint az amerikai közép-
iskolások 61 százaléka nem ellenezné a melegházas-
ságot – ugyanakkor tíz évvel ezelõtt a középiskolás-
ok fele nem értett egyet ezzel, azaz elfogadóbbak,
toleránsabbak lettek. Tévés szakírók szerint ez rész-
ben annak köszönhetõ, hogy olyan sorozatokat néz-
tek évekig, mint a Will és Grace, azaz olyan képet
kaptak a melegekrõl, mely elfogadható, sõt néha ro-
konszenves is, mivel a legtöbb esetben a karakter
pozitív, egy szimpatikus nõ vagy férfi.”

Melegbárból a képernyõre – Origó, 2007. november 15.

„... az olyan alantas, pótcselekvésekre indító fogal-
makra gondolok, mint például a másság, valamint az
ünnepélyes buziesküvõ, ami az én számomra felhá-
borító és szomorú. Nehogy már azt higgye bárki,
hogy aki homoszexuális, az boldog. Boldogtalan ál-
lapot kell hogy legyen (…) Itt egy olyan álvalóságot
építenek, ami ellen a Magyar Mûvészeti Akadémiá-
nak meg kell szólalnia…”

És még így is van kegyelem. Beszélgetés Makovecz Imrével
– Magyar Hírlap, 2007. november 30.

„Csoportos garázdaság miatt vádat emelt a VI–VII.
kerületi ügyészség hét személy ellen, akik a meleg-
büszkeség napján, július 7-én rendezett felvonulást
megzavarták, és a résztvevõket hangos szidalmazá-
sok mellett különféle tárgyakkal és tojásokkal do-
bálták meg – adta hírül a Fõvárosi Fõügyészség szó-
vivõje.”

Tojással mentek neki a melegeknek – vádat emeltek a rend-
zavarók ellen – Hírszerzõ, 2007. november 16.

„Nem is olyan rég még beszélni sem volt illõ róluk,
manapság azonban óriási reklámügynökségek lesik
a homoszexuálisok, biszexuálisok és transzsze-
xuálisok kegyeit. Becslések szerint az Egyesült Ál-
lamokban ma mintegy tizenötmillió meleg él, akik
évente 660 milliárd dollárt költenek el.”

Érdemes a melegeknek reklámozni – Menedzsment Fórum,
2007. november 13.

„Egyre több 12–16 év közötti román fiú árulja ma-
gát férfiaknak a római utcákon. Az Arcigay nevû
olasz melegszervezet adatai szerint az elmúlt három
hónap során 1000 tizenéves fiúprostituált dolgozott
az örök város parkjaiban, utcáin és terein. A kisko-
rúak aránya 15 százalék. A nemzetiség szerinti cso-
portosítás alapján erõs román jelenlét mutatkozik.”

A római férfiprostitúcióban dolgozók nagy része román –
Népszabadság, 2007. november 15.

„A norvég lutheránus egyház pénteken engedélyez-
te, hogy homoszexuális nõk és férfiak is lelkipász-
torok lehessenek. Az általános zsinat határozata ér-
telmében azonban a tiszteleteseket kinevezõ püspö-
kök eldönthetik, hogy alkalmaznak-e melegeket,
vagy sem.”

Egy norvég meleg lelkipásztor is lehet – Index, 2007. novem-
ber 16.

„A gyermekkérdés a legérzékenyebb pont, hiszen az
ellenzõk úgy vélik, a társadalmi többség tiszte, hogy
megvédje a kiskorúakat annak káros következmé-
nyeitõl (az anya-apa kép hiányától, illetve a megza-
vart szexuális fejlõdéstõl), ha õket nem egy apuka és
egy anyuka neveli. Elfelejtik azonban azt, hogy ez a
heteró kapcsolatból származó gyermekek többségé-
nél is így van, gondoljunk az egyedülálló anyákra
vagy elvált szülõkre. Ezen túl bizonyított, hogy a
meleg párok által nevelt gyerekek közül semmivel
sem kerül ki több homoszexuális felnõtt, mint az át-
lagos családokból.”

Kempf Zita: Gyermeket és karikagyûrût a melegeknek? –
Nõk Lapja Café, 2007. november 12.

„Nagy-Britanniában a kormány azt tervezi, hogy
könnyít a leszbikus párok mesterséges megterméke-
nyítésére vonatkozó szabályokon. A brit lakosság
négyötöde azonban nem ért egyet a törekvéssel. (…)
Az aktivisták szerint a változtatás az utolsó szeg len-
ne a hagyományos család koporsójában, és ökölcsa-
pás lenne az apaságnak. A homoszexuális-szerveze-
tek azonban úgy látják: mindezzel csak a melegek
egyenjogúsága érvényesül.”

Leszbikusok lombikbébi-programja: „az utolsó szeg a ko-
porsóban” – InfoRádió, 2007. november 20.

„A holland biztosítási cég, az Agis csütörtökön beje-
lentette, hogy egy olyan egészségbiztosítási köt-
vényt készül kibocsátani 2008 elején, amelyet speci-
álisan a meleg és leszbikus ügyfeleknek terveztek.
(…) Az újságnak az is kifejtette, hogy a biztosítás
elismeri az azonos nemû partnereket és azokat a kli-
nikákat, melyek szívesen fogadják a homoszexuális
pácienseket.”

Homoszexuálisoknak speciális biztosítás – STOP, 2007. de-

cember 2.

A Háttér Archívum anyagai-
nak felhasználásával
összeállította:  N. S.

(hatterarchivum@freemail.hu)
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népszerûsíteni”, és ez „ellenkezne a
közérdekkel”.

Amy Tsang, az MDA mûvészeti és
licencigazgatója szerint a 2005-ös
koncertet azért tiltották be, mert
„nyitva állt a nyilvánosság bármely
tagja elõtt”– jelentette a Fridae.com.

Ez alkalommal azonban a Safe-
haven biztosította róla az MDA-t,
hogy a koncert, ahová csak 18 év fö-
löttiek léphetnek be, „a magas rizikó-
jú csoportokat célozza meg”, és az
„AIDS-ismeretterjesztést és HIV-
megelõzést” szolgálja.

Warner és DeCiccio 2001-ben is-
merkedtek meg, s azóta öt albumot és
egy kislemezt adtak ki. A két keresz-
tény srác együttesérõl 2007-ben do-
kumentumfilm készült Mind angya-
lok vagyunk címmel, amely az õket
ért, melegellenes fundamentalista ke-
resztény támadásokat mutatja be.

Ahogy Goh fogalmazott a Fridae.-
com-nak: „Bízunk benne, hogy a
HIV üzenete jóval messzebbre eljut e
két ember révén, akik maguk is nyíl-
tan melegek.” „Egészen egyedülálló-
vá teszi õket az, hogy melegduót al-
kotnak: nyíltan meleg mûvészbõl jó
néhány akad, olyan meleg párost vi-
szont nem sokat látni, aki az életben
és a zenei pályán is egy pár.”

A koncerttel a szingapúri melegek
közt növekvõ arányban terjedõ HIV-
fertõzéseket kívánják megfékezni.

A szingapúri parlament 2007 októ-
berében törölte el az orális és anális
szexet büntetõ törvényt. A „súlyos
szemérmetlenség” tilalma azonban
fennmaradt, és a férfi homoszexuáli-
sok továbbra is két évig terjedõ bör-
tönbüntetést kockáztatnak a meleg-
szexszel.

Meleg popduó
h í r e k

Jason Warner és deMarco DeCic-
cio, akik a magánéletben egy pár,
nem adhatták elõ Jason és deMarco
címû mûsorukat 2005-ben, amikor a
Közösségi Szabadegyház egyenlõ jo-
gokért küzdõ csoportja, a Safehaven
egy hasonló rendezvényt szervezett.

Akkor ugyanis a szingapúri Média-
fejlesztési Hatóság (MDA) így nyi-
latkozott: „A duó egyesült államok-
beli fellépése és a honlapjuk ismerte-
tõje alapján zenei produkciójával és
önmaguk mint meleg pár bemutatá-
sával a meleg életstílust próbálta

Egy  amerikai  meleg  popduó,  amelyet  korábban
kitiltottak  a  szingapúri  hatóságok,  engedélyt  ka-
pott  a  fellépésre  egy  koncerten,  amely  a
HHIIVV//AAIIDDSS-ttéémmáárraa  kkíívváánnjjaa  ffeellhhíívvnnii  aa  ffiiggyyeellmmeett..

2008. január • Mások • 13

00Mas-08-01Egesz.qxd  2007. 12. 18.  8:45  Page 13



AAzz  AAfftteerrEEllttoonn..ccoomm
mmeelleegghhoonnllaapp  ffeellmméérréésstt

vvééggzzeetttt  aa  lleeggnnééppsszzee-
rrûûbbbb  mmeelleegg  ééss  bbiisszzeexxuu-

áálliiss  ttéévvéésszzeerreeppllõõkkrrõõll..
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A legnépszerûbbek
h í r e k

Elsõ helyen szerepelt Brian Kin-
ney, A fiúk a klubból címû amerikai
sorozat ellentmondásos vezéregyé-
nisége.

Brian, a szeretetre méltó férfifaló,
aki amellett, hogy kábítószerezik és
csapongó szexuális életet él, gyer-
mekkel ajándékozta meg egy leszbi-
kus barátnõjét, és elérte, hogy le-
váltsanak egy homofób politikust.

A fiúk a klubból amerikai verziójá-
nak további négy szereplõje is beke-
rült a legnépszerûbb huszonötbe.

A sorozat elismerõ kritikát kapott
a meleg férfiak életének valósághû
és bátor ábrázolásáért.

A második helyen Jack McFarland
végzett, Will Truman bizarr, komisz
kis barátja a Will és Grace-bõl. Will
ötödik lett.

Míg az újabb karakterek népszerû-
sége azt mutatja, hogy a meleg férfi-
ak ábrázolása egyre reprezentatí-

vabb, a felmérés eredménye további
egyenlõtlenségeket mutatott.

A huszonöt szereplõbõl csupán há-
rom nem volt fehér, köztük a ma-
gyar nézõk számára is ismert Keith
Charles a Sírhant mûvek-bõl.

Mindössze hat szerepet játszik
nyíltan meleg színész, ebbõl három
A fiúk a klubból szereplõje. A top 25
között található még David Fisher a
Sírhant mûvekbõl (8.), Marc a
Címlapsztoriból (11.), Bree fia,
Andrew a Született feleségekbõl
(14.), illetve Waylon Smithers a
Simpson családból (18.).

Ötezer olvasó szavazott több mint
százötven jelöltre egészen az 1972-
es The Corner Bar címû amerikai
sorozatig visszamenõleg.
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Film Lorca és Dalí
szerelmérõl

Visszavonul, mert férfi
h í r e k

VViisssszzaavvoonnuull  aa  vveerr-
sseennyysszzeerrûû  ssppoorrttoolláássttóóll

YYvvoonnnnee  BBuusscchhbbaauumm,,
nnéémmeett  rrúúdduuggrróónnõõ..  AAzz
ookk::  éévveekk  óóttaa  fféérrffiinnaakk

éérrzzii  mmaaggáátt,,  ééss  lleellkkiieekk-
bbeenn  nneemm  ttuuddjjaa  ffeellddooll-
ggoozznnii  eezztt  aa  kkeettttõõsssséé-

ggeett..  BBuusscchhbbaauumm  eell-
mmoonnddttaa,,  ssoohhaa  nneemm

ddooppppiinnggoolltt  ééss  nneemm  aa
ddooppppiinnggsszzeerreekk  hhaattáássaa

mmiiaatttt  „„lleetttt  fféérrffii””..

„Évek óta férfiként élek egy nõi
testben, ezt a kettõsséget képtelen
vagyok tovább elviselni, ezért dön-
töttem úgy, hogy befejezem a ver-
senyszerû sportolást, és kizárólag
magammal törõdök” – mondta a 27
éves versenyzõ, akinek 4,70 m az
egyéni csúcsa rúdugrásban. 

„A látszat és valóság közötti hatal-
mas ellentmondás az egészségemre
is káros hatással volt, biztos vagyok
benne, hogy a lelki egyensúly hiánya
az egyik kiváltó oka volt az Achilles-
ín-bántalmaimnak, melyek végigkí-
sérték pályafutásomat. A krónikus
sérülések, betegségek mindig lelki
okokra vezethetõk vissza.”

Buschbaum kijelentette: soha nem
doppingolt és nem szeretné, ha az
egykori NDK-s súlylökõnõhöz,
Heidi Krügerhez hasonlítanák.
Krüger nagy mennyiségû férfihor-
mon-készítményt használt, aminek
következtében olyan változások kö-
vetkeztek be a testében, hogy visz-
szavonulása után átoperáltatta magát
és jelenleg Andreas Krüger néven él.

Buschbaum még nem döntötte el,
hogy „átalakíttatja-e” magát férfivé.
„Logikusnak tûnne ez a lépés, de eh-
hez még nem érzem elég erõsnek
magam. Egyelõre megkönnyebbül-
tem, hogy a nyilvánosság elé álltam
a titkommal. Bízom benne, hogy
mindenki megfelelõen tudja kezelni
ezt a hírt.”

A Nemzetközi Olimpiai Bizottság
(NOB) 2004 óta transzszexuális
sportolók részvételét is engedélyezi
a nyári-, illetve téli játékokon. „Ha
meg is mûtenek, a férfiak között biz-
tosan nem fogok versenyezni, a
sportpályafutásomat végleg lezár-
tam.”

Film készül Federico García Lorca
és Salvador Dalí állítólagos szerelmi
viszonyáról a brit Paul Morrison
rendezésében. A The Observer címû
brit napilap szerint a Kicsi hamvak
(Little Ashes) címû film közös spa-
nyol-brit koprodukcióban készül,
mindössze 2 millió eurós költségve-
téssel. A felvételek többségének
Barcelona lesz a színhelye. Dalít a
filmben a Harry Potter-filmekbõl is-
mert 21 éves Robert Pattinson ala-
kítja, Lorcát a spanyol Javier Bel-
trán személyesíti meg, míg Bunuelt
Matthew McNulty játssza. A filmet
várhatóan 2009-ben, Dalí halálának
20. évfordulóján mutatják be.
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A találgatásoknak vége. A zárkó-
zott Jodie Foster, akirõl korábban is
sok mendemonda keringett, bemu-
tatta a sajtónak élete párját, Cydney
Bernard-ot, akivel tizennégy éve
osztja meg ágyát.

A két nõ együtt neveli Jodie gyer-
mekeit. Mindkét gyerek mestersé-
ges megtermékenyítéssel fogant,
mert Foster nem talált megfelelõ
férfit, akit elfogadott volna apának.

Habár az Oscar díjas színésznõ so-
hasem titkolta, hogy vonzalmat érez
a gyengébb nem iránt, rajongótábo-
ra mégis szívesebben gondolt rá
úgy, mint családanyára, akinek van-
nak furcsa kilengései, de hát melyik
sztárnak nincsenek?! Ezt lehetõvé
tette, hogy Jodie korábban soha nem
tett említést arról, hogy együtt élne
valakivel. A magánéletét sûrû ho-
mály fedte, ahová nem engedett be-
pillantást. Decemberben egy sajtó-
reggelin azonban megtört a jég, és a
két nõ büszkén állt a vakuk kereszt-
tüzében. Elmondták, hogy kiegyen-
súlyozott harmonikus családban él-
nek immár tizennégy esztendeje, és
minden helyzetben kitartanak egy-
más mellett. Jodie köszönetet mon-
dott társának, hogy nehéz pillanatai-
ban is támogatta, és azt mondta,
hogy nagyon sokat köszönhet Cyd-
ney szerelmének.
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Meglehetõsen nagy média-
visszhangja volt Faludy utolsó
házasságának. A 92 éves költõ és
a nála hatvanöt évvel fiatalabb fe-
lesége nemcsak a szokatlan kor-
különbség miatt foglalkoztatta
annyira a sajtót. Köztudott volt,
hogy Faludy Györgyöt több mint
három évtizedes barátság fûzte
Eric Johnsonhoz, akivel együtt is
élt addig a pillanatig, amíg az új
asszonyka be nem toppant.

Az Új Szó címû szlovákiai ma-
gyar napilap egy régebbi
számában interjút közölt az öz-
veggyel, aki meglepõ hányaveti-
séggel beszélt Ericrõl (aki a sza-
kítás után Indiába, majd Nepálba
utazott, s ott nem sokkal késõbb
elhunyt) és a két férfi kapcsolatá-
nak befejezésérõl.

„– Eric Johnson, a titkár,
Faludy György régi jó barátja
már nem lakik itt. Hová költö-
zött?

Fanny: Elment az összes pénz-
zel. Tizenhatmillióval. Teljesen
lenullázta Gyuri bankszámláját.
Pontosabban mínuszra tette.
Úgyhogy innen indultunk. Amint

jött egy kis bevétel, máris félretet-
tük, ha netán kórházra kellene.
Én egyébként egyetlen célzást
sem tettem arra, hogy Ericnek el
kell mennie. De amikor ideköltöz-
tem, háromfelvonásos bohózatot
csinált, vagy inkább egy egész
tragikomédiát. Minden volt. Sírt,
dühöngött.

– Talán mert harminchat évet
töltöttek együtt.

Fanny: Azt mondta, itt õ már
nem fõmufti.

– Mi?

Fanny: Fõmufti! S ha feleség
van, akkor õ is ki lesz szolgálva?
– kérdezte. Kap egy tányér levest,
aztán kuss, be a szobába? Hogy õ
ezt nem fogja elviselni. S mivel
neki itt nyugdíja nem volt, elvitte
Gyuri pénzét. A szomszédok sze-
rint elég nagy lábon élt. Az egész
összeget mégsem kellett volna fel-
markolnia. Elfelezhették volna.
Este, amikor ideköltöztem, még
beszéltem Erickel. Akkor ment el
Indiába, amikor már együtt éltem
Gyurkával. Befizetett egy fiatal
fiút is, hogy segítsen neki csoma-
gokat vinni. Aztán amikor vissza-
jöttek, Gyuri éppen nálam volt, és
szóltunk Ericnek. Hogy én ideköl-
töztem, mert idõközben összehá-
zasodtunk. Eric akkor elment itt-
honról. Máshol aludt. Azóta nem
láttuk.”

Hát én nem tudom. Furcsa érzé-
ketlenségre vall, ha valaki egy fél
emberöltõnyi életközösség meg-
szakítását tragikomédiának érté-
keli.

–ró–

Tragikomédia
k u l t ú r a

Jodie és Cydney
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Rózságh Endre

RRóózzssáágghh  EEnnddrree  TTiillttootttt  éélleett ccíímmûû  ttrriillóóggii-
áájjáánnaakk  eellssõõ  kköötteettéébbõõll  aazz  eellmmúúlltt  éévvbbeenn
kköözzööllttüünnkk  rréésszzlleetteekkeett..  JJaannuuáárrii  llaappsszzáá-

mmuunnkkttóóll  kkeezzddvvee  aa  mmáássooddiikk,,  ccssuuppáánn
kkéézziirraatt  ffoorrmmáájjáábbaann  ffeennnnmmaarraaddtt  kköönnyyvv-

bbõõll  aadduunnkk  vváállooggaattáásstt..  CCíímmee::  BBûûnn..

A hatalmas, vérvörösen duzzadó eperszemek sûrûn
egymás mellé illesztve a szeletek egész felületét bebo-
rították, és úgy csillogtak a vastag, átlátszó cukormáz
alatt, mint a karácsonyfadísz. Frau von Radecki leple-
zetlen elragadtatással szemlélte a finom falatokat, noha
egy szóval nem utalt rájuk, egészen másról beszélt.
Mintha mindez csak rutin volna számára, és minden
délután ebben a stílusban uzsonnázna. Erik viszont alig
érezte a sütemény ízét, annyira bosszantotta, hogy így
kihasználják. Hasztalan dorgálta önmagát gondolatban,
hasztalan ismételgette magában, hogy ez a kiadás nem
vágja a földhöz, és végtére is ha privát órát venne a ta-
nárnõtõl, az még többe kerülne, egyszerûen képtelen
volt a helyzet magaslatára emelkedni, és valósággal
görcsbe szorult lélekkel nézte a szemközti karosszék-
ben hanyag eleganciával csevegõ asszonyt, jóformán
egy szót sem értve annak kissé erõszakoltan intelligens
szavaiból. Elhatározta, hogy ezzel a nõvel többet nem
áll szóba. Nyilván becsapta, nem várt senkit sem, csak
ki akart ide jönni az elegáns világ találkozóhelyére, egy
kicsit szétnézni az õ kontójára. 

Mind gyanújában, mind elhatározásában megerõsítet-
te, hogy Frau von Radecki egyetlen mozdulat, sõt tekin-
tet nélkül hagyta Eriknek az elegáns pincérlány kis
ezüsttálcájára helyezett tízmárkását, amibõl azután alig
kapott vissza. Ennyi pénzbõl kétszer meg tudott volna
ebédelni, és nem is rosszul, a kis haidhauseni vendéglõ-
ben, ahová ünnepeken járt.

És mégsem engedhette meg magának, hogy az asz-
szonyt egyszerûen otthagyja, amint a legszívesebben
tette volna, mindjárt ott, a repülõtér elegáns csarnoká-

ban. A tanfolyam, amit úgy élvezett, s amit olyan össze-
hasonlíthatatlanul értékesnek és hasznosnak tartott, épp
csak megkezdõdött, nem hagyhatta veszni a befizetett
tandíjat, sem nem kockáztathatott feszült viszonyt a
szuggesztív tanárnõvel. A tíz márkából visszakapott ér-
méket otthagyta a kis tálcán, és amennyire rossz lelki-
állapotától telt, könnyed mozdulattal nyújtotta a karját a
hölgynek. Frau von Radecki szó nélkül elfogadta. Erik-
nek errõl az jutott eszébe, amikor a nagyanyját kísérte a
templomba. Akkor kapaszkodott utoljára ilyen fehér ha-
jú hölgy a jobb könyökébe. 

Másnap igen rossz szájízzel készült az angolórára.
Annak ellenére, hogy – véleménye szerint – sikerült
megõriznie a látszatot, nem volt teljesen biztos abban,
nem vett-e észre tanárnõje valamit elégedetlenségébõl,
De ha így volt is, Frau von Radecki a délutáni nyelv-
órán pontosan ugyanúgy viselkedett vele, mint eddig.
Sõt mintha önmagát is felül akarta volna múlni szeretet-
reméltóságban, magyarázataiban úgy brillírozott, s
emellett nagyon elegáns is volt.

Frau von Radecki azonban ma egyáltalán nem bátorí-
totta fel õt a közeledésre. Még a pillantásait sem igen
viszonozta. Úgy igyekezett viselkedni, mintha semmi
közös titkuk nem lenne, sõt mintha féltékennyé akarta
volna tenni Eriket: másokra mosolygott, óra végeztével
pedig körülvette magát egy csomó diákkal, s azokkal
vonult le az épület földszintjén berendezett Café Dall-
mayrbe. Erik vállat vont. Úgy látszik, ez a gyengéje, a
kávéház. Vajon ma ki fogja fizetni a fogyasztását? Mert
õ nem, annyi szent. Sarkon fordult, és távozott.

Másnap a tanárnõ a München környéki fejedelmi kas-
télyokat emlegette az óra második felében, és megkér-
dezte a diákoktól:

„Ki ismer itt a környéken valódi történelmi kastélyo-
kat?” Erik volt az egyetlen, aki jelentkezett. Igencsak
meglepõdött, amikor Frau von Radecki megbízta, tart-
son egy kiselõadást angolul a schleissheimi kastélyról.

Ezzel az ürüggyel aztán lehívta óra végeztével az iro-
dájába, és amint a folyosó kanyara eltakarta õket a töb-
biektõl, nagy titokzatosan odasúgta neki:

„Menjen be itt lent a Café Dallmayrbe, és várjon meg,
beszélni akarok magával.”

Tiltott élet
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Erik zsebe fájdalmasan összeszorult, de hõsiesen le-
gyûrte. Ez a café csak nem lesz olyan drága, mint az ott,
kint, a reptéren!

Hamarosan jött a tanárnõ. „Ki akarom vinni magát
Schleissheimbe, hogy együtt megnézzük a kastélyt, és
megbeszéljük, mit írjon.” Erik, ismét az asszony szemé-
lyiségének hatása alatt, meg volt illetõdve. „Boldog
lennék”, mondta udvariasan.

„Ráér szombaton?”

„Azt hiszem, igen”, válaszolt Erik óvatosan.

„Akkor tegyük azt, hogy együtt ebédelünk, és utána
kihajtunk.”

Erikben megfagyott a vér. Együtt ebédelni Frau von
Radeckivel? Hiszen még õ maga sem ebédel éttermek-
ben! Legrosszabb esetben betér valamelyik kis kerületi
sörözõbe egy bécsi szeletre, azt megússza sörrel és bor-
ravalóval öt márkából. És még ezt is csak ritkán engedi
meg magának. De ezzel az elegáns hölggyel nem ülhet
be egy sörkocsmába! Ennek étterem kell, és az étterem-
ben bizonyára elszáll majd egy húszas, ha nem több!
Szó sem lehet róla!

„Sajnos ez nem megy”, mondta a fejét rázva. „Szom-
baton délelõtt még dolgozunk.”

„No, hát ez nem akadály”, szólt erre mosolyogva a ta-
nárnõ. „Meddig tart a munkaidõ?”

„Ó, hát kettõig, háromig, mikor hogy. Nem ígérhe-
tem, hogy három elõtt szabadulok, és még ez is kétsé-
ges. Vagyis leghamarabb négyre találkozhatunk.

Amikor azonban látta Frau von Radecki kedvetlen ar-
cát, jobb tudomása ellenére hozzátette: „Talán vasárnap
inkább?”

Az asszony arca nem engedett fel. 

„Vasárnap én nem érek rá. Meg vagyok ebédre híva.”

Erik óvatosan fellélegzett. De az asszony szavairól
eszébe jutott most a repülõtéri kaland.

„Igaz is, aztán megjött az az ismerõse?” kérdezte.

„Milyen ismerõsöm?”

„Hát a londoni ismerõse.”

„Londoni ismerõsöm?” nézett rá értetlenül az asz-
szony.

„Hát akit repülõn várt a múltkor.”

Frau von Radecki szeme – csak a szeme – elmosolyo-
dott.

„Ja igen, persze, hogy megjött. Lemaradt a géprõl.”

Erik biztos volt benne, hogy ez az ismerõs sohasem
létezett.

„Akkor jó lesz így?” kérdezte. „Szombaton négy után
valamivel magáért megyek.”

Frau von Radecki is észrevehetett valamit Erik sze-
mében, mert most egyszerre szélesen elmosolyodott.
Vidáman mondta, hogy tökéletes lesz, és másról kezdett
beszélni. 

A nürnbergi autópályán gyorsan kiértek Schleisshe-
imbe. Frau von Radecki csak egy pillantást vetett a kas-
télyra, aztán, mint aki már jól ismeri a járást, azonnal a
park egyik csücskében berendezett café felé tartott.

„Nem tudok egy lépést sem tenni, ha nem iszom egy
csésze kávét.”

– Ezt a szózatot mintha már hallottam volna – mo-
solygott magában Erik. De most már edzve volt. Megint
úgy határozott, ezt a pár márkát rászánja a jobb nyelv-
tanulásra.

„Epertortát is?” kérdezte hanyagul.

Tanárnõje magabiztosan bólintott.

„Kérném.”

Elõkelõen csevegtek. „Örülök, hogy legalább maga
tisztességesen felöltözött.” Fölényesen és szeretetre
méltón mosolygott, mint aki toronymagasan áll az effé-
le kicsiségek fölött. De azért tisztázta az okokat, miköz-
ben nagyot szívott cigarettájából: „Sajnos nekem na-
gyon kell vigyáznom a kiadásaimmal, csak egy rendes
ruhám van, azt meg az órákra tartogatom. Maga most
biztosan szégyenkezik, hogy egy ilyen gyengén öltözött
nõvel kell mutatkoznia.”

Erik udvariasan, de meggyõzõdés nélkül tiltakozott.

„Nincs kedvem bemenni a kastélyba”, nyûgösködött
az asszony, amikor végre felálltak a kávéházi asztaltól.
„Sétáljunk inkább a parkban. Amit a kastélyról tudni
kell, megtalálja akármelyik könyvben.”

Erik nyelt egyet.

Ám a bonyodalom csak most kezdõdött.

Ahogy megindultak az egyik árnyas úton, kísérõnõje
eleinte csak a karját kérte, azután egyre jobban beleka-
paszkodott, majd hozzásimult. És ezzel mintegy össz-
hangban, egyre személyesebb kérdéseket tett fel. Végül
egy távolabbi, elhagyott, a lassan leszálló estben beár-
nyékolt utacskán megállt.

„Milyen hûvös lett”, mondta, és összébb fogta magán
a düftinkabátot. Aztán újból hozzásimult a fiúhoz, még
szorosabban, mint eddig, és ezt mondta:

„Ölelje át a vállam!”

Maga is jó példával szolgált, s egyik karját ráfonta
Erik derekára.

Erik elhûlt, megdermedt. Erre aztán nem volt elké-
szülve. Hogy egy ilyen vén nõvel szerelmeskedjen? Õ,
akit még a fiatal nõk is undorítanak? 

Úgy tett, mintha nem hallotta volna az asszony szava-
it. Természetesen nem ölelte át, és egy kis fordulattal
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megszabadult a derekát könnyedén tartó kartól is. Egyet
lépett oldalt, és igyekezett nyugodt hangon beszélni,
amikor ezt mondta: „Igen, csakugyan hideg van. Én is
fázom. Jobb, ha hazamegyünk.”

Az asszony nem tett újabb kísérletet, megindultak
vissza a kocsihoz, de már nem karonfogva, csak egy-
más mellett. Egyikük sem szólt. Erik nem törõdött a nõ-
bõl érkezõ apró jelekkel, egy-két kisebb sóhajjal vagy
azzal, hogy a nõ kissé elmaradt tõle. Azzal volt elfoglal-
va, mit tegyen. Félig ijedten, félig mérgesen töprengett.
Ez az õ formája. Mindig ugyanazt akarják: megkaparin-
tani a férfit, testestõl-lelkestõl és fõleg pénzestõl! Leg-
jobb, ha véget vet ennek az egésznek! Ha kell, a tanfo-
lyamot is félbehagyja. Most hazaviszi az asszonyt, és
többé nem látja. Majd tanul másutt angolul. Egy csomó
pénze persze odavész, mert a tanfolyam tandíját egy
összegben elõre le kellett tennie, de ott egye meg a fe-
ne azt a pénzt, ahol van, ezt a disznóságot nem csinálja
tovább! Ez túl nagy ár azért a kis angolért. 

Oldalt pislantott a nõre, aki egy fél lépéssel mögötte
kacsázott. Azt várta, hogy sértõdötten, zárkózottan néz
maga elé. Undorodva látta, hogy Frau von Radecki sze-
relmesen mosolyogva, felhevült, kipirult arccal pillant-
gat rá. A fene egye meg, hát még meg sem lehet sérteni
ezt a vén satrafát? Szeretett volna valami gorombaságot

mondani neki, hogy a tudomására hozza, mennyire
visszataszítónak találja mesterkedéseit. Aztán úgy gon-
dolta, jobb, ha nem szól. Csak egy csúnya pillantást lö-
vellt felé, de az asszony erre is csak melegen, kurrogva
nevetett.

Végre itt volt a kocsi. Erik szándékos udvariatlanság-
gal egyenesen a maga oldalához ment, s beült. A tanár-
nõ szó nélkül várt, amíg a jobb oldali ajtót belülrõl ki-
nyitja neki. 

Amint indítani akart, az asszony megfogta a kezét.

Eriket egyszerre irtózatos fáradtság fogta el. Kifejtet-
te a kezét a nõ szorításából.

„Nézze, kedves Frau von Radecki, valami fontosat
meg kell mondanom most magának.”

Tudta, hogy most helyesebb volna befogni a száját,
megindulni, egy szó nélkül visszavezetni Münchenbe,
kirakni a nõt a Lindwurmstrassén, és egyszer s minden-
korra elfeledkezni róla. Mégsem ezt tette. Tovább be-
szélt.

„Rám nem számíthat mint férfira. Engem nem érde-
kelnek a nõk.”

Azt várta, ezzel a közléssel majd egyszer s minden-
korra lehûti az asszonyt, véget vet az egész felemás
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kezdeményezésnek. De csalódott. Frau von Radecki to-
vább mosolygott.

„Nem baj”, mondta.

„Dehogynem baj!” szólt Erik dühösen. „Az ilyesmi
nekem nem élvezet! Így fogdosni és ölelgetni magát!”

„Az én kedvemért erõt vehet magán egy kicsit!”

„De maga többet akar!”

„Ugyan, mit akarhatnék?”

„Hogy lefeküdjek magával!”

Frau von Radecki hangosan, trillázva felkacagott,
mint egy szánalmas és elképzelhetetlen ostobaság hal-
latára.

„Ugyan menjen már! Hiszen az anyja lehetnék!”

„A nagyanyám!” dörmögte Erik.

„Na, ez nem volt szép magától!” vonta most végre el
a kezét az asszony. „Igazán megsértett! Menjünk haza!”

„Helyes.”

Erik végre megindította a kocsit, és megindultak
München felé a leszálló estében. A fiú kissé szégyellte
magát a durvaságért, de örült is, hogy sikerült leforráz-
nia a nõt. Csak azt sajnálta, hogy a lényeget kibökte.
Ámbár végtére is nem mondotta ki a végzetes szót.
Csak annyit mondott, nem érdeklik a nõk. Ebbe sok
minden belefér. Nem egyértelmû. Remélte, lesz az asz-
szonyban annyi tisztesség és jó ízlés, hogy nem fogja
zsarolni. Bár persze lehet, hogy egy ilyen vén szégyen-
telen mindenre képes. 

Amint kiértek az autópályára, Frau von Radecki meg-
szólalt:

„Igazán nem volt szép magától. Amit mondott!”

„És magától nem volt szép, hogy ezt a kirándulást így
elrontotta”.

„Miért rontottam volna el?” A hangjában annyi köny-
nyes megbántottság rezgett, hogy Erik újból szégyellni
kezdte magát. De azért így felelt: „Nagyon jól tudja!”

„Azzal, hogy megfogtam a kezét? Hogy magához si-
multam? Olyan rossz volt az?”

Erik sóhajtott.

„Nem az volt rossz”, mondta fáradtan, „hanem amit
jelentett.”

„Ugyan! Ez a maga rögeszméje! Én nem akarok ma-
gától semmit, csak azt, hogy néha együtt legyünk. Min-
den kötelezettség nélkül. Erre maga, ha valóban úgy
érez, ahogy mondja, a legalkalmasabb, mert magával
együtt lehetek anélkül, hogy összetartoznánk. Egy nõ
nem járhat el hazulról egymagában szórakozni. Részint
unalmas, nincs kivel csevegni, részint félreérthetõ, a ka-
landra éhes férfiak molesztálják. Azt hiszi, nem kapnék
én minden ujjamra egy férfit, ha akarnám? Jó, fehér a
hajam. De azért nagymama nem vagyok, és nem is ha-

gyom magam annak nevezni! Nagyon jó benyomást te-
szek az emberekre, és vegye tudomásul, a most megin-
dult tanfolyamban is már legalább öt vagy hat férfi kö-
zött válogathatnék. Ott van a Herr Reismann, a Herr
Kahnweiler, ott van a Herr Hartung, aztán ott van a Herr
Ringel, no meg még a Herr Kempe is! Ezekrõl szinte az
elsõ perctõl kezdve látom, hogy boldogan udvarolnának
nekem, ha csak a legkisebb bátorítást kapnák. És még
ezeken kívül is vannak, akiknek az érzelmei gyanúsak,
ha nem is állíthatnám olyan bizonyosan róluk az érdek-
lõdést, mint emezekrõl. De én nem kezdhetek ki egyik-
kel sem, mert ezek tényleg akarnák azt, amitõl maga
úgy fázik, és nem engedhetem meg magamnak, hogy
hírbe hozzanak. Az ilyesmi, hiába, kiszivárog. Magától
én csak annyit akarok, hogy néha elvigyen ide-oda. Ez-
zel nem veszít semmit! Sõt. Vallja be, hogy egészen él-
vezte ezt a kiruccanást. Leszámítva azt az utolsó kis fél-
reértést. És ebben is mi volt olyan borzasztó?”

Erik nem válaszolt. 

A legrövidebb úton hazaszállította tanárnõjét, és a ház
elõtt megpróbált kurtán elbúcsúzni tõle.

De Frau von Radecki nem akart a kocsiban jó éjsza-
kát mondani. Azt mondta, ez nagyon közönséges tem-
pó, egy úrinõt nem lehet csak úgy kiengedni: a férfi, ha
úriember, kiszáll, körbemegy, és kinyitja a hölgy ajtaját,
kisegíti, és csak a járdán foghatnak kezet. Erik mérge-
sen nevetett, és azt vetette ellen, hogy az imént Schleis-
sheimben egyáltalán nem így tettek. 

„Itt azonban így kell tennünk”, mondta Frau von
Radecki, „mert itt engem ismernek!”

És nem volt hajlandó mozdulni sem. Erik, hogy meg-
szabaduljon tõle, megtette, amit akar, kiszállt, megke-
rülte a kocsit, kinyitotta a jobb oldali ajtót, és kisegítet-
te a kövér nõt.

Frau von Radecki szívélyes, meleg mosollyal, kifo-
gástalan társasági hangnemben köszönte meg a kirán-
dulást.

*

Erik sóhajtva és önmagával nagyon elégedetlenül em-
lékezett vissza a torontói padlásszobából erre az 1965-
ös nyárra.

Mert az a schleissheimi egyezség, amit az angoltanár-
nõjével kötött, természetesen nem mûködött semeddig
sem. 

A tanárnõ újra és újra rávette az együtt uzsonnázásra,
majd egy alkalommal még a moziba is elcsábította.
Ezeken a kis programokon szelíden, úri módon viselke-
dett, még csak nem is utalt semmivel a kastélykertben
történtekre, és Erik, ha nem is boldog, de elégedett volt,
mert ha az a bizonyos veszély nem leskelõdött a háttér-
ben, tulajdonképpen jól érezte magát az asszony társa-
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ságában. Néhány nappal Schleissheim után már annyi-
ra fellazult a viszonyuk, hogy összetegezõdtek. Vasár-
nap délben történt: Frau von Radecki elérte, hogy a
rossz lelkiismeretével küszködõ s az új egyezséggel
elégedett Erik ebédelni vitte, és az étteremben, boros-
pohárral a kezükben, az elegáns, ezüsthajú dáma fel-
ajánlotta kísérõjének a pertut. Erik kettõt sem gondolt a
dologról, valóban természetesebbnek találta, hogy Car-
lának szólítsa – legalábbis a magánéletben – tanárnõjét,
mert szilárdan hitte, hogy ez most már örökre így fog
menni, ilyen ártatlanul fognak õk ketten barátkozni az
idõk vagy legalábbis a tanfolyam végezetéig. Pedig hát
az egyezség napjai meg voltak számlálva.

A Jean Cocteau filmjével fajult el minden. Carla
egyik nap kijelentette, az Orpheust mindenáron meg
akarja nézni. Milyen nagy hatást tett rá, amikor elõször
látta, évekkel ezelõtt. Most a lakásához közel egy kis
moziban felújították, ezt az alkalmat semmiképpen nem
hagyhatja ki. És felszólította Eriket, kísérje el. Erik mit
sem sejtve beleegyezett. Moziban úgysem voltak még
együtt, ez az idõtöltés a kis külvárosias filmszínházban
nem lesz drága. Mikor azonban ott ültek a sötét nézõté-
ren, Carla kezével a kezében, nem tudott odafigyelni, és
szinte fájdalmasan érezte, hogy a nõvel az oldalán nem
tud olyan szabadon és függetlenül elmerülni a filmben,
mintha egymaga lenne.

Mozi után Carla ragaszkodott hozzá, hogy a fiú haza-
kísérje a csak pár háznyira lévõ lakására. Eriknek már
az elsõ futó látogatás óta igen rossz véleménye volt er-
rõl a szegényes otthonról, és most kedvetlenül fintorog-
va követte az asszonyt a tágas, de elhanyagolt öreg la-
kás egyik nagy szobájába.

Carla leültette vendégét a nem is kényelmetlen garni-
túra egyik nagy fotelébe, és konyakot töltött neki is,
magának is. Aztán a lábait felhúzva a díványra ült,
egyik kezében a gömb alakú pohárral, a másikban az
elegánsan tartott cigarettával, és beszélni kezdett.

„Vissza kell vonnom, amiben a múltkor megegyez-
tünk”, mondta, és látszott, hogy elõre átgondolt szöve-
get mond. „Nem hiszek abban, hogy fenntarthatjuk a
plátói jó barátság viszonyát. Túlságosan is a szívemen
viselem a sorsodat ahhoz, hogy nyugodt lélekkel hagy-
jalak továbbmenni azon az úton, amelyen most jársz.
Nem akarok kitérni azokra a hátrányokra és veszélyek-
re, amik akkor fenyegetnek, ha ragaszkodsz az elképze-
léseidhez, mert ezekrõl magad is tudsz eleget, amellett
úgy venné ki magát, hogy ijesztgetni akarlak, ami nincs
szándékomban.”

Erik közbe akart szólni, de a tanárnõ erélyesen leintet-
te.

„Tudom, mit akarsz mondani, de várj egy kicsit, ne
szakíts most félbe, hadd fejezzem be.”

Szippantott egyet a cigarettájából.

„Te most már huszonöt éves vagy, és még nem vitted
semmire az életben. Jó, tudom, nem halsz éhen, van va-
lami állásod, van valami szakképzettséged, de ez gya-
korlatilag semmi. Itt az ideje, hogy valami célt tûzz ma-
gad elé. Ha nem sejtenéd, közlöm veled: ez a két dolog
szorosan összefügg. Nem tûztél még célt magad elé,
mert nem ismered a felelõsséget. Ha célt akarsz találni,
felelõsséget kell vállalnod, fel kell nõnöd, változtatnod
kell az eddigi elveiden. Én mint vérbeli pedagógus
mindezt kezdettõl tisztán láttam, és most hajlandó va-
gyok arra, hogy ebben is segítségedre legyek. Hajlandó
és képes vagyok arra, hogy embert faragjak belõled.
Felszínre fogom hozni a jó tulajdonságaidat, elõtérbe
helyezni a jobbik énedet, amit te nemcsak elhanya-
golsz, hanem el is nyomsz. Ehhez – természetesen – a
te feltétlen hozzájárulásodra is szükség van. A te tevé-
keny belesegítésed nélkül, mondani is felesleges, sem-
mit sem tehetek, semmi sem lesz mindebbõl. Ezért ha
elfogadod az ajánlatomat, követned kell az én utasítása-
imat, követned kell engem, bármennyire is vonakodsz
bizonyos szükséges lépésektõl.”

Erik nagyon meg volt szeppenve. Még soha senki
nem olvasta így, ilyen tisztán, ilyen szabatosan a fejére,
mi a baja. A szöveggel az elejétõl a végéig maradékta-
lanul egyetértett. És mégsem találta mindezt õszinté-
nek. Nagyon is kilógott a lóláb, hogy Carla itt a maga
ügyében prókátorkodik. Egy pillanatra felrémlett benne
a szándék, hogy megsértõdik és otthagyja a nõt, de mint
eddig is többször, a szándékot nem követte tett. Elsõ-
sorban mert a könnyen felismerhetõ lóláb ellenére is a
rábeszélés hatása alá került.

Ez a fajta ímmel-ámmal beleegyezés ugyan messze
esett a Carla részérõl megkívánt feltétlen tûzön-vízen át
követéstõl, de ezt Carla nem látszott nagyon a szívére
venni. Egyelõre tovább beszélt, egyre ékesszólóbb lett,
és Erik nem tudta egészen elnyomni azt a kaján észre-
vételét, hogy úgy udvarol neki, mint egy szemérmes,
vonakodó leánynak. De még nem adta meg magát az
ostromnak, azt ismételgette, hogy ez a kaland egy kicsit
túl gyorsan jött, lelkileg jobban elõ kell készülnie, ez,
az, amaz. Ám hiába volt minden kibúvó: Frau von
Radecki nem engedte el, kijelentette: vagy aznap este
történik meg a dolog, vagy soha!

Végül elhangzott a boldogító igen, és Carla most uta-
sította védencét, üljön át melléje a kanapéra, ölelje át;
maga is átölelte, majd csókolni kezdte. Ezt Erik ki-
mondhatatlanul undorítónak találta, de tudta, hozzátar-
tozik a játékhoz, így hát csinálta. Nyelvével turkált a nõ
szájában, és egyáltalán nem csökkentette viszolygását
az a felfedezés, hogy Carlának protézise van. Egy idõ
után Carla ezt megelégelte, és kijelentette, hogy levet-
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kõznek. Az ágyat a díványon meg kellett elõször vetni,
aztán Carla csábító mosollyal az ajkán vetni kezdte a
ruháját. Erik borzadva nézte, hogyan bukkannak elõ ta-
nárnõjének kövér idomai az ellenszenves nõi alsónemû
alól. Mégis, az undor mellett és alatt volt benne egy jó-
kora adag érdeklõdés. Kíváncsi volt, és azt mondta:
lesz, ami lesz!

Meztelenül bebújtak az ágyba. Carla égve hagyta a
kislámpát a dívány fejénél. Erik úgy gondolta, jobb len-
ne sötétben. Akkor nem kellene látnia is mindazt, ami
olyan utálattal tölti el. Így a kislámpa elaludt, és a sötét-
ségben Erik megértette, miért tartja a közhiedelem al-
kalmasabbnak az éjszakát a nappalnál az effélére. Most
legalább nem kellett még néznie is a hájas, fehér tago-
kat, löttyedt, lógó melleket, ronda, vörös mellbimbókat
s az ocsmány, õszes szõrzetet. S legfõképpen a nõ fel-
hevült, kipirult, szélesen vigyorgó arcát a párnán szétzi-
lált õsz hajzat keretében.

– Pontosan mintha a saját nagyanyámmal szeretkez-
nék – gondolta.

Hovatovább azonban unalmas kezdett lenni mindez.
Õt magát a dolgok a legkevésbé sem gerjesztették, s
alig várta, mikor elégeli meg már barátnõje ezt az egy-
oldalú tornát. De bizony beletelt egy jó félórába, amíg
végre elpihentek az érzelmek. 

És még ezután sem szállt a szemére álom, mert a szo-
katlan hely, a keskeny dívány, a mellette szuszogó, kel-
lemetlen érintésû, itt hûvös, ott meg forró test kimond-
hatatlanul zavarta.

Amikor azonban a kínos benyomások elhalványultak,
s õ ismét tisztára borotválva, friss ingben, habár persze
égõ, kialvatlan szemekkel ott ült a hivatali helyén, az
asztalánál, furcsa, de leplezetlen büszkeség töltötte el.

Pedig hát mi történt? A maga részérõl valójában sem-
mi. Nemi aktusnak lehet nevezni az ilyet? Csak nagy
jóakarattal. Alapjában véve nem volt ez más, mint némi
szerelmi szolgálat, amit egy másik személynek tett
anélkül, hogy maga a legkisebb szerelmi izgalmat él-
vezte volna. Az egyetlen, amire büszke lehet, az a pusz-
ta tény, hogy valami történt. Kilépett abból a teljes el-
szigeteltségbõl, amiben idáig élt, egy másik emberi
lénnyel intim testi érintkezést élt meg, olyan élményt,
ami a körülötte lévõ világnak és a körülötte folyó élet-
nek annyira szerves része, hogy mindig mindenki min-
denütt errõl beszél, és ami eszerint mindent mozgat. Ez
azonban bizony csak lelki kielégülés, és ha a jövõbe te-
kintett, amikor hasonló lelki kielégülésektõl kellett tar-
tania – mert az elégedettnek tûnõ Carla nyilvánvalóan
ismétléseket fog szorgalmazni.

(folytatjuk)
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FFééllrreeéérrtthheetteettlleennüüll  hhoommooeerroottiikkuuss,,
nnééhhooll  ppoorrnnooggrrááff  kkééppeekk  aa  nneetteenn..
MMeerreeddeezzõõ  hhíímmvveesssszzõõkk,,  eeggyymmáásstt
öölleellõõ  fféérrffiiaakk..  MMiinnddeezzeekk  ffáábbóóll  kkii-

ffaarraaggvvaa..  SSzzoobbrrookk,,  bbúúttoorrookk,,  ddoomm-
bboorrmmûûvveekk..  AA  mmûûvvéésszz,,  aakkii  mmeegg-
aallkkoottttaa  eezzeekkeett  aa  ttáárrggyyaakkaatt,,  ííggyy

vvaallll  aa  hhoonnllaappjjáánn:: ttéémmáámm  aa  fféérrffiiaakk
ééss  aazz  eerroottiikkaa,,  aa  ffiiúússzzeerreelleemm……

sszzíívveesseenn  mmeeggöörröökkíítteennéémm  áállmmaaii-
ddaatt,,  aahhooll  ootttt  lleesszznneekk  aazz  áággaasskkoo-

ddóó  ffaalllloosszzookk,,  aahhooggyy  eeggyymmáásstt
kkíívváánnjjáákk……  ffáábbaa  ffaarraaggoomm  lleeggeexxtt-
rréémmeebbbb  vváággyyaaiiddaatt.. LLeeggnnaaggyyoobbbb

mmeegglleeppeettéésseemmrree,,  aammiikkoorr
ffeellhhíívvoomm  aa  mmeeggaaddootttt  sszzáámmoott,,

eeggyy  nnõõ  vveesszzii  ffeell  aa  kkaaggyyllóótt..

Amikor találkozunk, ezt kérdezem
meg elsõként:

z Ugye, nem én vagyok az elsõ, aki
zavarba jön, amikor megtudja, hogy
az érzéki faszobrokat nem egy meleg
mûvész, hanem egy hölgy álmodja
meg?

– Az a honlapom direkt úgy készült,
hogy egy férfit sejtsenek mögötte.
Ugyanis én ezt a réteget céloztam
meg. Azért, mert nekem szimpatiku-
sak, és úgy gondoltam, ha dolgozom,
akkor csináljak olyat, ami nekem tet-
szik. Jött is erre néhány megrendelés.

z Ha egy férfi erotikus vagy akár
homoerotikus nõi aktokat készít, az
nem veri ki a biztosítékot, de a leple-
zetlen és kihívó szexualitás egy nõtõl

arculcsapásként éri a közvéleményt,
hát még ha szeretkezõ férfiakat ábrá-
zol!

– Én nem vagyok egy hétköznapi nõ.

z Hogy jutottál ehhez a témához?
Gondolom, nem gyerekkorod óta ér-
dekelnek a homoszexuális férfiak.

– Nem, persze, hogy nem. Negyven
év körül voltam, amikor egyáltalán el-
kezdtem faragni, habár gyerekkorom-
ban is voltak próbálkozásaim, mindig
bennem volt a vonzódás a fához.
Hogy miért ez a téma? Mert ez érde-
kel a legjobban.

z A homoerotika?

– Igen. Attól függetlenül, hogy én ab-
szolút heteró vagyok. Engem ez izgat.

Egy igazi faszobrász
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Mindenki izgul valamire. Istenem, én
erre. Ezek az eltitkolt fantáziáim a ré-
gi házasságomban úgy mûködtek,
hogy amirõl képzelegtem, azt megfa-
ragtam. Aztán elváltam, és a mostani
párom elõl nem kell eltitkolni, hogy
milyen oldalakat nézegetek az inter-
neten.

z Élõ modellek alapján mintázod a
szobraidat?

– Nem. Amúgy is ritkán faragok em-
beralakot. Amikor a Diogenészt készí-
tettem, akkor képekrõl, szobrokról,
festményekrõl vettem az ötletet. Amit
elképzelek, azt lerajzolom, és ezek a
rajzok adják az alapot.

z Minden megrendelést elvállalsz, le-
gyen az bútor, szobor, dísztárgy?

– Sajnos kénytelen vagyok. Faragtam
már barokk széklábakat is, de azt rü-
helltem. Négy egyforma lábat megfa-
ragni, az dögunalom.

z Amiket láttam a „termékeid” közül,
pl. egy baldachinos ágy, faragott lá-
da, fahíd, ezek mind iszonyatosan
nagy munkák: azt ember azt gondol-
ná, hogy egyedül elkészíteni évekig
tartó fáradozás eredménye.

– Az attól függ. Ezt a háromméteres
oszlopot, amin most dolgozom, hét-
nyolc hónap alatt meg lehetne csinál-
ni, ha csak ezzel foglalkoznék. Ne-
kem. Lehet, hogy egy profi szobrász-
nak, aki jobb szerszámokkal dolgozik,
sokkal gyorsabban megy. Én ezt a
szakmát nem tanultam, teljesen auto-
didakta módon képeztem magam. Éj-
szakánként faragtam, napközben bú-
torokat restauráltam. Folyamatosan
tanulok még mindig.

z Nem riaszt el, amikor nekiállsz egy
ilyen nagyobb darabnak, hogy mi vár
rád?

– Dehogynem! Belebetegszem. Min-
den munkámba belehalok egy kicsit.
Aztán annál nagyobb a sikerélmé-
nyem, amikor befejezem.

z Nem fáj a szíved, ha oda kell adni
a megrendelõnek?

– Hogyne fájna! Bekeretezve itt lóg-
nak körülöttem a képeik. De találko-

zom velük, mert többnyire, mire elké-
szülnek, addigra a megrendelõkkel is
összebarátkozom. Megmarad a baráti
kapcsolat, így aztán azt is látom, hogy
mi lett a bútorok vagy a szobrok to-
vábbi sorsa.

z Volt valaki a családban, aki a fával
foglalkozott, és onnan hoztad ezt a
szerelmet?

– Kádármûhelyben nõttem föl. A Ba-
ross utca sarkán van egy vendéglõ, az
volt a nagyapám mûhelye. Ott gyere-
keskedtem a forgács között. Volt egy
picike gyalum, azzal „segítettem”. Az-
óta is utálok gyalulni. Az nehéz mun-
ka.

z Akárcsak a fafaragás.

– Nagyon nehéz. Mostanában idõn-
ként fáj a vállam. Olyankor mindig el-
kap a pánik, hogy mi lesz, ha nem bí-
rom felemelni a kalapácsot. Remélem,
az még messze van.

z Jól meg lehet ebbõl élni?

– Volt egy kiállításom a Józsefvárosi
Mûvelõdési Házban; mindenki meg-
csodálta a dolgokat, de venni nem vet-
tek semmit. Egy búcsúban is próbál-
koztam, mindenkinek nagyon tetszett,
de senkinek nem volt rá pénze. Van-
nak dolgaim az esztergomi kegyszer-
boltban; már négy éve ott állnak el-
adatlanul.

z Gondolom, azokból hiányoztak a
homoerotikus motívumok.

– Abszolút. Azok stációképek és kis
kegytárgyak. Úgy tapasztalom, hogy
csak megrendelésre szabad dolgozni.

z Van valamilyen kapcsolatod a me-
legvilággal azon túl is, hogy ilyen té-
májú alkotásokat készítesz?

– Van két nagyon jó barátunk. Két
öregfiú. Az egyikük már elmúlt het-
ven. Nincs olyan barátnõm, akivel
annyit tudnék beszélgetni, mint velük.

z Mi volt a legelsõ faragás, ami kike-
rült a kezed alól?

– Az Aranykéz utcai kapu. Ami felrob-
bant annál az emlékezetes merénylet-
nél.

Láner László
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JJaannuuáárr  11-jjéénn  lleetttt  vvoollnnaa  8811  éévveess  aa
vviilláágghhíírrûû  ffrraanncciiaa  bbaalleetttt  ttáánnccooss,,

kkoorreeooggrrááffuuss,,  MMaauurriiccee  BBééjjaarrtt,,  aakkii
aa  2200..  sszzáázzaaddii  ttáánnccmmûûvvéésszzeett  ttaalláánn

lleeggnnaaggyyoobbbb  aallaakkjjaa  vvoolltt..  SSzzáámmttaa-
llaann  iissmmeerrtt  kkoorreeooggrrááffiiaa  ffûûzzõõddiikk  aa

nneevvééhheezz,,  ss  oollyyaann,,  kkééssõõbbbb  sszziinnttéénn
hhíírreesssséé  vváálltt  ttáánnccoossookkaatt  ttaannííttootttt,,

mmiinntt  ppééllddááuull  aa  mmaaggyyaarr  MMaarrkkóó
IIvváánn..  BBééjjaarrtt  mmaaggáánnéélleettéérrõõll  rreenndd-

kkíívvüüll  kkeevvééss  iinnffoorrmmáácciióó  ttuuddhhaattóó..
ÖÖnnéélleettrraajjzzii  kköönnyyvvee  hhíívveenn  ttüükkrröözzii
éélleettffiilloozzóóffiiáájjáátt::  ÉÉlleetteemm::  aa  TTáánncc..

1927. január 1-jén született Mar-
seille-ben Maurice-Jean Berger né-
ven. Édesapja a filozófus Gaston
Berger volt, aki elsõsorban a keleti
filozófiákkal foglalkozott. Dédanyja
szenegáli bennszülött volt, Béjart
ezzel magyarázta késõbb a tánchoz
való kötõdését. A családi házban
mindig is nagy szellemi élet
pezsgett, s Béjart itt szívta magába a
könyvek, a filozófia, a zene és a tánc
iránti szeretetét. Már gyermekkorá-
ban színházi terveket dédelgetett.
Pajtásaival színi társulatot alapított,

s õ volt a rendezõ; díszleteket és jel-
mezeket tervezett. 

Egy marseille-i idõs olasz táncta-
nárnõnél kezdett tanulni, kifejezet-
ten egészségügyi okokból, mivel
rossz volt a testtartása. Tehetsége
azonban mindenkit meggyõzött, és
tizennégy éves korában már a pári-
zsi Opéra National színpadán tán-
colt. Apja kérésére beiratkozott az
aix-en-provence-i egyetemre is, és
ledoktorált filozófiából, ám igazából
továbbra is a tánc érdekelte.

Tanulmányai befejezésével a fel-
szabadulás utáni Párizsban kezdõ-
dött karriere. Eredeti nevét hamaro-
san megváltoztatta: Molière színész-
nõ-balett-táncosnõ feleségétõl köl-
csönözte a Béjart nevet. 

k u l t ú r a

Életem a
Maurice  Béjar t
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Külföldön is felfigyeltek rá: meg-
hívták Londonba, majd elsõ önálló
koreográfiáját 1951-ben, 26 évesen
készítette el Stockholmban. Két év-
vel késõbb Jean Laurent-nal meg-
alapította elsõ saját együttesét.
Velük adta elõ 1955-ben elsõ igazán
ismert koreográfiáját, Szimfónia egy
magányos emberért címmel. 1958-
ban Liège-ben állította színpadra az
Orpheuszt, s ugyanekkortól a belga
televízió számára kezdett balett-
filmeket készíteni.

1960-ban Maurice Huisman meg-
hívására társulatával együtt Brüsz-
szelbe ment dolgozni, s a brüsszeli
operaház balettkarának vezetõje lett
(a turnékon kívül gyakorlatilag
1987-ig itt élt), ahol megalapította a
világhírû Ballet du XXe siècle
együttest. Olyan darabok voltak a
repertoárjukon, mint a nagysikerû
Tavaszünnep (1959), a Boleró
(1961), a Rómeó és Júlia (1966)
vagy a Tûzmadár (1970). 1970-ben
a belga fõvárosban tánciskolát is
alapított: itt tanult a Gyõri Balett
késõbbi létrehozója, Markó Iván.

1971 októberében társulatával
Iránba érkezett, ahol többek között
Pahlavi sahnak táncoltak, ám ennél
sokkal fontosabb, hogy itt került
igazán közel az iszlámhoz, melynek
hatására 1973-ban áttért az iszlám
hitre. 1977-ben Afrikában is táncis-
kolát alapított: megkezdte mûködé-
sét az 1985-ig fennálló École Mudra
Afrique.

1987-ben társulatával Svájcba
költözött, ahol létrehozta addigi leg-
sikeresebb társulatát, a Béjart Ballet

Lausanne-t. 1992-tõl már harminc-
tagú együttest irányított. Emellett õ
volt a berlini Staatsoper balette-
gyüttesének mûvészeti tanácsadója
is. A rendezés és koreográfia mellett
Béjart részt vett filmek elkészítésé-
ben, de írt is: 1979-ben kiadta ön-
életrajzi regényét, készített naplót és
egy színdarabot is.

A budapesti Operaház balett-tár-
sulata 1973-ban mutatta be és vagy
húsz éven át sikerrel játszotta A tûz-
madár és az Ez lenne a halál? címû
koreográfiáit.

49 éves koráig még õ maga is tán-
colt, és haláláig nem pihent. Ahogy
õ fogalmazott: „Jó érzés színpadon
lenni. Meleg van, a lámpák elvakít-
ják a szemem, és láthatóvá tesznek.
Elõttem a nagy fekete lyuk: hol ba-
rátságos, hol ellenséges, de mindig
vonzó. Veszélyesen! Mint a szere-
lem.” Saját magát nem tartotta alko-
tómûvésznek, mert „az igazi alkotó
a semmibõl teremt valamit. Én szer-
vezõ vagyok. Anyagot kapok,
amelybõl létrehozok valami egészen
mást. A táncosaimat nem én hozom
létre. Én csak segítek nekik kibonta-
kozni. Nem én csinálom a gyereket,
de én segítem világra. Bábaasszony
vagyok. A táncosaim bábaasszo-
nya.”

Koreográfiáiban gyakran jelenik
meg a szexualitás témája. A 2000-
ben bemutatott Diótörõ ugyan teljes
mértékben Csajkovszkij klasszikus
zenéjére épült, ám a fõszereplõ fiú-
nak különös szexuális fantáziái vol-
tak, a látványvilág többször
vaginális nyílásokra utalt, mely sok-
kolta a közönség nagy részét. Több
koreográfiájában egyértelmûen fel-
fedezhetõk homoerotikus táncjele-
netek, melyeket gyönyörû férfiak
adnak elõ. A Tavaszünnep szintén
szexuálisan túlfûtött képekkel volt
teli. A Nizsinszkij: Isten bolondja
(1972) álomszerû meditáció volt a
közismerten meleg tánczsenirõl és
örökségérõl. Megemlíthetõk még a
Tûzmadár, a Petruska vagy A rózsa

szelleme címû darabok, de alkotott
koreográfiákat olyan közismert me-
legikonról is, mint Szent Sebestyén.
A Bolero nagy hatású koreográfiáját
kizárólag fiatal férfi táncosokra
komponálta.

Tíz évvel Gianni Versace halála
után a milánói Scala egyedülálló
produkciót mutatott be: Maurice
Béjart mûvét, a Köszönöm, Gianni,
szeretettelt, Versace színpadképei-
vel. Béjart és Versace barátsága több
mint egy évtizedre nyúlt vissza. Elõ-
ször a Dionüszoszhoz tervezett neki
jelmezeket 1983-ban, majd ezt kö-
vette a Leningrádi emlék (1987) és a
Piramis (1990) címû balett.

Munkásságát világszerte elismer-
ték a belga király által adományo-
zott kitüntetéstõl a japán császár
Felkelõ Nap érdemrendjéig. 1995-
ben II. János Pál pápától vehette át a
Béke Alapítvány díját, egy évvel ké-
sõbb pedig Jeanne Moreau kezébõl
a Laurent-Perrier Grand siècle díját.
1994-ben a Francia Mûvészeti Aka-
démia tagjává is megválasztották.

2003-ban, Fellini születésének
100. évfordulójára alkotta meg
egyik legmeghatóbb mûvét, a mes-
ter elõtt tisztelgõ Ciao Federico, en
hommage à Fellini címû kompozíci-
óját. 2005-ben népszerû balettje-
leneteket ötvözött A szerelem – A
tánc címû darabjában, 2006-ban pe-
dig, 80. születésnapjára saját tánco-
sai kedveskedtek neki A táncos éle-
te címû darabjukkal.

Béjart legutóbbi darabja, a
Zarathustra is nagy sikert ért el. No-
vembertõl harmincöt táncossal a 80
perc alatt a Föld körül próbái zajlot-
tak (bemutató: 2007. december 20.),
amikor megérkezett a hír a mester
haláláról. 2007. november 22-én
hunyt el Lausanne-ban. Markó Iván
halálakor a következõket mondta ró-
la: „Egyszerre volt a jóisten és az ör-
dög. Vannak pótolhatatlan emberek;
õ pótolhatatlan.”

Hanzli Péter

m a tánc
k u l t ú r a

((11992277––22000077))
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A  Bozsik  Yvette  Társulat  a
Nemzeti  Táncszínházban

ünnepelte  a  tízéves  szüle-
tésnapját,  méghozzá  egy
olyan  darab  felújításával,

mely  éppen  tíz  éve  készült:
az  Egy  faun  délutánjával.

A francia szimbolista költõ Mal-
larménak Egy faun délutánja címû
versére szerzett Debussy-zenemû
ihlette meg Nyizsinszkijt, aki társu-
latával a múlt századelõn valóságos
diadalmenetben járta be Európát, és
olyan képzõmûvészekkel dolgozott
együtt, mint Picasso (az õ életét dol-
gozza fel a Nyizsinszkij utolsó tánca
címû monodráma a Spinoza-házban
Haumann Máté szereplésével). A vi-
lághíres orosz koreográfus által be-
mutatott koreográfia a korszak kul-
tuszdarabja lett, és ehhez nyúlt
Bozsik Yvette 1997-ben meglehetõ-
sen pimasz játékossággal.

Születésnapi Faun

t á n c

A történet középpontjában egy fa-
un és egy nimfa szerelme áll, amely
mindössze egy nap alatt játszódik le.
Bozsik ezt az alapszituációt forgatja
ki azáltal, hogy különféle helyszí-
nekre teszi, például diszkóba vagy
erdei tisztásra, illetve beidéz nagy, a
szerelmet tematizáló 19. századi
operákat, mint például Puccini
Pillangókisasszonyát vagy Gounod
Faustját transzvesztitamûsor formá-
jában. Ez utóbbiban Tölgyesy Zol-
tán vagy mûvésznevén Miss Manda-
rin remekel Szabó Gyõzõvel és Vis-
lóczky Szabolccsal. A meleg szub-
kulturális jegyek felhasználása ak-
koriban óriási meglepetést keltett a
színházba járó átlagközönség köré-
ben, és elég szokatlannak számított,
mint ahogy Halász Tamás a mûvész-
nõvel készített, Beszélõben megje-
lent interjújában olvashatjuk: „Azért
nem mindennapos, hogy egy transz-
vesztita elõadómûvész este hétkor
fellép a Katona József Színházban,

ahol épp jelen van Göncz Árpád
köztársasági elnök, majd sétál két-
száz métert, és leadja a mûsorát a
Capella bár közönsége elõtt.”

Az elõadás a férfi-nõ viszony vagy
általában a szerelmi viszonyok szét-
ziláltságáról, felbomlásáról, lehetet-
lenségérõl, illetve a felcserélhetõ,
egymásba csúszó nemi identitások-
ról szól merész hangon, miközben
az irónia görbe tükrét tartja oda a
komoly(kodó) kortárs tánc
komoly(kodó) hagyományának. A
díszelõadás után levetítették Mészá-
ros Márta A csodálatos mandarin cí-
mû táncfilmjét, amelyben Bozsik
Yvette partnerei Gálffi László, Ka-
marás Iván, Szabó Gyõzõ és Vati Ta-
más voltak, azt pedig egy közönség-
találkozó követte a Bozsik Yvette
Társulattal. 

(Egy faun délutánja, Nemzeti
Táncszínház)

– mezso –
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Alighanem  óriási  szenzációt
fog  kelteni  a  Népszabadság

Könyvek  Sorozat  2007.  de-
cemberében  megjelent  2.
képzõmûvészeti  albuma,

amely  gróf  Batthyány  Gyula
(1887–1959)  festõi  munkássá-
gát  mutatja  be.  Az  arisztokra-

ta  mûvészrõl  nem  lehetett
mindezidáig  sok  mindent  tud-
ni,  sõt  a  képeit  sem  ismerhet-
te  a  szélesebb  nyilvánosság,

csupán  az  aukciók  közönsége
az  utóbbi  évek  árverésein.

Nem véletlen, hogy ezt az albumot
a Kieselbach Galéria támogatta, hi-
szen Kieselbach Tamás figyelt fel an-
nak idején Batthyány Gyula mûvé-
szetének kvalitásaira. Ki is ez az is-
meretlen gróf, aki most hirtelen elõlé-
pett az ismeretlenségbõl, és helyet
követel magának a magyar mûvészet-
történetben?

Az 1849-ben kivégzett miniszterel-
nök dédunokájaként született 1887-
ben a Veszprém megyei Ikervárott.
Gyerekkorában legjobb pajtása volt
unokatestvére, Andrássy Katinka (ké-
sõbb Károlyi Mihály felesége), akit a
család Gyulának szánt, de nem lett

frigy belõle. Korán megmutatkozott
rajzolói tehetségét jelzi, hogy édes-
anyja négy éves fiának már vázlat-
könyvet ajándékozott. Festõi tanul-
mányait Vaszary János magántanítvá-
nyaként kezdte, majd 1905-ben a bu-
dapesti Képzõmûvészeti Fõiskolára
iratkozott be. 1907-tõl Münchenben,
majd a párizsi Julian Akadémián ké-
pezte magát. A francia fõvárosban lát-
ta elõször a Gyagilev vezette Orosz
Balett elõadását, amelynek sajátos,
fülledt világa egy életre rabul ejtette.
Így emlékezett vissza az élményre:
„Új világok nyíltak meg elõttem. (…)
Az Orosz Balett lemérhetetlenül nagy
mûvészete megrendítõ hatással volt

30 • Mások • 2008. január

Meleg táj meleg ecsettel

00Mas-08-01Egesz.qxd  2007. 12. 18.  8:48  Page 30



2008. január • Mások • 31

rám.” A társulat csillaga Nizsinszkij
volt, aki felett Gyagilev õrködött fél-
tékenyen, mivel a táncos szépsége
mindenkit megigézett nemre való te-
kintet nélkül. A Nyugatban így lel-
kendezett róla Ujhelyi Nándor: „Nos
ezt az orosz fiatalembert látva (a leg-
szebb görög ifja Periklész Athénjé-
nek) tökéletesen megértem Platónt és
azt, ami bennem sajnos még nincs
meg.” Batthyány megismerkedett
Leon Baksttal, a társulat díszlet- és
jelmeztervezõjével, majd késõbb Bu-
dapesten magával Nizsinszkijjel is.
Elsõ gyûjteményes kiállítását az Ernst
Múzeumban nyitották meg 1914 ta-
vaszán, majd az azt követõ években is
gyakran állított itt ki. 1915-ben ezüst-
érmet nyert a San Franciscó-i Panama
Pacifik kiállításon. A húszas-harmin-
cas évek folyamán gyakran utazott
külföldre: bejárta a Mediterrániumot,
a Kanári-szigeteket, Spanyolorszá-
got, Portugáliát és Észak-Afrikát.
Közben Berlinben (1931), London-
ban (1934) és New Yorkban (1935)
mutatta be alkotásait. A harmincas
évek második felében a magyar arisz-
tokrata hölgyek és színésznõk nép-
szerû portréfestõje lett, illetve több

alkalommal megbízták színdarabok
díszleteinek, jelmezeinek tervezésé-
vel. Miután 1945-ben elvették birto-
kait, valamint a lakását, egykori ina-
sához költözött Polgárdiba. 1953-ban
koncepciós perben nyolc év börtönre
ítélték, de három év után kiengedték a
márianosztrai börtönbõl. 1959 január
elején halt meg Budapesten. A Far-
kasréti temetõben nyugszik.

Stílusa a szecesszió és az art deco
kifinomult vonalkultúrájában gyöke-
rezik, amelybõl kialakította sajátos,
bizarr képi világát. Témáit a mondén

élet színterei ihlették: lóverseny, bál,
lokál, park, amelyeket valószerûtle-
nül nyúlánk, androgün alakokkal né-
pesítette be. És itt elérkeztünk Bat-
thyány Gyula életrajzának egy fontos
momentumához, a homoszexu-
alitásához. Hogy ez mennyire volt
nyílt titok a maga korábban, jelzi
Fränkel József, a húszas-harmincas
évek mûkereskedelmének emblema-
tikus alakjának frivolan gonoszkodó
megjegyzése, miszerint Batthyányt
„imádták a lipótvárosi nõk, dacára
annak, hogy nem szerette a nõket”.

k u l t ú r a

00Mas-08-01Egesz.qxd  2007. 12. 18.  8:48  Page 31



32 • Mások • 2008. január

k u l t ú r a

00Mas-08-01Egesz.qxd  2007. 12. 18.  8:49  Page 32



2008. január • Mások • 33

Molnos Péter:

Gróf Batthyány Gyula.
Az elveszett Magyarország

festõje

Népszabadság Könyvek,

Budapest, 2007.

228 oldal, 9900 Ft

k u l t ú r a

Homoerotikus vonzalmai azonban
nem akadályozták meg abban, hogy
megházasodjon, és családot alapítson,
de hát teljesítenie kellett társadalmi
osztályának kötelességeit. Minden-
esetre a vásznain leplezetlenül buk-
kannak fel a gay-mitológia figurái,
mint Szent Sebestyén, olajos bõrû se-
lyemfiúk, dandyk, bokszolók. Marich
Jenõ intim erotikával telített portréja
felér egy szerelmi vallomással, de a
többi férfiképmáson is érezhetõek a
gayesztétika stílusjegyei. A szerzõ,
Molnos Péter például a Madárkeres-
kedõ Madeira szigetén (1934) címû
festmény mellé távoli analógiaként
Prince fotóját illesztette be, amely va-
lóban mutat rokonvonásokat a madár-
kereskedõ külsejével. Molnos Péter
nem tartotta elhanyagolhatónak vagy
pontosabban elhallgatni valónak a
festõ nemi orientációját, sõt mûvé-

szetszervezõi jelentõ-
séget tulajdonítva eb-
ben a kontextusban
tárgyalta Batthyány
életmûvét. Ez a fajta
szempont érvényesült
az Enigma folyóirat
Mednyánszky Lász-
ló-különszámában is,
ahol a festõ életmû-
vét részben
homoszexualitásának
fényében vizsgálták
meg. Úgy tûnik meg-
indul lassan hazánk-
ban egy kutatói új
hullám, amely a
„queer-elmélet” vo-
natkozásaiban értel-
mez újra alkotókat. 

De addig is aján-
lom mindenki figyel-

mébe ezt a
r e n d k í v ü l
o l v a s m á -
nyos Bat-
thyány Gyu-
la-albumot,
amely amel-
lett, hogy
reveláció, és
hiánypótló
m û v é s z e t -
t ö r t é n e t i
munka, az
igényes rep-
rodukciók-
nak köszön-
hetõen sze-
met gyö-
nyörködte-
tõ, érzéki él-
ményt is je-
lent a laikus,
nem laikus
érdeklõdõ-
nek egy-
aránt.

– mezso –
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Egy kulisszahasogató kedves kamasz
Betekinthetünk a Kádár-kori Szín-

mûvészeti Fõiskola rendezõosztá-
lyának viharos belsõ életébe: a fel-
nõtté és mûvésszé válás küzdelmei-
be, egymáshoz semmiképp sem illõ
emberek konfliktusaiba. A könyv
egyben a korábban napvilágot látott
családregény eleje is. Ebben az ér-
dekfeszítõ, vegyes mûfajú olvas-
mányban benne van az is, ami a
szerzõvel történt, mielõtt az
Ördöggörcs megszületett. 

Jó tudni, hogy amit lapozgatunk,
az nem szépirodalom, inkább doku-
mentumkollázs, magnóra rögzített
visszaemlékezések dramatikus leira-
ta. Szerkesztett változata annak a
doktori szakdolgozatnak, amit Marci
akkor írt meg, mikor öregdiákként
újra beiratkozott a fõiskolára. A
szerzõ – ahogy az Ulpius-ház
Könyvkiadó ismertetõje is említi –
felkereste volt osztálytársait: Ascher
Tamást, Gáll Ernõt, Illés Istvánt,
Kornis Mihályt, Meczner Jánost,
Nagy András Lászlót, Romhányi
Lászlót, Szõke Istvánt, Valló Pétert,
hogy közösen emlékezzenek ifjúsá-
gukra, együtt idézzék fel a legendás
hatvanas évek színházi világát és ön-
nön helykeresésüket. Barátságok,
szerelmek, konfliktusok, intrikák,
árulások, sikerek és bukások: mind-
az, ami a rendezõtanoncok életének
része már akkor, mikor még szinte
meg sem kezdték pályájukat, még ki
sem léptek „a vihar kapuján”. Ziva-
taros ez a korszak azért is, mert tör-
ténetünk idején 1968-at írunk, mikor
Csehszlovákia forrong, és a „prágai
tavasz” forradalmárainak leverésére
a magyar katonákat is a Felvidékre
küldik. Közben itthon beindul az „új
gazdasági mechanizmus”. Valame-

lyest emelkedik az életszínvonal,
konszolidálódik a „puha diktatúra”,
és enyhül a szellemi életre nehezedõ
ideológiai nyomás.

Persze a mûvészek vallomásainak
füzére nemcsak történelmi lecke, ha-
nem a soha fel nem növõ Marci ön-
arcképe, ami az évfolyam- és pálya-
társak emlékeibõl rajzolódik ki elõt-
tünk egy késõn érõ kamasz fiúról,
akit nem csupán az elõdök, a klasszi-
cizálódott nagyapa, Frici és a kor di-
vatos írója, az apa Cini (Karinthy
Ferenc) mûvészi súlya nyom, hanem
a fiúk iránt táplált érzései is. A me-
legséget (a kor modorában: buzeran-
ciát) a hatvanas-hetvenes években
értetlenül fogadták, betegségnek te-
kintették, és a legliberálisabb, leg-
nyitottabb szellemi körökben sem
tudták igazán tolerálni. A fõiskolán
sokáig csak amiatt utálják és irigy-
lik, mert a nagy Karinthyak leszár-
mazottja, de késõbb kapóra jön,
hogy egyszer behajolt az osztályba
az ablakon C., a hírhedt meleg film-

Sokan  várták  már
Karinthy  Márton  új

könyvét.  De  nemrég  (a
híres  Kuroszava-ffilmtõl

kölcsönvett  címmel)
megjelent  opus  –

A  vihar  kapuja –  nem  a
Karinthyak  bombasi-

kert  aratott  legendáriu-
mának,  az  Ördög-

görcsnek  folytatása,
hanem  részben  a  hat-
vanas  évek  Magyaror-

szágának  krónikája.
Másfelõl  pedig

„kulisszahasogatás”.

k ö n y v
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Karinthy Márton

A vihar kapuja

Egy családregény eleje

Ulpius-ház Könyvkiadó,

Budapest 2007.

703 oldal, 3900 Ft

Huszárlegény
Tévedés  azt  gondolni,  hogy
a  századelõn  nem  születtek

homoszexuális  témájú  iro-
dalmi  mûvek,  vagy  ha  netán
mégis,  akkor  törvényszerûen

tragikus  véget  kellett  érnie
a  férfiak  közötti  románcnak.  

A december 6-i Magyar Narancs be-
számol egy 1906-ban megjelent re-
gényrõl, amelyet 2003-ban újra kiad-
tak, és amely egy angol és egy magyar
férfi beteljesült szerelmérõl szól. A tör-
ténet a korabeli Magyarországon ját-
szódik, és annyira fontos szerepe van a
helyszínnek (a fõhõs például a Lánchí-
don vallja meg érzelmeit a nyalka had-
nagynak), hogy címnek (Imre) a ma-
gyar szereplõ nevét választotta a szer-
zõ. Sõt azon túl, hogy nem gyõzi han-
goztatni a magyarok iránti lelkesedé-
sét, magyar kifejezésekkel és szólások-
kal tûzdeli meg az amúgy nem élvonal-
beli alkotását. Olyanokkal, mint „Úgy
igaz, mint hogy Szent István koronáján
ferde a kereszt” vagy „teremtette”. És
amikor beteljesedik Oswald és Imre
egymás iránti szenvedélye, emígyen
áradozik: „És most a Lánchídon Imre
és én sem a komor bakonyi dalt (O jaj!
Az álom nélkül) idéztük, hanem inkább
szabad szökelléssel felkiáltva ezt a má-
sikat: Huszárlegény vagyok! – Huszár-
legény vagyok!”

A kisregény eredetileg álnéven jelent
meg, az író magánkiadásában, ötszáz
példányban. Valódi szerzõje Edward
Prime-Stevenson, egy amerikai szüle-
tésû irodalmár, aki nem elsõsorban írói
munkássága, sokkal inkább zenekriti-
kusi mûködése folytán vált ismertté.
Egészen nyilvánvaló, hogy a fõhõs az
író maga, és a nyalka magyar katona-
tiszt iránt érzett olthatatlan vágy nem
csupán fikció. Edward/Oswaldot, meg-
lehet, valóban elbûvölte fõvárosunk
festõi szépsége, de ebben nem elhanya-
golható szerepet játszhatott a tüzes, hu-
száregyenruhában feszítõ Imre legény

is. Y

A

színész, és Marcit kereste. Az osz-
tálytársak találgatni kezdték, vajon
miért keresi ez a buznyák a Karin-
thyt, hiszen a Marci nem is úgy néz
ki.

Kornis Mihály (Mityu) is csak
hosszú évek után vallja be, hogy
azért távolodott el Marcitól, mert azt
hitte, ha barátkozik vele, akkor az
„akar tõle valamit”. És tartott attól a
helyzettõl, ami neki akkor teljesen
tabu volt. Hisz csakis az Antikrisz-
tus, a Sátán mûve lehet az, hogyha
„valaki bedugja az izéjét valakinek
az izéjébe”. Vagyis Mityu érzékileg
ijedt meg Marcitól, félt attól, hogy
egy buzi legyen a barátja. Kornis be-
vallja: nyilván benne is volt valami
homoerotika az Ascher irányában,
de ezt soha nem merte magának be-
vallani. „Mindenkiben van ilyen;
vagy realizálódik, vagy nem.” Kor-
nis Mihály elmondja azt is, hogy hat
évig járt pszichoanalitikushoz, és a
saját homó vonatkozásaival abszolút
tisztában van. Persze ma már úgy
látja, hogy a homoerotika az élet
egyik legtermészetesebb része.
„Nemhogy megvetést érzek ilyen
emberek iránt – teszi hozzá –, hanem
éppen hogy kifejezett rokonszenvet.
Bátornak tartom õket, hõsöknek, ki-
csit zsidóknak is, átvitt értelemben
persze. A stigmás ember, mindegy,

hogy hogyan hívják, zsidónak vagy
homokosnak, az ugyanaz a problé-
ma. Ezekrõl nem tehet senki, ez léte-
zik.”

Illés István, a másik évfolyamtárs,
nem is gondolt soha arra, hogy Mar-
ci meleg; igaz, hallotta, hogy egy pi-
cit a fiúkat is szereti, és hogy volt
egy esete a pécsi vasútállomáson,
ahol kényes helyzetben elkapták a
rendõrök. De Illés fennen hirdette,
hogy csak a színészosztályban van
buzi, a rendezõk közt aligha. Egyéb-
ként se tudta elképzelni, hogy a pi-
nánál van jobb találmány a világon.
Amúgy meg Marci akkortájt serte-
pertélt a Gyárfás lánya körül, akit el
is vett késõbb feleségül. 

Az osztályból sokan felmentették
Karinthy Mártont különös magatar-
tása miatt, fõként azért, mert apja
(Cini) keményen bánt vele, és azt is
megértéssel fogadták – jegyzi meg
Kornis –, hogy nagyon nehéz lehet
Karinthy Frigyes és Karinthy Ferenc
után létezni egy családban. Kivált-
képp akkor, „ha az apa egy nõfaló,
macsó vadember, aki Marci nyilván-
valóan finom, éppenséggel nem nõi-
es, de nagyon érzékeny rokokó lel-
kébe durván belegázol”. Azon utólag
senki sem botránkozott meg, hogy
Marcit érdeklik a fiúk is.

Szól ez a könyv a felszín alatt lap-
pangó antiszemitizmusról, politikai
és mûvészi megalkuvásokról, a ha-
zai színház nagy korszakairól, elfe-
lejtett és emlékezetes elõadásokról,
találkozásokról és elválásokról.
Minden nemzedék számára más és
más üzenete van, s mást üzen a jám-
bor és mást a szakmai berkekben jár-
tas olvasóknak is. 

Kornéliusz

k ö n y v
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Melegá
Isherwood, Christopher
(1904. augusztus 26. – 1986. január 4.)

Brit, majd amerikai író. A

Hitler elõtti Berlin bohém

és homoerotikus világá-

ban töltött esztendõit örö-

kíti meg az Isten veled,
Berlin!, melynek egy feje-

zetébõl született a Kaba-
ré. A már bemutatott Auden barátja, majd 49

évesen a 18 éves Don Bachardyval kezdett

viszonyt. Többi melegtémájú mûve, valamint

nyíltan szóló önéletrajzi munkái sajnos ma-

gyarul nem olvashatók.

Ivory, James
(1928. június 7.)

Amerikai filmrendezõ,

Forster számos mûvé-

nek, így a minket ér-

deklõ Maurice-nak is

képre álmodója. A hat-

vanas évek elejétõl

együtt élt és dolgozott

a bombayi (ma: Mumbai) születésû Ismail

Merchant producerrel, annak 2005-ös halálá-

ig.

Jakab
(1566. június 19. – 1625. március 27.)

E néven Skócia VI.,

Anglia I. királya, a mo-

zifilmeken ünnepelt Er-

zsébet utóda, Stuart Má-

ria fia. Költészettel,

Shakespeare és a róla el-

nevezett, máig használt

bibliafordítás szponzorálásával is foglalko-

zott, de leginkább a fiatal és jóképû kegyen-

cei kötötték le, mint A három testõrbõl is is-

mert Buckingham herceg. Mûveiben ugyan-

akkor elítélte a szodómiát, így naiv széplélek

történészeink bizonytalanok szexualitása

megítélésben.

James, Henry
(1843. április 15. – 1916. február 28.)

Az elsõ modern ameri-
kai prózaíró, A csavar
fordul egyet szerzõje.
Egy „rejtélyes sérülés-
re” hivatkozva elkerül-
te a házasságot és a ne-
mi életet. Szoros barát-
ság, erotikus levelezés

fûzte viszont több mûvészhez: az orosz költõ
Paul Joukowskyhoz és a szobrász Hendrik
Andersenhez. A kritikusok ízlésük szerint
vizsgálják regényeiben a szexualitás elfojtá-
sának vagy meleg identitásának megjelené-
sét. Hõsnõi kilépnek a társadalom által elfo-
gadott szerepekbõl, fiútulajdonságaik vannak
(Daisy Miller), és szoros nõbarátságokat köt-
nek (Egy hölgy arcképe), az elbeszélõ elve-
szíti nemét (Maisie tudja), a virágokat kedve-
lõ, Wilde perérõl beszélgetõ agglegényeket
pedig titokzatos alakok zsarolják meg.

Jarman, Derek
(1942. január 31. – 1994. február 19.)

Angol filmrendezõ és
festõ, a Caravaggio al-
kotója. De nemcsak ez,
hanem a Sebastiane, A
vihar, valamint a nálunk
még meg nem jelent II.
Eduárd is bõvelkedik a

homoerotikus jelenetekben. A nyíltan meleg,
HIV-fertõzött Jarman a vírussal való együtt-
élés egyik emblémája lett, s több önéletrajzi
írását is kiadta.

John, Sir Elton
(1947. március 25.)

Negyedmilliárd eladott

albummal rendelkezõ

angol popzenész, az

Oroszlánkirály zene-

szerzõje. Már 76-ban be-

jelentette egy interjúban,

hogy biszexuális. Házas-

ságot kötött, elvált, majd visszavonta korábbi

bejelentését azzal, hogy meleg. A nyolcvanas

évek derekán ismerte meg a tini Ryan White-

ot, aki vérátömlesztéssel fertõzõdött meg

HIV-vírussal. Elton az AIDS elleni harc egyik

vezéralakja lett, ezért a Brit Birodalom lovag-

jává is ütötték. A 90-ben elhunyt Ryan emlé-

kének dedikálta az eredetileg Marilyn Mon-

roe-ról szóló Candle in the Windet, mely ké-

sõbb Diana temetésével kapcsolódott össze.

A kilencvenes években derült fény kapcsola-

tára a kanadai filmes David Furnishsel. 2005.

december 21-én, az elsõ napon, amint ez

Angliában lehetséges volt, bejegyzett élettár-

si kapcsolatot kötöttek a windsori városházán

– abban a teremben, ahol Károly herceg is há-

zasságot kötött ugyanazon évben.

Kavafisz, Konsztantinosz
(1863. április 29. –
1933. április 29.)

Alexandriai görög költõ.

Jó hivatalnokként sem-

mi sem történt vele éle-

tében, leszámítva, hogy

férfiakkal kefélt. Ha ép-

pen nem feledhetetlenül jó verseket írt két-

ezer esztendeje halott görögökrõl és rómaiak-

ról, ezen élményeit is versbe szedte. Megéri

ezeket elolvasni a fiatal férfitestektõl hem-

zsegõ Alexandria örök kötetbõl.

Jolie, Angelina
(1975. június 4.)

Amerikai filmszínésznõ, Lara Croft és Mrs.

Smith. Valójában Angelina Jolie Voight: John

Voight lánya. Második férjét nyûvi, Brad Pit-

tet, gyerekük is született a két örökbefogadott
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gábécé
szeretõjébe. Állítólag
nejét és diákjait grup-
penbe is bevitte. Azt pe-
dig máig vitatják, hogy a
padláson forgatott film-
jei a tudományos doku-
mentumfilm vagy a por-
nográfia tárgykörébe tar-

toznak. Mindez talán már megmagyarázza,
miért fordult érdeklõdése a szexológia felé.
Diákjai szexuális életének kikérdezése után
egész Amerika következett, – akkoriban –
meglepõ végeredménnyel. A heteroszexuális
esetek harmadában homoerotikát tapasztalt, s
rájött, nem lehet a homo- és a heteroszexuali-
tást egymást kizáróan fölfogni. Ha valakit
mindez jobban érdekel, nézze meg a róla ké-
szült filmet Liam Neesonnal.

Kleist, Heinrich von
(1777. október 18. – 1811. november 21.)

Német író, drámáit máig
játsszák, prózájából a
Kohlhaas Mihály Sütõ
Andrást is megihlette.
Tizenévesen a franciák
ellen küzdõ katonaként
kezdte, valószínûleg ek-
kor születtek élete végé-

ig tartó kapcsolatai Ernst von Pfuellel és
Rühle von Liliensternnel. Két lánnyal is pró-
bálkozott: az egyikkel eljegyzést kötöttek,
majd elváltak, a másikkal paktumot írtak, s
közösen követtek el öngyilkosságot. Klasszi-
cista íróhoz képest mûveinek erõs szexualitá-
sa, így például az O. márkiné nemi erõszaka
és vérfertõzése, lefordítatlan színpadi mûvei-
nek amazonjai, kannibalizmusa említhetõ.

Kuzmin, Mihail Alekszejevics
(1875. október 5. – 1936. március 3.)

Orosz író a századelõrõl.
Drámái, versei, esszéi
mind-mind a melegség-
rõl szólnak. Nem is na-
gyon fordították le eze-
ket magyarra. Két költõ-
vel, Vszevolod
Knyazevvel és Jurij

Jurkunnal élt együtt.

P. G.

mellé. De a színésznõ

biszexuálisnak tartja

magát, s kiemeli, hogy

Jenny Shimizu nem csu-

pán a 96-os Kis tüzek
filmben volt partnernõje.

Joplin, Janis
(1943. január 19. – 1970. október 4.)

A hatvanas évek legna-

gyobb amerikai énekes-

nõje. Sohasem nevezte

magát leszbikusnak

vagy biszexuálisnak, ám

több nõvel folytatott vi-

szonyáról is tudunk.

Egyikük, Peggy Caserta könyvet is írt együtt-

élésükrõl. Janis sosem házasodott meg.

Kahlo, Frida
(1907. július 6. – 1954. július 13.)

Mexikói festõmûvésznõ.

Ifjúkori villamosbalese-

te következtében végig

szenvedett a fájdalom-

tól: harminc év alatt har-

minckétszer operálták

meg. Halála is valószí-

nûleg öngyilkosság következménye. Férje a

szintén festõ és nõcsábász Diego Rivera, leg-

nevesebb szeretõje Leo Trockij. De a férfiak

mellett több nõvel is viszonyt kezdett. Lesz-

bikus kalandjainál fontosabb queer identitása

(ezt le kellett írnom, csak hogy lapunk trendi

legyen), a nõi normák elvetése, gyakori átöl-

tözése férfiruhába. Nálunk leginkább a Salma

Hayekkel készült Frida film tette ismertté.

Kerouac, Jack
(1922. március 12. – 1969. október 20.)

Amerikai beatíró, az
Úton szerzõje. Két fele-
sége rövid ideig tartott
ki, tartósabb volt a beat-
irodalom nagyjaival va-
ló barátsága, akik közül
Allen Ginsberggel,
William Burroughs-zal

le is feküdt, de viszonya volt Gore Vidallal is.

Keynes, John Maynard
(1883. június 5. – 1943. április 21.)

Brit közgazdász, a mo-
dern makroökonómia
atyja. A gazdaságba be-
avatkozó államról szóló
tanaival sikerült Roose-
velt elnöknek kilábalnia
a nagy gazdasági világ-
válságból. De még egy

területen jelentõs munkássága: szerencsénkre
– és az alább tárgyalt jó barát, Kinsey szeren-
cséjére – gondos statisztikákat vezetett sze-
xuális életérõl. A férfiakról, a pár színesítõ
nõrõl, maszturbálásokról és spontán magöm-
lésekrõl. Mint indiai kormányhivatalnok is-
merkedett meg Duncan Granttel, Lytton Stra-
chey exbarátjával. A sokéves viszonyt sírig
tartó barátság követte. Majd feleségül vett
egy orosz balett-táncosnõt, s élete második
felét heteróként élte le. Senki sem tökéletes…

Kinsey, Alfred
(1894. június 23. – 1956. augusztus 26.)

Amerikai zoológus és a XX. század legfonto-
sabb szexológusa. Négygyermekes család-
apa, egyben férfiakkal is lefekvõ mazochista.
Felesége mellett beleszeretett diákjába, Ralph
Vorisba, majd késõbb Clyde Martinbe, neje

I-K
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z Amikor a Fehér Házban nyilvános
meghallgatást tartott Lévai Katalin a
melegdiszkriminációról, te voltál az
egyetlen, aki a nyilvánosságot is vál-
lalva azt mondtad: neked tanárként
pozitív tapasztalataid vannak arról,
hogy nyíltan melegként éled az éle-
ted, nem titkolódzol, a tanítványaid
elõtt beszélsz a barátodról.

– Ha az ember magántanárt keres az
újsághirdetésekben, akkor a diplomá-
ról, a tapasztalatról érdeklõdik, és sen-
kinek nem jut eszébe, hogy a szexuá-
lis beállítottságról kérdezõsködjön.

40 • Mások • 2008. január

Partizán

t ü k ö r k é p

AA  mmúúlltt  hhóónnaappbbaann  LLeennggyyeelloorrsszzáággbbaann  mmeeggrreennddeezzeetttt  TToollee-
rraanncciiaaffeesszzttiivvááll  eeggyyiikk  vveennddééggee  eeggyy  MMaaggyyaarroorrsszzáággoonn  ééllõõ
lleennggyyeell  ffiiúú  vvoolltt,,  aakkiinneekk  aa  wweebbllaappjjáánn  kköözzzzéétteetttt  íírráássaaiitt  ttíí -

zzeezzrreekk  oollvvaassssáákk  ooddaahhaazzaa..  EEggyy  vvoolltt  mmiinniisszztteerrrreell  ééss  aa  ttéé-
mmaa  eelliissmmeerrtt  sszzaakkeemmbbeerreeiivveell  üülltteettttéékk  eeggyy  aasszzttaallhhoozz,,  hhooggyy
oosssszzaa  mmeegg  vveellüükk  vvéélleemméénnyyéétt  aa  mmeelleeggssééggrrõõll,,  aa  mmeelleeggsséégg

ffeellvváállllaalláássáárróóll;;  eeggyyáállttaalláánn  bbeesszzéélljjeenn  kküüllöönnlleeggeess,,  ddee  lleegg-
aalláábbbbiiss  nneemm  sszzookkvváánnyyooss  éélleettsszzeemmlléélleettéérrõõll..  ÁÁrrkkááddiiuuss

iinntteerrnneetteess  nnaappllóójjáátt  hhaammaarroossaann  mmaaggyyaarruull  iiss  oollvvaasshhaattjjuukk,,
aaddddiigg  iiss  iissmmeerrkkeeddjjüünnkk  mmeegg  kkiiccssiitt  vveellee..
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z És ha már látott a tévében mint bu-
zit, és amikor viszi beíratni a gyere-
két, akkor veled találja szembe ma-
gát?

– De hát történt ilyen. Mondtam a ta-
nítványomnak, hogy a pasim Pálfi Ba-
lázs. Erre õ: ismerem a rádióból a
hangját. Balázsnak köszönhetõen ne-
kem elõny melegnek lenni, mert õt is-
merik, és tudják, hogy mit csinált az
életében, hogy a perifériára sodródott
emberekkel foglalkozott, hogy sokuk-
nak segített, nemrégen kapott díjat a
drogmûsoráért. Ezt mindig hangsú-
lyozom a tanítványaim elõtt, hogy
tudják: olyan tanár tanítja õket, akinek
a pasija ért a drogokhoz. Hátha szük-
sége van az osztályában vagy a csa-
ládban valakinek a segítségre.

z Azon a bizonyos meghallgatáson
mindenki a hátrányokat próbálta
hangsúlyozni, te viszont arról beszél-
tél, hogy jó homoszexuálisnak lenni.

– Sokkolt, hogy annyi negatív hozzá-
állás van körülöttem. Valaki megkér-
te, hogy a kamerák menjenek ki, mert
itt olyan emberek vannak, akik elve-
szítik a munkájukat, ha kiderül, hogy
melegek. Tiltakoznom kellett. Lehet,
hogy hátrányt jelent néhány esetben,
de a többi esetben nem. És vannak
helyzetek, amikor kifejezetten elõnyt
jelent. Ha már beszélünk a hátrányok-
ról, akkor tisztázni kell, hogy néha
hátrány.

z A melegfelvonuláson például meg-
dobálták a melegeket. Egy csomó em-
ber gyûlölködve megtámadta a mene-
tet.

– Én ezt megszoktam. Pedagógus va-
gyok, és a legnagyobb huligánokkal
foglalkoztam. Nem kell ezzel törõdni,
ez a rendõrség dolga.

z Mondjál olyan esetet, amikor elõny
melegnek lenni.

– Amikor a tanítványaimnak bemutat-
kozom, elmesélem, hogy ki vagyok,
milyen a családom, fotókat mutatok,
és mutatom Balázs fényképét is.
Hosszú percekig mesélek Balázsról,
magamról úgy, hogy nem említem a
melegséget. Az emberek csodálkoz-
nak, hogy eközben nem derül ki sem-
mi kellemetlen, semmi intim dolog.

Nem hozok senkit zavarba azzal, hogy
bemutatom az élettársamat. Társadal-
mi tevékenységrõl beszélek, a szak-
mámról, az õ szakmájáról. Amikor azt
mondom, hogy õ a pasim, akkor nincs
olyan tanítványom, aki elfelejtené.
Emlékezni fog, hogy kell franciául be-
mutatkozni.

z Az biztos, hogy emlékezni fog, a
kérdés csak az, hogy jó emlékek lesz-
nek-e, vagy kellemetlenek.

– Jók. Én ezt látom. Látom a moso-
lyán, a reakcióin.

z Miért becéz a barátod partizán-
nak?

– Háát… Úgy hiszi, hogy én küzdök.
Írtam egy weboldalt, és folyamatosan
követem a Gazeta Wyborcza legna-
gyobb lengyelországi napilapnak az
internetes fórumát. Ahol csak szó esik
a tanításról vagy a melegségrõl, hoz-
zászólok, és odateszem a linkemet.
Sokan megnézik az oldalamat, és ké-
sõbb látom, hogy idézik az érveimet,
és hivatkoznak rá. Nincs benne semmi
negatívum, kizárólag pozitívumok.
Kizárólag az, hogy milyen boldogsá-
got jelent melegnek lenni. Bármit is
idéznek onnan, azt csak a melegek ja-
vára tehetik. Ezt a szöveget nem lehet
kicsavarni és homofób tálalásban
visszaadni.

z Tudod mérni, hogy hányan látogat-
ják az oldaladat?

– Fél év alatt tízezer ember.

z Ez rengeteg.

– Lengyelországhoz képest kevés, de
önmagában a melegség témájához ké-
pest óriási.

z Tulajdonképpen a melegek kezébe
adsz egy érvrendszert, amivel vitat-
kozni tudnak a homofób kijelentések-
kel?

– Igen, sõt tanácsokat adok, hogyan
lehet beszélgetést, nyilvános fórumot
vezetni. Például nem szabad azt mon-
dani, hogy melegnek lenni hátrányt je-
lent. Nem szabad panaszkodni, mint
egy megvert kutya. 

z Ha ilyen szépre festjük a helyzetün-
ket, akkor az ellenoldal hivatkozhat
arra, hogy minek ezeknek újabb jogo-

kat adni, már így is annyira jól érzik
magukat.

– Õk úgyis ugyanazt mondják, bármit
is csinálunk. Ha viszont átlagember
vagy, aki se nem szereti, se nem utál-
ja a melegeket, és látod az újságok-
ban, hogy hány meleget vertek meg,
és hányat ért hátrányos megkülönböz-
tetés, akkor ebbõl legfeljebb arra a kö-
vetkeztetésre jutsz, hogy a buzikat
mindenki gyûlöli és megveti, ennek
biztos van valami oka. Ettõl biztos,
hogy nem lesz semmilyen elõrevivõ,
támogató hozzáállásod.

z Ez a „harcmodor” Lengyelország-
ban alakult ki benned?

– Nekem segített, hogy Lengyelország
a tabuk országa. Nem szabad beszélni
a szexualitásról az iskolákban, sõt ha
valamelyik diák már teherbe esett, ak-
kor sem szabad szóba hozni a védeke-
zést vagy az óvszert. Voltak persze
melegújságok, de nem volt azokban a
kilencvenes években semmiféle moz-
galmi, politikai téma vagy vita a jo-
gokról, legfeljebb arról, hogy börtön-
be zárják-e a homoszexuálisokat,
vagy ne. Megtanultam úgy beszélni a
melegségrõl, hogy közben ne kerüljön
szó a szexualitásról, és mindig a legvi-
dámabb oldalt mutassam. A szélsõsé-
ges megvetés paradox módon azt je-
lenti, hogy azt csinálok, amit akarok.
Elutasítják a melegeket, de az már
nem számít, hogy mit csinálnak. Én
pokolba kerülök azért, mert meleg va-
gyok, úgyhogy bármit tehetek. Vihe-
tek haza minden héten más pasit, az
senkit nem zavar, mert megvetik ma-
gát a létezésemet.

z Hazavitted bemutatni a barátodat.
Õt elfogadták a nagyszüleid?

– Utálom az elfogadni szót. Szó sincs
arról, hogy elfogadják vagy nem fo-
gadják el. Sohasem kerültem az éle-
temben olyan helyzetbe, hogy valaki
válogathat: elutasít vagy elfogad. Az
elfogadás sose került szóba. Sem a
családban, sem az ismerõseim között.
Tudomásul vették.

z A szerelem hozott Magyarországra,
vagy valami más ok miatt választot-
tad ezt az országot második hazád-
nak?

t ü k ö r k é p
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– Amikor kicsi voltam, az apám két-
három évig Magyarországon élt. Me-
sélték nekem, hogy ott van Magyaror-
szágon valaki, aki szeret, akit lehet lá-
togatni, aki majd visszajön. Ez négy-
éves koromra már belevésõdött az
agyamba. Ha meghallottam a „Ma-

z Ennyire fontos neked a házasság?

– Igen. Ha Balázsommal hazamegyek,

mit mondhatok az ismerõseimnek?!

Nincs papír?! A társadalom nem isme-

ri el a kapcsolatunkat?! Megalázó

helyzet.

a szemét, és úgy tesz, mintha mi nem
léteznénk.

z Mirõl szólt az a kisebbségi feszti-
vál, amelynek te voltál az egyik ven-
dége?

– Ezt a fesztivált másodjára szervez-
ték, és gyakorlatilag csak a melegség

nyek és a közvélemény is talán meg-
engedõbbek a melegekkel kapcsolat-
ban? Sõt most a regisztrált párkap-
csolat is küszöbön áll?

– Ez annyira nagy mértékben számít,
hogyha nem került volna szóba a part-
nerkapcsolat, akkor kihasználtam vol-
na az összes lehetõséget, hogy kiván-
doroljak Spanyolországba, csak hogy
lehessen elõbb-utóbb házasodni.

z És ha úgy mentek haza, hogy papír
van róla? Akkor más lesz az emberek
véleménye?

– Nem lesz más, de nekem, az én tu-
datomnak számít. Tudni fogom, hogy
a törvényhozás tudomásul veszi a va-
lóságos helyzetet. Most is házasság-
ban élek egy férfival, csakhogy a tör-
vényhozó nem akarja elismerni. In-
kább hülyét csinál magából, becsukja

jó helyzetben vannak, hogy tanácsot
sem tudtak adni a lengyel aktivisták-
nak, hiszen még meg sem születtek,
amikor Németországban már elkezd-
ték a melegek jogait megvalósítani.

z Van valami terved arra vonatkozó-
an, hogy magyarul is hozzáférhetõ le-
gyen az oldalad?

– Már nekiláttam a fordításnak, de
nem könnyû munka, mert nem beszé-

volt a témája.
Gondolom, hogy
ha ezt a címben is
jelzik, nem kap-
hattak volna
szponzorokat. Ez
egy filmfesztivál,
ahol hatvan vagy
hetven filmet ve-
títettek, és mind-
egyik a homosze-
xualitással foglal-
kozott. És volt
néhány kerekasz-
tal-beszélgetés is,
ahová Budapest-
rõl engem hívtak
meg mint a
weboldalam szer-
kesztõjét. Részt
vett ezen a vitán
egy volt oktatási
miniszter és egy
tanárokat tovább-
képzõ intézmény
vezetõje. Voltak
német elõadók is,
akik arról beszél-
tek, hogy náluk
már harminc éve
létezik a meleg
tanárok szakszer-
vezete. Úgy hall-
gattuk õket, mint-
ha egy másik
bolygóról jöttek
volna. Õk annyira

gyarország” szót,
azt éreztem, hogy
az maga a paradi-
csom. Nekem oda
kell mennem, ma-
gyarul kell tanul-
nom, és ott fogok
élni. Kamaszként
kezdtem magya-
rul tanulni azzal
az ötlettel, hogy
kivándorlok Ma-
g y a r o r s z á g r a ,
mert ez nekem
belsõ kényszer.

z Végül, amikor
megvalósult az
álmod, és ide-
jöttél, nem ért
csalódás?

– Ellenkezõleg.
Már hat éve itt
élek, és ennek a
tudata önmagá-
ban örömmel tölt
el. Itt vagyok Ma-
gyarországon! In-
nen írok levele-
ket, és az, hogy az
e-mail címem vé-
gén az áll: „.hu”,
az maga a bol-
dogság.

z Ehhez hozzá-
járul az is, hogy
nálunk a törvé-
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Ketrec és gázálarc
Kis ünnepséggel nyitott a Black
dream, Budapest elsõ fétis és
extrém divat üzlete. A külvilág-
tól tejüveg kirakattal elszepa-
rált boltban, különleges áruk
várják a keményebb szex sze-
relmeseit. Gumi és latex ruhák-
tól a bilincsekig, orvosi felsze-
reléstõl a gázálarcig széles a
választék. És ha valaki kíván-

csi, milyen érzés egy ketrecbõl
figyelni a világot, itt talán még
azt is kipróbálhatja. Ha érdek-
lõdsz a bõrös gyönyörök iránt,
de nem vagy kellõképpen tájé-
kozott a különbözõ felszerelé-
sek használatát illetõen, nyu-
godtan fordulhat az eladófiúk-
hoz. Õk szakemberek. Cím:
Budapest VIII., Mária utca 9.

t ü k ö r k é p

lem elég jól a magyar nyelvet. A má-
sik probléma, hogy ha simán lefordí-
tanám, akkor egy csomó zárójeles ma-
gyarázatot kéne hozzáfûznöm. Bizo-
nyos szavakat másképpen értelmez-
nek Lengyelországban, mint itt. Min-
den egyes, az emberi jogokra vonat-
kozó fogalom után, mint például a „li-
berális”, a „szabadság”, a „demokrá-
cia”, nagy zárójel lenne, hogyan kell
ezeket értelmezni. Lengyelországban
a gyerekeknek nincsenek jogai. Én
nem hívhatom ki a hatóságot, ha egy
szülõ veri a gyerekét. Ez nem bûncse-
lekmény, sõt engem hurcolnának meg,
mert beleavatkoztam a család ügyei-
be. A magyarok nem értik, hogy sem-
mi olyan nem történhet a lengyel tör-
vényhozásban, amire a katolikus egy-
ház rá nem bólint. A katolikus egyház
tanítását tartalmazza az oktatási tör-
vény és a televízióról szóló törvény. A
vallástan gyakorlatilag kötelezõ az is-
kolákban. A magyar változatban a
gyereknevelésrõl szóló részeket kiha-
gyom, inkább arra helyezem a hang-
súlyt, ami a melegségrõl szól. 

Több kérdõív található az oldalamon,
amelyekkel gondolkodásra akarom
késztetni az embereket. Olyan helyze-
tekrõl van szó, amelyekben én talál-
tam magam. Például csak most derül
ki, hogy a gyereked egy meleg tanár-
hoz jár, akinek a munkájával egyéb-
ként elégedett vagy. Hogy reagálsz?
Én tudom, hogy ilyen esetekben az a
reakció, hogy nincs reakció. A szülõ
csinálna bolondot magából, ha erre a
hírre mondjuk máshová íratná a fiát.
Ezek valódi helyzetek, de az emberek
nagy része nem tudja elképzelni. Az
oldalamon hasznos tanácsok is van-
nak. Többek között: ne hangsúlyozd,
hogy azért rúgtak ki a munkahelyed-
rõl, mert meleg vagy. Ez nem igaz!
Azért rúgtak ki, mert a fõnököd
homofób! Nem szabad bûntudatot
érezni a melegség miatt. Nem azért éri
hátrány az embert, hanem a környezet
hozzáállása miatt. 

Láner László
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Ha  az  embernek  csak  öt-
hat  napja  van  a  fény  váro-

sára,  azt  nem  feltétlen  a
melegvilágba  merítkezve
tölti  –  de  természetesen

erre  is  sort  kell  keríteni.  A
francia  fõváros  lakossá-
gának  a  harmadát  feke-

ték,  tizedét  pedig  ázsiaiak
teszik  ki  (remek  volt  látni

már  a  kisgyerekek  közt  is
a  békés  sokféleséget),
ami  a  markáns  arcú  s
többnyire  szemrevaló

franciák  mellett  jóval  szí-
nesebb  összképet  ad.

Kéz  a  kézben  járó  meleg
párokkal  nem  találkoz-

tam:  mint  hallottam,  ilyen
téren  például  Barcelona

is  megelõzi  õket.

A november végi idõ váratlanul eny-
hének bizonyult, akárcsak idehaza a ko-
ra õsz, így bejárhattam a nevezetessége-
ket, a káprázatos templomokat, lenyû-
gözõ múzeumokat, nyüzsgõ sugáruta-
kat, a pesti VI. kerületet idézõ kis utcá-
kat, az idehaza ritkább passzázsokat s
nem utolsósorban a Marais zsidó- és
melegnegyedet. Ez a belváros keleti ré-
szén terül el; központi utcája a Sainte-
Croix-de-la-Bretonnerie, amelynek
számtalan boltján, vendéglátóhelyén
jelzi kis szivárvány, hogy szívesen látott
vendégek vagyunk. Itt található a me-
legkönyvesboltok egyike, a Les Mots à
la Bouche, amely két szintjén igyekszik
kielégíteni mindennemû olvasási és né-
zegetési igényt, de a hasonló Blue Book
Paris is alig tíz perc séta innen a Quin-
campoix utcában.

Mivel a dohányzási tilalom a bárok-
ban csak a jövõ évre várható, inkább a
szaunák közül választottam egy olyat,
amely nem lepukkant, de nem is a hû-
vös sznobizmus színtere, ár terén is tûr-
hetõ (ifjúsági kedvezménnyel tíz euró),
valamint elég népszerû – a Key Westet
(egy friss internetes kommentár szerint
minden embertípus felbukkan benne),

noha ezen épp nem virított a francia me-
leglap, a Têtu ajánlópecsétje.

Ez egy négyszintes intézmény: az öl-
tözõk szintjén van a társalgó és a
jacuzzi, lejjebb kétféle szauna, kon-
diterem és egy közös meg egy egyéni
zuhanyzó (az utóbbiak közt ablakok,
amelyek párkányára pakolni lehet, de a
kapcsolatteremtést is lehetõvé teszik),
följebb pedig cirkálóhelyek, kabinok és
videó. Én egy filipínóval ismerkedtem
meg a társalgóban, akit – mint mesélte –
egy ízben a legszebb ázsiaianak is meg-
választottak a Long Yang Club Paris (az
ázsiaiak és az õket szeretõk klubja) par-
tiján. El is hívott a következõ alkalom-
ra, de sajnos egybeesett más progra-
mokkal, és nem is voltam biztos benne,
nekem való-e ez szépségversenyes, tán-
cos estély.

Bár sokan azt tartják izgalmasabbnak,
ha van minek lekerülnie az emberrõl,
megnéztem egy olyan helyet is, amit a
másik tábor preferál – ahol az ádám-
kosztüm a kötelezõ viselet. A két ilyen
hely közül a L’Impact a régebbi, amely
az egyik legnagyobb sugárút, a
Sébastopol kis mellékutcájában rejtõzik
– de jól láthatóan hirdeti a melegmaga-

Röpke  pillantás  Párizsra
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zin pecsétjét. A belépés
harminc alatt csak hét
euróba kerül, máskülönben
tizenkettõ. Ezután egy kar-
ra erõsíthetõ bilétát ka-
punk (ami alapján késõbb
fizetni lehet), egy fehér
mûanyag zsákot és egy
italjegyet, s rögtön meg le-
het szabadulni a ruháktól a
kihelyezett padokon. Ez a
helyzet, ahol kinek-kinek
elõtûnik a teste saját har-
móniája (amit a fürdõruha,
törölközõ néha kiemel, de
többnyire inkább megtör),
a közvetlenség és meghitt-
ség addig ismeretlen be-
nyomását nyújtja, különle-
ges atmoszférát teremt. A
színes hangulatvilágítás le-
hetõvé teszi, hogy megvá-
laszd, kivel és milyen for-
mában kívánsz kapcsolat-
ba lépni. (Ezt a mûfajt ta-
lán a szégyenlõsség, talán

Mindez csupán egy aprócska merítés
volt a világ egyik legnépszerûbb turista-
célpontjának melegéletébõl, s a többit
már a kedves olvasónak kell kiválaszta-
nia, felfedeznie az egyes fajtákból is
legalább tucatnyira rúgó kínálatból. Az
elõzetes tájékozódáshoz nekem a www.-
paris-gay.com és a felhasználói vissza-
jelzésekkel ellátott www.nighttours.-
com/paris/gayguide/ nyújtott leginkább
segítséget. F. S.

a tudatos szervezés hiánya miatt mind-
eddig nem sikerült valóra váltani ná-
lunk, de ami késik, nem múlik…)

Az italjegyet a cipõbe lehet tenni, a
többi holmival megtöltött zacskót pedig
a mosolygós, egy szál alsót viselõ pul-
tossrácok valamelyikének nyújthatjuk
át, aki felírja hozzá egy gépbe a kulcsod
számát, valamint a monogramodat. Aki
fogyasztani, beszélgetni vagy dohá-
nyozni szeretne, az itt a felsõ szinten te-
heti meg, amint a mosdó is itt található.
Lépcsõn lehet eljutni a lenti, füstmentes
és kellemesen felfûtött labirintushoz,
amelybõl puszta álcahálóval elválasz-
tott kis kabinok ágaznak ki, valamint
egy jókora ágy és egy sling várja az ér-
deklõdõket. Akik engednek az érzéki-
ség vonzásának, könynyen megtalálhat-
ják a biztonságot nyújtó kellékeket. A
színes bõrûek itt kisebb arányban képvi-
seltették magukat, máskülönben erõsek
és vékony alkatúak, magasak és alacso-
nyak, tettrekészek és óvatosabbak, idõ-
sebbek és fiatalok, magabiztosak és sze-
mérmesek egyaránt akadtak a bõ félszá-
zas társaságban.
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SSzziillvveesszztteerrkkoorr  aazz  eemmbbeerr
mmáássnnaappooss  ggyyoommoorrrraall

ttoommppaa  ffeejjffáájjáássssaall  kkóóvváá-
llyyoogg  aa  llaakkáássbbaann,,  ééss  ééllnnii

ssiinnccss  kkeeddvvee,,  nneemmhhooggyy
ffõõzznnii..  DDee  aazzéérrtt  nnee  ffeelleejjtt-
ssüükk  eell,,  hhooggyy  aazz  éévv  eelleejjii

ttáápplláállkkoozzáássssaall  nneemmccssaakk
mmeeggggyyööttöörrtt  bbeelleeiinnkknneekk

aaddhhaattuunnkk  ggyyóóggyyíírrtt,,  ddee  ––
hhaa  hhiinnnnii  lleehheett  aa  hhaaggyyoo-

mmáánnyyookknnaakk  ––  aa  kköövveett-
kkeezzõõ  éévvii  sszzeerreennccsséénnkkeett

iiss  mmeeggaallaappoozzhhaattjjuukk..
SSzziillvveesszztteerrkkoorr  lleennccssee

kkeellll,,  eettttõõll  ddõõll  aa  lléé,,  ss  hhaa
mmééggsseemm,,  aakkkkoorr  lleegg-

aalláábbbb  kkaajjáállttuunnkk  eeggyy  jjóótt..

Barnarizses lencseleves
spenóttal

Hozzávalók:

1 fej vöröshagyma, 2 gerezd fok-
hagyma, 2 szál sárgarépa, fél marék-
nyi barnarizs, 2 szál kakukkfû, 2 evõ-
kanál olívaolaj, 2 db babérlevél, 1
marék lencse, 10 dkg spenótlevél
(apró levelû), só, darált bors.

Forrósítsuk fel az olívaolajat egy
fazékban, adjuk hozzá a finomra
összevágott vöröshagymát és az
összezúzott fokhagymát, majd köze-
pes lángon pároljuk pár percig. Te-
gyük hozzá a feldarabolt sárgarépát,
barnarizst, babérlevelet, és az össze-
kötözött kakukkfûágat. Pár perc pá-
rolás után szójuk bele a megmosott
lencsét, majd öntsünk hozzá 2.5 liter
vizet. Ízesítsük sóval, kevéske darált
borssal és lassú lángon fõzzük körül-
belül 25 percig.

Ha a rizs és a lencse is megpuhult
keverjük bele a megmosott spenótle-

velet is, majd egy perc elteltével már
tálalhatjuk is nagy leveses tányérok-
ba.

Hagymás-túrós lepény
Hozzávalók:

Fél adag kelt tészta, 40 dkg juhtú-
ró, 1 pohár tejföl, 15 dkg parasztson-
ka, 2 db vöröshagyma.

Kelt tésztához:

2.5 pohár búzaliszt, 1 pohár teljes
kiõrlésû liszt, fél csomag friss élesz-
tõ, 3 evõkanál cukor, 3 evõkanál vaj,
2 dl tej, 2 db tojás sárgája, 1 csipet-
nyi só.

Morzsoljuk el az élesztõt egy po-
hárban, adjunk hozzá fél pohár lan-
gyos tejet, majd keverjük el benne a
cukrot is. Várjunk vele pár percet,
még az élesztõ életre kel.

Szórjuk keverõtálba a liszteket és
egy csipetnyi sóval ízesítsük. Öntsük
rá a felfuttatott élesztõt, majd da-
gasztógéppel kezdjük el dagasztani,
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kis adagokban adjuk hozzá a langyos
tejet, majd a tojások sárgáját, és vé-
gül a szobahõmérsékletû vajat. Ad-
dig kell dagasztani, még a tészta az
edény falától elválik. Tegyük langyos
helyre, takarjuk le konyharuhával, és
kelesszük kétszeresére.

A megkelt tésztát borítsuk egy
liszttel megszórt deszkára, gyúrjuk át
jól, majd vágjuk kétfelé (a felesleges
darabot betehetjük a fagyasztó szek-
rénybe). Nyújtsuk ki egy centi vas-
tagságú kerek formára, majd bélel-
jünk ki vele egy vajjal kikent és liszt-
tel megszórt kerek tortaformát.

Tegyük a juhtúrót egy tálkába és
elektromos keverõvel addig kever-
jük, míg könnyû habos lesz. Tegyük
a kelt tészta tetejére a juhtúrót, simít-
suk el egyenletesre, kenjük rá a tej-
fölt, majd szórjuk meg vékony csí-
kokra szeletelt parasztsonkával. Te-
tejére szórjuk a felszeletelt vörös-
hagymát.

Elõmelegített sütõben 160 fokon
süssük 30-35 percig.

Ötletes vendégváró étel, pár levél
friss és ropogós salátával tálalva va-
csorának is megteszi.

Kaldeneker György

Még több recept:

www.kaldeneker.hu

ÉÉttkkeekk  ééss  tteerrmmeekk

Mesés hely
Egyszer  volt,  hol  nem  volt,  volt

egyszer  a  legkisebb  királyfi,
aki  az  Óperencián  meg  az

Üveghegyen  túl  –  legyõzve
sok  sokfejû  sárkányt  –  megta-
lálta  a  királykisasszonyt.  Aztán
boldogan  éltek,  míg  meg  nem
haltak.  Igen.  Mi  is  pont  így  já-

runk  a  teremmel:  túljutunk  a
nemzetiszín  házfalon,  meg  az
egyszínû  biliárdasztalon,  meg
a  füsttengeren,  föltúrázunk  az
emeletre,  ügyet  sem  vetünk  a

hideg  cigarettaáporodásra,  és
mindezeken  túl  kinyithatjuk
a  királykisasszony-éétlapot.

Lenyûgözõ. Húszféle leves és huszonhá-
romféle desszert. És mennyi ötlet! Tipog-
ráfiában, összetevõkben! (Izé… szóval…
helyesírási találékonyságban.) És ehhez
csak egy füstös kocsmán kellett átküzdeni
magunkat.

A gyermelyi pulykamell (a rántott puly-
kamelleket füstölt sajttal, sonkával töltjük,
tejszínes, zöldborsós spagettivel tálaljuk)
kétemberes adag. A spagettit a szétesés

t ü k ö r k é p

elõtti utolsó pillanatban menthették ki a lá-
basból, a hús viszont jól van elkészítve.

A Tenkes kapitánya (roston sült csirke-
mellekre tojáskarikákat, kolbászt teszünk,
sajtot sütünk, kevert salátával, röstivel tá-
laljuk) háromemberes adag. Félõ (illetve
félek én), hogy a végén egy nyakigláb ka-
masz is csak turkált volna benne. Minden
nagyon finom, de kegyetlenül sok. (Tet-
szettek volna fél adagot kérni, jutott
eszembe a lépcsõházban.)

A túladagolással nem törõdve desszer-
tünk is.

Csoklói (somlói galuska, csokoládéfagy-
lalt, csokiöntet, tejszínhab) már megint
maga az ötlet! Mármint az elnevezés. Az
élvezeti érték, mint a legtöbb teremben,
messze a fõétel mögött kullog. Az Õsziba-
rack karamellköpenyben (a fahéjas, por-
cukros õszibarackokat sütõben megsütjük,
ízes palacsintán tálaljuk) pedig sebtiben
ránthatta magára köpenyét: az olvadt cu-
kor még nem karamell…

A mesés helyen mindössze 4410 forintot
kérnek tõlünk: ilyen tobzódó ellen-
tétkavalkádot úgysem kapni jutányosab-
ban…

Lala Manó

Boczkó

http://www.boczkoetterem.hu

Budapest XIX., Irányi Dániel u.
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Amíg olvasom az aláírnivalóm, rá
se nézek a mellettem álló srácra. Sie-
tek, idegen helyen is vagyok, koncent-
rálnom is kell. Kész! Oda-
kanyarí-
tom
a
n e -
v e m ,
elége-
d e t t
v a -
gyok.

– Van
még va-
lami? –
nézek föl
a fiúra.
Kedves, fi-
l i g r á n ,
szõke… mi-
lyen szép!
Ismerõsnek
tûnik; fotón
láthattam va-
jon?

– Annyira ismerõsnek tûnsz… – bö-
köm ki végre. – Találkoztunk tán vala-
hol?

– Persze! Egyszer lefeküdtem már
veled – mosolyog rám.

Tényleg… felrémlik a három év
elõtti pillanat, karcsú dereka, gerince
feszülõ-homorú íve, holdvilág-
feneke… Most hogy mondjam neki,
hogy felejthetetlenül jó volt?!?

**************************

Elnyúlva fekszünk egymás mellett,
még kapkodom a levegõt, kezem már
cigarettáért kotor.

– Fúúú, te annyira a topon vagy, úgy
eltalálod, mit akar az ember – dicsér
Misi. – Kár, hogy sose tudom, épp kit
kefélsz… az ilyen fazonokra sorban
állás van, tudom. 

– Csak nemhogy jólesett? – könyök-
lök föl mellette. – Mégis milyen ritkán

jössz! Mikor voltál
nálam utoljára?

– Hát tavaly, ami-
kor megzavart az a
vékony srác! Em-
lékszel, ugye?

– Jééé… – derül
fel a képem –
idén elõször vagy
itt? Akkor beír-
lak a naptáram-
ba! Na. Te vagy
a

százharminchármaska. :) Szor-
galmas voltam ám!

**************************

Csetelek. Jópofa gyerek a beszélge-
tõtárs, 23 éves, amortizációról nála
még alig beszélhetünk. Bohóckodunk,
„:)” jelek egymás hegyén-hátán, röhö-
gök itt, röhögnek amott. Aztán ko-
molyra vált:

– Hogyhogy nincs senkid? Mindig
csak új numera? Nem keresel társat? –
tudakozódik.

– Dehogynem. Keresem az igazit,
csak most épp casting van – nyugta-
tom. – Ha valaki jó, hülye lennék
elszalasztani… Ha meg unom, bolond
lennék megtartani. Te se tennél más-
ként!

**************************

– Csá! Vékony vagyok, és szép ke-
rek a popóm. Érdekel?

– Aha.

– De csak pénzért! – ajánlkozik. 

Bosszant, hogy azért, mert rég vol-
tam negyvenéves, azt hiszi, csakis
pénzért tudom elsütni magam. Bele-
megyek a játékba:

– Te is escort vagy? – kérdem.

– Yes. Hogyhogy „te is”? – kíván-
csiskodik.

– Kollégák vagyunk – hazudom –:
én is pénzért szoktam. (Hehehe…)

– A te korodban??? – hüledezik.

– Na ja. Tudod, hogy én mennyit tu-
dok már? Te mennyit szoktál kérni?

– Tízet, ha komplett. De megegyez-
hetünk nyolcban is – reménykedik.

Csak azért is überelem:

– Én tizenötöt szoktam.

– Apám…! Beszarás! – irigykedik.
De hát kinek kellesz? Én alig találok
ötért is valakit!

(Mekkora durák… hogy bevette!)

– Tudod, passzívból Dunát lehet re-
keszteni, egy jó segg meg nem nagy
kunszt. Az mindenkinek van – magya-
rázom. – De nagy farkút nem
akasztasz le minden bokorban,
pláne tapasztalt aktívat – herge-
lem.

Kis csönd, mintha gondolkod-
na.

– Tudod, mit? – csillantom fel
a reményt. – Nagyvonalú leszek,
nem alkudok! Te tízet kérsz, én
tizenötöt. Csak azért, mert
olyan intelligens vagy, elenge-
dek egy ötöst, és fifty-fifty. Az
is tíz. Te se fizetsz, én se, és
mindketten a pénzünknél ma-
radunk – teszem a korrekt üz-
leti ajánlatot. (Szépnek az
eszét, okosnak a seggét di-
csérd.)

Emléktöredékek
t ü k ö r k é p
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– Na oké… mi a címed? – kérdi pu-
hára fõtten. – Gumit vigyek?

**************************

Sanyikával akkorára csapott a hevü-
let, hogy már szinte tankkal mehettem
belé. Gondoltam, hadd tudja meg, mi
az a romantika, és leszedtem a polcról
azt a kis piros-zselés-elemes vibrátort.
Vékonyabb, mint én vagyok; igaz,
hosszabb is kicsivel. Bejátszottam
ügyesen a farkam mellé, és adtam rá a
naftát, hadd zümmögjön. Az alattam
lakó azt hihette, megint borotválko-
zom – bár a sivalkodás kételyeket tá-
maszthatott benne. 

Meg is lett a hatás: Sanyika agyon-
lõtte a feje mögött a falat, két perc se
kellett. Óvatosan visszavonulót fúj-
tam: kezem a vibrátort kereste, ki ne
csússzon.

Sehol…!

– Kicsúszott belõled? Észre se vet-
tem – csodálkoztam.

– Dehogy… most is bennem berreg
még… annyira jó volt! De vedd ki,
mert totál kész vagyok – kérlelt pilled-
ten.

Jézusom… nem látom a végét! Be-
csúszott…? Csak meg ne ijedjen, mert
ha netán záróizomgörcs, hívhatom a
mentõket… Szinte láttam magam
elõtt, hogy hordágyon viszi két röhö-

gõ mentõs, néz a

körfolyosó, õ meg csak berreg rendü-
letlenül.

– Ne ijedj meg, ki tudom szedni! –
biztattam, és elemlámpát kerestem,
mert a végét se láttam sehol. – Kb. öt
centire van a bejárat-
tól – adtam a hely-
zetjelentést –; ne
mozogj, megpró-
bálom kiszedni!
Az a baj, hogy
lejár a vége,
k ieshetnek
az elemek.
A z t á n
m é g
m a j d
e l e k t -
r o l í -
z i s

l e s z ,
vagy bezárlato-
sodik a segged – érvel-
tem.

Egy darabig állta, hogy kotorász-
szak, aztán leugrott az ágyról, és föl-le
mászkált idegesen.

– Szerintem Te lehetsz most a legiri-
gyeltebb pasas Pesten. Akár dolgozni
is bemehetsz holnap így. Már csak az
elemcserét kell valahogy kitalálni –
humorizáltam.

Nem akart sehogy se röhögni. Ki-
ment a fürdõszobába, és operálta
hosszú percekig magát. A könyöke
csattanása jelezte, hogy sikerrel járt
végre.

– Jobb is, hogy nem viszed el – ör-
vendeztem. – A villamoson tuti, hogy
terroristának néztek volna ettõl a ber-
regéstõl, és mehettél volna gyalog ha-
za.

**************************

Beidéztek a rendõrségre K. Zoltán
ügyében. Azt se tudtam, ki az.

Ez vagy tévedés lesz, vagy valame-
lyik szeretõm. Alig tudom egy-kettõ-
nek a tisztes nevét, mindegyik csak a

keresztnevét hadarja bemutatkozás-
kor. 

A folyosón bóbiskolt egy rasztahajú,
amúgy csend.

– Ismeri K. Zoltánt? – tolt az orrom
alá egy fényképet a rendõrtiszt.

– Ja, igen – meredtem a képre –,
csak gõzöm se volt, hogy így

hívják.

– Szok-
tak talál-

kozni?

– Á, csak
egyszer futot-

tam vele össze,
de aztán nem

volt érdekes többé
a dolog. De nem

sokra emlékszem
már, mert vagy két

hónapja botlottam be-
lé. Azóta meg sok víz

lefolyt a Dunán.

– Szoktak egymásnak
telefonálni? Vagy SMS-t

küldözgetnek egymásnak? –
vallatott a rend szigorú õre.

– Mondom, hogy csak egyszer talál-
koztam vele… – a kételkedõ szempárt
látva elmagyaráztam:

– Ezzel a pasival egy társkeresõ hir-
detés kapcsán találkoztam. Biztos
küldtem neki SMS-t, vagy hívtuk egy-
mást, a franc tudja. Valahogy csak
megszervezhettük, hogy találkozzunk.

– Ezt az SMS-t ön írta? „Ma du. 5-
re érek haza; jöhetsz, élvezkedhetünk
hajnalig!”

– Biztos, de én töröltem már rég…
nem is értem, miért nem törölte Zoli
is.

– K. Zoltánt kábítószer-terjesztés
kapcsán vettük õrizetbe. És vannak
eszközeink – magyarázta az SMS-
gyûjteményt. – Szokott ön marihuánát
szívni?

– Dehogy… esett le a tantusz. – Én
nem ezért találkoztam Zolival… õ is
egy meleg pasi, meg én is; dugtunk
egyet, és kész! – világítottam meg a
lényeget.
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– Nem akarom hallani! – rivallt rám
a zsaru, és totál piros lett a füle.

– Szokott K. Zoltán homoszexuáli-
soknak marihuánát árusítani? – villant
fel némi kínos csend után agyában egy
új vonulat.

– Gõzöm sincs, mi csak egyszer
dugt…

– Mondta már; ne ismételgesse! –
ordított rám.

Elszégyelhette magát, hogy így kia-
bál, mert békülékenyebben folytatta:

– CoXx meg Capella… oda járnak a
melegek. Ott is szoktak drogot árulni?

– Milyen sok helyet ismer a Rendõr
úr – dicsértem –; én nem jártam még
ezeken a helyeken. Csak tudom, hogy
partikat tartanak, de engem még egyik
se vonzott annyira, hogy elmenjek.

– Partikat? – villant rám a szeme. –
Milyen partikat?? Drogos partikat?

– Dehogy… macipartit, meg mili-
tarypartit, meg bõröset… – ez érde-
kelhette, mert kíváncsian nézett. –
Tudja, a melegek sokfélék, ki ezt, ki
azt szeret. És ki-ki oda megy, ahova a
vágya húzza. A macikedvelõk ide, a
nõs pasik meg a Népligetbe, mert alig
van idejük, és ott nem sokat kell
ácsingózni. 

Észrevettem, hogy bedugta karika-
gyûrûs kezét az asztal alá, és a papí-
rokba temetkezve intett, mehetek. 

– Küldje be a kint ülõ fiatalembert!
– mondta, rám se nézve.

Szegény rasztahajú… néztem a srác
után, amint becsukódott az ajtó mö-
götte. Ez, mire kimossa magát, hogy
nem buzi…

**************************

– Elkísérsz? – kérlelt Ádi. – Annyi-
ra félek, és még sose voltam HIV-
szûrésen!

– Oké… bár, ha voltál olyan bátor,
hogy gumi nélkül kúrattad magad, ak-
kor nem értem, miért most tojsz be.
Eszednél voltál? Miért nem azt a
seggbeélvezõst hívod? Ráférne arra
is!

– Tudom, hogy nagyon utálsz, de ne
bánts! 

– Keresett azóta?

– Nem.

– Na, látod… ilyennek dobtad el
magad elsõre. Fosol most?

– Nagyon!

– Hát, van is okod… Jegyezd meg a
járást, hogy jutsz ide, mert az eredmé-
nyért már egyedül kell jönnöd.

– Mit csinálnak itt velem? – suttog-
ta, hogy ne hallja a váróban ülõ másik
kettõ.

– Vért vesznek az alkarodból, te el-
ájulsz, aztán fölmosnak, mi meg röhö-
günk itt – biztosítottam empátiámról.
– El szoktál ájulni?

– Igen, többnyire – mondta egyre sá-
padtabban –; nem bírom, hogy fáj.

– Arra gondolj,
mekkora szórako-
zást okozol itt ne-
künk – biztattam,
körbeintve a ter-
men –, akkor tuti,
hogy nem teszed
meg ezt az ingyen-
cirkuszt nekünk.

Láttam, mennyire el-
anyátlanodott, gondol-
tam, elkel egy kis bizta-
tás:

– Az üknagyapám bele-
esett a szénakazalról a
szénavágóba. Kosárba
szedte a beleit, bement a
házba, lefeküdt, és vég-
rendelkezett. Három na-
pig élt még. Mi ez a szú-
rás ahhoz képest?

Ádi összeszorított fo-
gakkal ült, és olyan elszánt
képpel meredt a semmibe,
hogy láttam rajta a fogadko-
zást: nemhogy gumi nélkül,
de sehogy se szexel ezután.

– Nem baj, ha nem várom
ki a sort? Van egy rakás dol-
gom még – untam el magam
fél óra csönd után.

Láttam rajta a megkönnyebbülést.

– Nem, eredj csak; köszi, hogy ide-
kísértél. Így is félek, de te most csak
rálapátolsz. Nem szököm el, nyugi!

**************************

Zoli nagyon ügyel rá, hogy heteró-
nak nézzem. Szeretkezés elõtt
szájbaélvezõs videókat néz, szigorúan
vegyes párosokkal, nehogy azt higy-
gyem, rám gerjed. Szex után fél órákat
levelez mindenféle dögös macákkal a
neten. Biztat, hogy nézzem.

– Úgy szétkúrtad a kicsike seggem,
hogy most nagyon be vagyok bikásod-
va – érvel, és ugyanazt az egyen-
levelet küldi szerteszét húsz-harminc
nõnek. Néha belejavítok, mert kataszt-
rófa, hogy gyalázza a helyesírást. Te-
lefonálgat közben, teszi a szépet, az-
tán váratlan elrohan valamerre.

Most úgy be volt sózva
a hülyegyerek,

h o g y
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Újabb  szolgáltatás  áll  a  ha-
zánkba  látogató  meleg  turis-

ták  rendelkezésére.  Egy  fecs-
ke  nem  csinál  nyarat,  de  a

kezdeményezés  talán  köve-
tõkre  talál,  és  elszaporodnak

az  úgynevezett  bed  and
breakfast szolgáltatások,  ame-
lyek  családias  hangulatú  szál-

láslehetõséget  teremtenek  a
kisebb  pénzû  utazóknak.

A Bajcsy-Zsilinszky út egyik ele-
gáns polgárlakása nyújt menedéket
ezentúl azoknak a külföldi melegek-
nek, akik nem akarnak méregdrága
szállodában lakni. A négy és fél szo-
bás, 130 négyzetméteres hajlékban
egyelõre egy két- és egy három-
ágyas szoba várja a vendégeket, de
ha nagy a jövés-menés, a többi he-

lyiséget is az idegenforgalom szol-
gálatába állítják. A szálláshoz regge-
li is jár. Valószínûleg sokan fogják
igénybe venni, tekintve, hogy egy
személynek összesen 35 eurót kell
fizetnie naponta, ha egyedül kíván
megszállni, de egy háromágyas szo-
ba sem kóstál többet 70 eurónál. Ez
világvárosi árakkal összehasonlítva
nem sok, fõleg, ha figyelembe vesz-
szük, hogy a lakosztály az elegáns
Bajcsyra néz, és központi fekvése
miatt minden könnyedén megköze-
líthetõ innen. A leghangulatosabb
persze az, ha egy négy-öt fõs nagy
társaság veszi bérbe a lakást, és úgy
élhet benne, mintha otthon lenne (a
konyhahasználatot magában foglalja
az ár).

Ha valaki többet szeretne tudni a
szolgáltatásról, utánanézhet a
www.budapestrooms.ingyenweb.hu
oldalon.

Szoba reggelivel és kilátással
elfelejtette bezárni a postafiókját. Ha-
bozom: etikátlan beleolvasnom, de
gyõz a kíváncsiság.

„Szeretnék jó benyomást kelteni
ezért az elején kezdem. 30 éves 175 cm
magas barnahajú és szemû szolibarna
bör és sportosan izmos 70 kg testalkat
ami a versenyszerû multamból adodik,
mások által jókápûnek mondott ked-
ves, figyelmes és magára rendkivûlien
igényes férfi vagyok. Nem vagyok se
perverz se bolond és szegény sem va-
gyok ám képet azért nem raktam fel
mert tul sok ismerõsõm van és felelõ-
ség teljes munkakörömben nagyon
rosszul járhatnék ha kiderülne.” (Na,
ettõl tuti, hogy puhára fõ a tyúk…)
Számolom, most tizennyolc levelet
küldött; tök ugyanaz a szöveg, csak a
megszólítások változnak.

Látom, választ is kapott már:

„Szia, az árak 7-8-9 élvezésig: az
egész óra 15 000, az éjszaka pedig 100
000; ha megfelel, akkor hívj a számo-
mon. Judy” (Hoppá… ilyen heterónak
lenni?)

Rákattintok az egyik csaj adatlapjá-
ra, hadd lássam, mitõl jön lázba:

„Szeretem a f…t, de csak a nagyot!
A barátommal élek. Már nagyon unom
õt, ezért titkon találkoznék JÓ képes-
ségû férfival! SZÉPEN MEGKÉREK
MINDENKIT, HOGY TÉNYLEG
CSAK AZ ÍRJON, AKINEK NAGY
F…A VAN, MERT AZ EDDIGIEK
18-25 CENTISNEK MONDOTT
FARKAK (INKÁBB KUKIKÁK!)
VOLTAK! SZÉGYEN, HOGY A 13
CENTIS PÖCSÛ EMBEREK MIT
AKARNAK! ÉN NAGY FASZT
AKAROK, AMI SZÉTSZAKÍTJA A
KICSIKE KIS PINÁM!!! NEM ÉRT-
HETÕ??” (Jézusom… ennek írt??)
Választ is küldött a lány: „Köszi a ké-
pet, Zoli! Látod, nem is vagy te hülye-
gyerek, csak egy picit! Mi a faszt ke-
resel itt, mikor tudod, hogy itt min-
denki kamu??!! Üdv: Fekete Géza
nyomozó, bárhutai rendõrkapitány”.

Attila

2008. január • Mások • 51

00Mas-08-01Egesz.qxd  2007. 12. 18.  8:52  Page 51



Mi  abban  a  hír,  hogy  egy
pornómozit  kibõvítenek?  –

gondolná  az  ember.  Na
bumm,  egy  sötét  folyosón
néhány  kabinnal  több  van.

Aztán  amikor  elmegy  a
Dob  utcai  szexüzlet  vetítõ-
termébe,  néz  egy  nagyot.

Ez nem is a megszokott értelemben vett
kukkolda, ahol a látogatók a fülke magá-
nyában élvezkednek, hanem egy valóságos
klub. Kellemes, igen nívós környezetben
órákat el lehet tölteni, iszogatni, ismerked-
ni és akár egyedül, akár társaságban eroti-
kus filmeket nézni.

November utolsó hetében adták át az
Erotikacentrumhoz tartozó új szolgálta-
tást, amelyet a pincében alakítottak ki, és
csak tagsági kártyával lehet igénybe venni.
A látogató egy hangulatos, fekete-vörös
kanapékkal, kis asztalokkal, bárpulttal be-
rendezett és meglepõ módon Buddha-szo-
borral díszített elõcsarnokot talál a bolt-
ívek alatt. Itt még internetezni is lehet: há-
rom gép áll ingyenesen a klubtagok ren-
delkezésére. Az italok sem drágák: a sör
290, az üdítõk és a kávé 200 forintba ke-
rülnek. A tagsági kártyát általában egy ré-
gi tag ajánlásával lehet kiváltani, de ezt
azért nem veszik annyira szigorúan. Az
egy évig érvényes plasztiklapot, amelynek
a használatával kinyílik a gyönyörök ka-
puja, ezer forintért árulják, és (egyelõre)
ugyanennyit kell fizetni minden alkalom-
mal, ha be akar menni az ember. Ezért vi-
szont akár záróráig is ott maradhat, és any-
nyi filmet néz végig, amennyihez csak
kedve szottyan.

Az elõcsarnokból nyílik maga a mozi. A
közös vetítõterem harminc férõhelyes.
Nemcsak kényelmes mûbõr fotelokból
nézheti a közönség a vásznat, de egy fran-
ciaágyszerû hempergõn is elheveredhet,
akár többedmagával. Ezenkívül tíz nagy

méretû kabin is található odalenn, ame-
lyekben különbözõ homó, heteró és ext-
rém filmeket játszanak, és ki-ki a saját íz-
lése szerint veheti igénybe õket.

A Dob utca már régóta célpontja a por-
nómûfaj szerelmeseinek. Kezdetben a Dob
és a Síp utca sarkán található üzlethelyiség
elégítette ki az igényeket. Amint ez szûk-
nek bizonyult, kicsit odébb, a 11-be költö-
zött a bolt, ez a régi pedig átalakult retró
szexshoppá, ahol elmerenghet a vevõ a
régmúlt korok szexbálványai felett. Az új
üzlet már napjaink legigényesebb dildói-
val, síkosítóival, DVD-ivel és egyéb nél-
külözhetetlen kellékeivel van tele. És per-
sze az új klub mellett megmaradt a régi ka-
binsor is. Az emeleten 700 forintért lehet
megtekinteni a kiválasztott filmet. Azt sem
mindegy, hogy melyik rafinált kabint vá-
lasztjuk a rendelkezésre álló kilenc közül.
Háromnak például üvegfala van. Ha elhúz-
zuk a függönyt, és a szomszéd is ezt teszi
a maga oldalán, gyönyörködhetünk az õ
gyönyörében, anélkül hogy megérintenénk
egymást. Ha érintkezni is akarunk, akkor a
lyukas falú fülkét válasszuk. Egyébként az
üzlet 10 órától tart nyitva (kivéve vasár-
nap: akkor délben nyit), és 22-ig fogadja a
vásárlókat (vasárnap 20-ig). A klub és a
kabinok mindennap 12-tõl 22-ig tartanak
nyitva.

A Tuttifrutti Erotikacentrumot bárki fel-
keresheti; a cég nem híve a gettósodásnak.
Tapasztalataik szerint nem szokott gondot
okozni a heterók és homók békés kevere-
dése. A moziba és a klubba is vegyesen
járnak a különbözõ mûfajt kedvelõk, de
azért el lehet mondani, hogy a törzstagság
zömét a melegek adják. Ezért aztán este
hat után a közös moziteremben melegfil-
mekre verheti a közönség a tamtamot.
Ahogy a nemek szerint, úgy a korosztály-
okon belül sincs elkülönülés. A zsenge 18
évesek éppúgy felkeresik az intézményt,
mint a korosabb generáció. A legidõsebb

törzstag az idén tölti be a 76-ot. Y

Pornómozi
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ményt az elmúlt ötven évben senki
sem ért el.

Amikor a szöuli olimpiára készült,
már nemcsak szexuális irányultságát
rejtegette. A verseny elõtt néhány
hónappal HIV-tesztje pozitív lett, és
azt fontolgatta, hogy visszalép az
olimpiáról. Az orvosok azonban
meggyõzték, hogy a saját vagy ver-
senytársai egészségére ez nem jelen-
tene kockázatot.

Az ugródeszkán váratlan dolog
történt: feje a deszkának ütközött és
berepedt. Azonnal orvost kellett hív-
ni hozzá.

Tudván, hogy HIV-pozitív, Louga-
nis kötelességének érezte, hogy ezt
elmondja orvosainak, de a
nyilvánosság csak évek múlva
szerzett róla tudomást, a Breaking
the Surface címû könyvébõl, ahol
beszél az ugrás után érzett zavaráról
és félelmeirõl.

Louganis továbbra is szerzett
aranyérmeket, balesete után azon-
ban a figyelem középpontjába került
a HIV/AIDS a sportarénában.

1991-ben a nyilvánosság számára
is kiderült, hogy a HIV/AIDS nem
csak a melegek betegsége: ekkor je-

lentette be „Magic” Earvin
Johnson, az NBA játékosa,

hogy HIV-pozitív.

Greg Louganist a világ

egyik leglátványosabb mûugrója-

ként tartják számon. Kisgyerekkora

Pozitív  sportolók

óta edzett a dicsõségért. 1976-ban,

tizenhat évesen érmet szerzett a

montreali olimpián.

1984-ben nemzeti hõssé vált, miu-

tán aranyérmet nyert mind a deszka,

mind a toronyugrásban – ilyen ered-
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Magic, a világ egyik elsõ számú
kosárlabda-játékosa ezután befolyá-
sos képviselõje lett a HIV-pozitívok
közösségének. Az NBA azonban
nem volt erre felkészülve.

Noha többen ellenezték, 1992-ben
végül beválasztották Johnsont az
USA Olimpiai Álomcsapatába.

Steffi Graf és a spanyol kosárlab-
dacsapat támogatta a sportóriás
részvételét, és hangoztatták: a HIV-
fertõzés miatt nem lehet sportolókat
büntetni vagy diszkriminálni.

Ennek ellenére persze új szabályo-
kat vezettek be a többi sportoló „vé-
delmére”.

Idén egy kampányban megemlé-
keztek a „Magic Johnson-szabály”-
ról, amelynek értelmében ha egy já-
tékos bõrére vagy ruhájára vér kerül,
a versenyt azonnal leállítják, a játé-
kos pedig nem folytathatja a
meccset.

A kampány vezetõje szerint ezt a
ma már idejétmúlt szabályt kifeje-
zetten homofób módon alkalmazták.
Dr. Randy Eichner Ragályos fertõ-
zések a versenysportokban címû
cikkében leírja, mindössze négy
olyan esetet dokumentáltak a vilá-
gon, mely során valaki azáltal vált
HIV-pozitívvá, hogy nagy mennyi-
ségû HIV-fertõzött vér ömlött a sze-
mébe, szájába vagy felrepedt bõrére.

Még a legagresszívabb sportokban
is nagyon kicsi az esélye annak,
hogy ilyesmi történjék, így a sport-
tevékenység során bekövetkezõ
HIV-vírusátvitel kockázata szinte a
nullával egyenlõ.

Ennek ellenére ma is sok diszkri-
mináció éri a HIV-pozitív sportoló-
kat.

Az 1995-ös bokszvilágbajnokot,

Tommy Morrison-t a

„nagy fehér reménység”-ként tartot-
ták számon, miután elnyerte a ne-
hézsúlyú világbajnoki címet. Egy
kötelezõ drogteszt során azonban ér-
tesítették Morrisont, hogy HIV-po-

zitív, ezt követõen pedig eltiltották a
sporttól.

Évekkel késõbb megállapították,
hogy a teszt eredménye vitatható
volt, mire újra engedélyt kapott a
versenyzéshez.

Rudy Galindo 1996-ban

nyerte meg az Egyesült Államok
mûkorcsolyaversenyét, majd világ-
bajnoki bronzérmet szerzett. Még
ugyanebben az évben HIV-vírust di-
agnosztizáltak nála, mire úgy dön-
tött, visszavonul a versenyekrõl.

Fertõzése azonban nem akadályozta
meg abban, hogy folytassa a sportot.

Galindo azóta is kiemelkedõ akti-
vistája a meleg és HIV-közös-
ségeknek, és ma is ámulatba ejti kö-
zönségét turnéin.

Matthew Cusick tornászt

2004-ben elbocsátották a Cirque du
Soleil nevû cirkuszból, miután a tár-
sulat megtudta, hogy HIV-pozitív.
„Egészségügyi kockázat”-nak ítél-
ték. Matthew ezután bírósághoz for-
dult, és rekordnagyságú összeget,
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600 000 dollár kártérítést kapott. A
társulat azóta diszkriminációellenes
tréningeket tart alkalmazottainak vi-
lágszerte.

Ma már tudjuk, hogy a HIV-fer-
tõzést nem lehet megkapni izzadság
vagy átlagos mennyiségû nyál útján.
Egyedül vér útján fertõzõdhetnek
meg a sportolók is.

Nincs olyan dokumentált eset,
amely során vírusátvitel történt vol-
na sportolóról sportolóra, még a leg-
véresebb sportoknál sem.

Y
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AIDS-világnap, 2007. december 1.

Bezzeg külföldön… A tv-csator-
nán egész nap kinn az AIDS-ellenes
összefogást jelképezõ vörös szalag,
a szépségkirálynõ-jelöltek pedig
nemcsak világbékét akartak, hanem
egy-egy üzenetet küldött mind,
hogy AIDS van, HIV van, küzdjünk
ellene!

November 30-án óriási csendben
megtartotta a minisztérium a hivata-
los AIDS-világnapi rendezvényét, a
József Attila Mûv. Házban, a XIII.
kerületben.

Ott volt négyszáz kivezényelt is-
kolás, civil egyesület egy sem.

Nem hívták õket – a PLUSZ
Egyesület kivételével –, pedig több
civil szervezõdés is foglakozik
HIV/AIDS-prevencióval.

Az ünnepi beszédekben bombasz-
tikus állítások hangzottak el: pl.
megtudtuk (?), hogy a legtöbb fertõ-
zött húsz év alatti (nem igaz!), és a
legtöbb fertõzött heteró (nem igaz!).

(Mindezt legegyszerûbben úgy
csekkolhatja le bárki, ha megnézi a
Johan Béla Epidemiológiai Központ
honlapját –
http://www.oek.hu/oek.web –, ott is
az EPIMFO-t.)

Azon civilszervezetek, amelyek
HIV/AIDS-prevencióval foglakoz-
nak, a Nyugati téren szerettek volna

december 1-jén egy szûréssel egy-
bekötött AIDS-világnapi rendez-
vényt tartani. Nem utasították el a
kérvényünket a Fõvárosi Polgár-
mesteri Hivatalnál, csak azt kaptuk
válaszként, hogy a december 1-jére
szóló kérelmünket december 16-án
tudják csak megtárgyalni.

No comment.

Nem tudom, hogy ki volt szalon-
képtelenebb a kérelmezõk közül: a
Háttér Társaság a Melegekért, a
Prostituáltak Érdekvédelmi Szerve-
zete vagy az AATSZ… Nem kellet-
tünk.

Most valamiért a csend kellett.
Miért?

Még egy érdekességet figyeltem
meg: már megint eltûntek a buzik a
HIV-fertõzöttek közül: csak heterók
és külföldiek a fertõzöttek nálunk…
állítólag.

A nagy titokban megtartott mi-
nisztériumi rendezvényen (mint ko-
rábban már megjegyeztük) az hang-
zott el, hogy az idei fertõzöttek húsz
év alattiak, heterók, és ne dugj uk-
ránnal meg afrikaival. Igaz, hogy
nagykamaszokhoz szóltak, gondo-
lom, ijesztgetni akarták õket. Nem
értem, mire jó ez. A HIV-fertõzöttek
74%-a homo- vagy biszexuális ná-
lunk. Nem lenne hatékonyabb a dez-
információ helyett célzott, támoga-
tott megelõzés? Vagy ott egye meg a
fene mind???

Másik érdekesség, hogy a hipo-
chonderek szétszedik a segélytele-
font ilyentájt – most egy se hívott.
Érthetõ: elfelejtették befosatni õket.

Volt azért jó is. Igaz, szûk körben,
keveseknek.

A Pozitívan Gondolkodók Baráti
Körében maroknyi csapat, zömmel
HIV-pozitívok részvételével jó han-
gulatban beszélgettünk. Nagyon
fontos dolgokról: hogyan kössünk
békét magunkkal, hogy keressünk
társat, mik a céljaink. Ez nem ki-
mondottam világnapi rendezvény
volt: véletlen esett egybe a hónap el-
sõ szombatja vele. Sajnáltam, hogy
le kellett lépnem fél 7-kor: a szoká-
sos esti hatos zárás helyett csak ki-
lenc tájt széledt szét a társaság.

A Pocok klub a meghívásommal
és kiállításszervezéssel emlékezett
meg az AIDS-világnapról. Sajnál-
tam, hogy láttam jó pár üres széket:
töprenghettem, hogy vajon engem
találhattak elõre ennyire unalmas-
nak, vagy a téma keltette a szokásos
bezárkózó riadalmat a távolmara-
dókban. Egy héttel azelõtt a Flamin-
gó kör Sebestyén doktort hívta ven-
dégül ugyanebben a témában – saj-
nálom azokat, akik kihagyták azt a
tartalmas estét.

Nem tudom, végiggondolta-e már
valaki, mit is jelent a két, elsõsorban
melegek anonim szûrésére fenntar-
tott szûrõhely. Sebestyén doktor
hosszú évek óta minden szerda esté-
jét a HIV-szûrésre szánja társadalmi
munkaként, s a leleteket csütörtö-
könként beviszi a László-kórházba
Újhelyi doktornõnek… A dr. Feleki
Attila és dr. Balogh Attila vezette
Karolina úti AATSZ heti négy na-
pon át nyitva, õsidõk óta… Köszö-
net nekik, az AIDS-világnap kap-
csán különösen!

Attila, HIV-vonal

VVaallaammiiéérrtt  sszzookkaattllaann  nnaaggyy
ccsseenndd  jjeelllleemmeezzttee  aa  nnaappoott;;
eezztt  éénn  ssee  éérrtteemm  iiggaazzáánn..  AA

ssaajjttóónnaakk  iiss  kkuussss  vvoolltt,,  kkéétt  úújj-
ssáággbbaann  vvoolltt  cciikkkk  mmiinnddöösssszzee,,

aa  ttéévvéékkbbeenn  mmeegg  sseemmmmii..

Szokatlanul nagy csend
ó v ó  h e l y
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Kedves Szerkesztõség!

A „Melegként a rácsok mögött”
címû cikkre szeretnék reagálni. Én
az elsõ levelet 2005. 08. 29-én kap-
tam tõle. Nagyon õszintének tûntek a
sorai. „Bízom benne, ha mérlegeled
a helyzetemet, talán adsz egy esélyt
számomra” – írta az elsõ levelében.
A cikkben azt mondja, hogy nem
tudja elképzelni az életet egy har-
minc évvel idõsebb férfival. Az én
tudtommal az összes barátja mind
ötven év feletti. A bevezetõben írta a
cikk, hogy a nagymama vitte neki az
újságot. Hát akkor én voltam az a
nagymama. Ugyanis 2007. márciu-
sig én küldtem be az újságot.

A novemberi számban hirdetés út-
ján kerestem a még kívülem megká-
rosított embereket. „Keresem azo-
kat, akiket hozzám hasonlóan a
»váci leányneveldében« 29-93-as
számmal nevelkedett, D. nevû egyén
megkárosított.”

Mellékelek pár levelet. Nyugodtan
elolvashatják, hogy tudják, mik vol-
tak a szándékaink. Úgy tudtam ma-
gamhoz bejelenteni, hogy azt mond-
tuk, élettársak vagyunk. Rengeteg
fórumot megjártam miatta. Több
mint húsz csomagot küldtem, kéthe-
tente látogattam 2006-ban és 2007
elején. Mindaddig, amíg meg nem
ismerkedett egy szentendrei férfival.
Azután azt pumpolta anyagilag is.
Illetve aztán engem lényegesen rit-
kábban. Augusztus 20-án, szabadu-
lásakor 25 ezer forinttal nyúlt le, az-
zal, hogy az anyja nem adott neki
pénzt. Amikor késõbb kerestem, fel
sem vette a telefont…

Üdvözlettel,

K. J.

(teljes név és cím)

o l v a s ó i  l e v é l

Újra kezdés
DDeecceemmbbeerrii  sszzáámmuunnkkbbaann

mmeeggjjeelleenntt  eeggyy  iinntteerrjjúú  MMeelleegg-
kkéénntt  aa  rrááccssookk  mmööggöötttt ccíímmmmeell..

EEggyy  ffiiúúrróóll  sszzóólltt,,  aakkii  mmeeggttéé-
vveeddtt  uuggyyaann,,  ddee  lleeüüllttee  aa  sszzáá-

mmáárraa  iiggaazzssáággoossaann  kkiirróótttt  bbüünn-
tteettéésstt,,  ss  mmoosstt  úújj  eessééllyyeekkkkeell

iitttt  áállll  aazz  úújjrraakkeezzddééss  eellõõtttt..

A cikk hatására többen megkeres-
ték szerkesztõségünket, ki telefo-
non, ki levélben, és megmutatták az
érem a másik oldalát. A fiú ugyanis
egyáltalán nem volt annyira kiszol-
gáltatott, ahogy a beszélgetésben su-
gallta. Még a börtönévei alatt meg-
ismerkedett több idõsebb vagy kö-
zépkorú férfivel a Másokban rend-
szeresen közzétett hirdetései segít-
ségével. Tartotta velük a kapcsola-
tot, és miközben szerelmet hazudott
nekik, csomagokat és anyagi támo-
gatást zsebelt be ellentételezésként.
Egyikük elküldte szerkesztõségünk-
be a fiútól kapott levelét, amelyben
így hangzik a megszólítás: „Drága
egyetlenem, Jani Macim, Szerel-
mem!” S mellé a tizenkét tételbõl ál-
ló kívánságlistát is, amiben felsorol-
ta, hogy mi kerüljön a következõ
csomagba. Szabadulásakor egyik le-
velezõtársa várta a kijáratnál, s õ
rögtön hozzá is költözött, majd rö-
vid idõ múlva a nála talált jelentõs
mennyiségû készpénzzel titokban
távozott. A cikkben Tamásként sze-
replõ fiatalember ellen a szabadulá-
sát követõ néhány hét múlva máris
újabb körözés van érvényben.
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t ü k ö r k é p

Ha esõs szombat este van,
és az ember nem tud mit
kezdeni magával, hova me-
hetne máshova, mint a
CoXxba. Különösen, ha a
macik gyûlnek össze, mond-
juk karácsonyozni. Az idén
harmadszor rendezte meg a
Medve klub karácsonyi par-
tiját, ahol sok maci és medve
és az õ rajongótáboruk zsú-
folódott össze a CoXx bar-
langba, ami igazán testhezál-
ló helyszín egy ilyen barát-

ságos ünnepléshez. A fõ-
medve szexi mikulásruhá-
ban osztogatta a masszázs-
ból és mackókból álló aján-
dékokat, Oszi a pult mögött

pedig olyan kedves és

gyönyörû volt, hogy

csak úgy olvadozott tõ-

le a nép.
mérte jószí-
vûen az in-
gyen pezs-
gõt, a chip-
pendale fiú
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v Egyedülálló, diplomás, idõs úriember meg-

ismerkedne egy idõseket kedvelõ, kölcsönö-

sen szimpatikus, ápolt, egészséges, megbízha-

tó, korrekt férfival. Életkor nem fontos! De

h i r d e t é s e k

túlságosan kövér vagy sovány, erõsen dohá-
nyos, alkoholista, magatartásban és öltözkö-
désben feltûnõ, nõies, hazudós pasik nem ér-
dekelnek. Megállapodásunk szerint hetente
vagy havonta meglátogatna otthonomban és
nagyot élveznénk. Késõbbiekben, ha igényli,
anyagilag dotálnám. A vastag és gusztusos
szerszámot értékelem, orálisan csúcsra vi-
szem. Jelige: Kölcsönös örömszerzés 8-1/01.

v Férfit keresek 40-70-ig, akit egy héten egy-
szer meglátogatnék. Én 180 cm/103 kg/66
éves, biszex, passzív vagyok. Szeretnék veled
sokat csókolózni, simogatni. Légy kedves, ne

mantikus, nemdohányzó. Székesfehérvárról és
környékérõl (Bp., Gyõr, Siófok, Dújv., Veszp-
rém, Tatabánya stb.) várom megtisztelõ jelent-
kezésed. Kövérek, közismertek, egyéjszaká-
sok továbbra is kíméljenek. Jelige: Új év - új
remények? 8-1/05.

v 36/175/74, ápolt, jó alakú, uni srác vagyok.
Szeretek naponta szeretkezni ágyban, erdõ-
ben, autóban dugni, csókolózni, a szex min-
den formáját, és kényeztetni szenvedélyesen.
Keresek hasonló fiút bárhonnan. Kölcsönös
szimpátia esetén hozzám is költözhetsz, ha te
is akarod. Jelige: Romantikus 8-1/06.

v 35 éves, alacsony, átlagos, passzív fiatalos,
romantikus srác keresi szintén romantikus ak-
tív társát komoly szereteten alapuló, mono-
gám kapcsolatra. Csak részletes bemutatkozó
levélre válaszolok. Komoly kapcsolatot sze-
retnék, nem futó kalandot. Ha te is, akkor írj.
Jelige: Egy igaz, hû társ 8-1/07.

v (BAZ) 39 év/182 cm/72 kg. Átlagos, vé-
kony, szõke, rövid hajú, aktív fiú korban hoz-
zá illõ fiút keres hosszú kapcsolatra. Búvóhely
szükséges. Jelige: József 8-1/08. Tel.: 06-30-
213-1642.

v (BAZ) 39 év/182 cm/72 kg. Átlagos, vé-
kony, szõke, rövid hajú, aktív fiú korban hoz-
zá illõ vagy fiatalabb fiút keres hosszú távra.
Búvóhely szükséges. Ducik, skalpvadászok
kíméljenek. Jelige: József 8-1/09. Tel.: 06-30-
213-1642.

v (GYMS) Hol vagy, te kedves barátom?
Hatvanas, ápolt, aktív férfi vagyok. Keresek
egy passzív fiatalembert. Kölcsönös erõs
szimpátia esetén hozzám is költözhetsz. Nem
csak a szex számít. Én 60/173/75 kg-os férfi

legyél piás. Szopni jó! Jelige: Hetente egyszer
8-1/02.

v 25/170/60, sötétbarna hajú, kék szemû,
szõrtelen fiú keres sötétbarna vagy fekete ha-
jú, felül szõrtelen vagy alig szõrös, dús intim-
szõrzetû, max. 40 éves, budapesti fiút komoly
kapcsolatra. Macik és szám nélküliek kímélje-
nek! Cím: 1245 Budapest, Pf. 1106. Tel.: 06-
20-530-8072.

v Harmincas, vékony, helyes, jóképû, értel-
miségi meleg fiú kizárólag nádszálvékony,
anorexiás, fiatal fiút keres szex- és táncpart-
nernek. Kölcsönös szimpátia esetén több is le-
hetséges. Cím: 1241 Budapest, Pf. 250, tel.:
06-30-540-7280, e-mail: frajdy@freemail.hu.

VViiddéékkii
ttáárrsskkeerreessõõkk

Férfiak

v (BÉK) 35/197, vékony testalkatú p/u, ma-
gányos vidéki fiú vagyok. Keresem budapesti,
korombeli, hasonlóan magas, akt/uni, magá-
nyos, intelligens, meleg barátom, leendõ tár-
sam, életem értelmét, aki szeretõ, megbízható
barátra, lakótársra vágyik, és megosztanád ve-
lem otthonod, szobád. Vagy keresek budapes-
ti, 20-30-as fiúpárt, akik jelképes összegért,
házimunkáért szállást, albérletet tudnának biz-
tosítani. Jelige: Meleg otthon 8-1/03.

v (VESZ) Társam keresem kedves, õszinte,
aktív fiú személyében, korhatár nélkül. Jólel-
kû, romantikus, átlagos testalkatú, 40-es srác
várja igazi barátját hosszú távú, tartós kapcso-
latra. Természetszeretõ, egyszerûséget kedve-
lõ, káros szenvedélyektõl mentes vagyok. Ta-
láljunk egymásra, és élhetnénk szépen - még
van remény. Az ország bármely részérõl vá-
rom megtisztelõ jelentkezésed. Sok sikert kí-
vánok az új évre. Jelige: Egymásra várva 8-
1/04.
+++(FEJ) 30-as, 40-es korosztályból (magam
is ilyen korú, ápolt, magas) keresem testi-lelki
barátom hosszú távra. Légy ápolt, õszinte, ro-

Aki hirdetni szeretne
a Másokban, az alábbi kuponon ingyen is megteheti. Hirdet-
ni lehet jelige vagy postafiók megadásával. Névvel,
vezetékes  telefonszámmal  nem  közlünk  társkeresõ  hirde-
tést  még  kérés  esetén  sem!

Címünk:   1461  Budapest ,   P f .   388.

Aki válaszolni akar,
1. levelét egy felbélyegzett, de címzetlen, leragasztott

borítékba tegye,
2. ezt helyezze egy másik borítékba és küldje el címünkre.
3. A jeligét és számát egy belül elhelyezett cédulára

vagy a válaszborítékra ceruzával írja rá.
Felbélyegzett boríték nélkül küldött válaszleveleket nem áll mó-

dunkban továbbítani. Az így összegyûlt leveleket nem õrizzük meg!
A  hirdetések  hitelességéért  és  tartalmáért  a  szer-

kesztõség  semmiféle  felelõsséget  nem  vállal.

Tisztelt Vidéki Hirdetõink!
A Vidéki társkeresõk rovatban bizonyára
nem könnyû megtalálni a sok hirdetés kö-
zül azokat, amelyek feladója közel él hoz-
zánk, ezért megye szerinti bontásban tesz-
szük közzé a vidéki társkeresõ hirdetése-
ket. Kérjük minden ilyen hirdetés feladó-
ját, hogy az alsó sorban lévõ „Megye meg-
jelölése” rubrikában jelezze, melyik me-
gyében lakik. (Ha vidéki hirdetõnk valami-
lyen oknál fogva nem kívánja megjelölni a
megyét, akkor hirdetését a betûrendes me-
gye-sor végére tesszük.) Kérjük, hogy a
megyéket a hirdetések elején látható, 3
vagy 4 betûs megyekódokkal jelöljék!
Reméljük, ezáltal segíteni tudjuk a vidéki-
eket a társkeresésben.

Postaköltség:
Vidékre és Budapestre

62 Ft
BBuuddaappeessttii

ttáárrsskkeerreessõõkk
Férfiak

Hirdetését elküldheti

nem emelt díjas

SMS
-ben is, közvetlenül a

szerkesztõségünkbe:

06-30-
223-8949
(A telefon csak
SMS-t fogad.)

A hirdetésben megjelen-
tetni kívánt telefonszám-
nak meg kell egyeznie a
feladó telefonszámával!!!
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v (PEST) Független értelmiségi barátom, tár-
sam keresem 55 év körülig. Lehetsz rokkant-
nyugdíjas is. Ez a társkeresés nem szexhirde-
tés, ezért komoly férfi megtisztelõ jelentkezé-
sét várom. Én 60 éves, értelmiségi (kb. 50-nek
nézek ki), rokkant nyugdíjas, 170/80, szem-
üveges, szõkésbarna vagyok. Budapest mel-
letti városban lakom. SMS: 06-20-231-0894.

v Jóvágású, intelligens fiút keresek barátnak.
Arányos testalkatú legyél 48 évig. Gondold
komolyan. 34 éves aktív fiú. Tel.: 06-30-262-
8301.

v (SZOLNOK) Olyan fiút keresek, aki szeret
nyalakodni, és szereti az orális szexet. 48 évig
arányos testû legyél. Aki komolyan is gondol-
ja, és nem link. 34 éves, orál kedvelõ és aktív
vagyok. Fotó jó lenne. Cím: 5005 Szolnok 5.,
Pf. 5.

zik egy fehér bárány (23-37 éves). Kõszeg és
Kopháza környékén vagyok. Tartós kapcsola-
tot keresek. Jelige: Fehér bárány 8-1/11.

v (VAS) Egyedülálló szõrös, aktív férfi keres
olyan szimpatikus, ápolt, kultúrált, alkohol-

h i r d e t é s e k

Az SMS-ben és interneten érkezett hirdetéseket javítás nélkül közöljük.

vagyok, te kb. 25-35/155-175/55-80 kg. Vá-
rom a leveledet. Jelige: Hol vagy? 8-1/10.

v (GYMS) Ha szeretsz fõzni, és tudsz énekel-
ni is, akkor miért nem jössz hozzám? Én egy
vastag farkú aktív férfi vagyok, akinek hiány-

mentes és nem dohányzó fiút, akivel lehetne
közös idõt eltölteni nappal és éjjel. Az 50-es
korosztályból vagyok, de ha te a felénél tar-
tasz, az elég! Várok jelentkezõket a dunántúli
régióból. Jelige: Hosszú kapcsolat 8-1/12.
+++(VAS) Egy aktív maci szívesen találkozna
egy õzikével. Mindenben nyitott vagyok, csak
ne legyél kövér és dohányzó. Tartós kapcsola-
tot szeretnék kialakítani. Jelige: Maci + õzike
8-1/13.

v (VESZP) gyorsan megy az élet! Utazók va-
gyunk az idõben, de két messze állomás kö-
zött szeretnék kettesben utazni. Én egy tapasz-
talt férfi vagyok: 174/78 kg, és szívesen tár-
sulnék egy fiatalemberrel, de nemdohányzó és
passzív vagy uni legyen. Én uni vagyok, de
fõleg aktív. Jön a tél, és jó lenne menni Pestre
a színházba, és tavaszon és nyáron kirándulni
kettesben a Balaton környékére, és külföldre
is. Jelige: Két állomás között 8-1/14.
+++(GYMS) Hatvanas, értelmiségi férfi va-
gyok, és keresem azt a 25-40 éves közötti be-
csületes fiút, aki még egyedül van minden es-
te. Uni vagyok, de fõleg aktív. Szeretnék újból
kezdeni egy tartós kapcsolatot. Ha szemüve-
ges vagy és nemdohányzó, az elõnyt jelent.
Jelige: Tudom, hogy jössz 8-1/15.

v (BARANYA) Pécs, Kaposvár, Szekszárd
stb. bárhonnan, faluról is. Meleg, potens,
szexcentrikus, univerzális férfi 20-as kaliber-
rel kizárólag 35 év feletti, jó szõrõs combú, fe-
nekû férfit keres. Minden jóban benne va-
gyok, bizarr is. Önálló lakásom van, címet
adok. Hívj bármikor. Tel.: 06-30-425-1041.

H I R D E T É S I   k u p o n
Beküldési cím:

1461 Bp. Pf. 388.
Ingyenes hirdetéseket csak ezen a kivágott kuponon fogadunk el.

Hirdetésemet jeligével kérem megjelentetni. Jelige:

....................................................................................

Hirdetésemet postafiók megadásával kérem megjelentetni.

Postafiókcímem:

..........................................................................

A jel igés  hirdetésemre érkezet t  válaszokat  a  következõ névre és  c ímre kérem
elküldeni: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .(Az adatokat bizalmasan kezeljük.)

Hirdetésem szövege:
..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................  Megye megjelölése:

Ingyenes

Társközvetítés
Kizárólag személyes

találkozás alapján.

Tel.: 266-6495

Cím: „Open”,

1118 Bp. VIII.,

Rákóczi út 25., udvar

(Uránia mozinál).
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v hatvanas úriember keresi azt a 30-50 közöt-

ti férfi partnereket, nõs vagy nõtlen, Kaposvár

és környékérõl, akinek orálisan és análisan

kellemes perceket szerezhetnék. Hely van.
Jelige: Hívjál  8-1/16.

v 36/175/75, kissé romantikus, kedves, jó lel-
kû, testû fiú keres hasonló srácot. Imádok má-
sok farkán lovagolni! És te? Uni vagyok és
csõdöröd lennék, lehetsz vékony alkatú is.
Együtt ellovagolhatsz velem az érzések kertjé-
be. Szeretetre vágysz? Akkor írj bátran. Jelige:
Élvezzük az életet 8-1/17.

v 37/176/76, mások által jóképûnek mondott,
ápolt, kedves, intelligens fiú vagyok. Szintén
hasonló vagy átlagos fiatal srácot keresek ba-
rátnak és napi munkámhoz: személygépkocsi-
ra sofõrt, kísérõt stb. Feltétel: megbízhatóság,
õszinteség. Fizetést, étkezést biztosítok. Ha
méltónak találjuk egymást, akkor együttélés
lehetséges. Jelige: Együtt könnyebb 8-1/18.

v 39/182 cm/72 kg/23/12 cm aktív fiú fiúba-
rátot keres. Búvóhely szükséges. Tel.: 06-30-
213-1642.

v 60/175/70-es férfi olyan uni barátot, part-
nert keres 30-50 év között, aki vidéki otthoná-
ba költözne, és esetleg késõbb örököse is le-
hetne. Részletes telefonos levelet várok. A to-
vábbi részleteket telefonon, illetve személye-
sen beszéljük meg. Jelige: hegyvidék 8-1/19.

v 172/65/50 éves vagyok. Olyan férfiak leve-
lét várom, akik hozzám hasonlóan szeretik ha
a gatyában az eredetivel együtt még plusz pót-
lás is van. Nagyobb csomag, nagyobb élvezet.

Elsõsorban lakáson belül. Jelige: Biztosan van
ilyen 8-1/21.

v (BAZ) Barátot, partnert keresek Sárospa-
tak, Sátoraljaújhely és vonzáskörzetébõl.
172/64, barna szemû, hajú, vidám, kedves, uni
beállítottságú vagyok, sportos, középkorú.
Jelige: Találkozzunk 8-1/22.

Nõk

v (Dunántúl) 50-67 év közötti barátnõt kere-
sek. Dipéomás, már nyugdíjas hölgy vagyok.
Kölcsönös bizalom esetén több is lehet, mint
barátság. Szélhámosok ne írjanak. Jelige: Füg-
getlenség feltétel 8-1/20.

KKüüllfföölldd
v 48 éves bécsi férfi német nyelvtudással ren-
delkezõ férfi ismeretségét keres. Szimpátia
esetén bármi lehetséges. Tel.: +43 699-1137-
8807.

AA  MMáássookk  0066-3300-
222233-88994499-eess

tteelleeffoonnsszzáámmáárraa
éérrkkeezzeetttt  SSMMSS

hhiirrddeettéésseekk

h i r d e t é s e k

Az SMS-ben és interneten érkezett hirdetéseket javítás nélkül közöljük.

A hirdetésben nem szükséges tele-
fonszámot írni, hiszen a gép ezt au-
tomatikusan küldi. De, ha a hirdetõ
mégis beírja és az által írt és a gép
által küldött telefonszám nem egye-
zik meg, a teljes szöveget töröljük!
v NAGY FILMJEINK: Fiuk a Klubbol.
MEGTALÅLOD NÅLAM. TUL A BARÅT-
SÅGON. OSCÅR WILDE SZERELMEI.
ALMODOVÅR-ÖZPETEK. MÅSODIK
BÖR. Tovåbbi klaszikusok! A MANN
CSALÅD Shortbus. A Nagymenö visszater.
Édes November. Baråtsåg-Proba. Sirojåtek.
Belevalo-Fickok. Taxi, Madrid. Våratlan Sze-
relem. SMS +36-20-997-7287

v 57éves férfi férfibaratjat, tarsat keresi. Sze-
retnék  levelezö, beszélgetö baratokat, igaz
baratot megtalalni. Maganyos középkoru
özike vagyok. Idös, macik elönybe. Uni, oral-
isan kitünöen kedvelö örömet, kényeztetést
tudnék szamukra nyujtani, tarsasagi témaja-
ban kapcsolatteremtést kialakitani. Alacsony,
kistermetü Borsodi vagyok. Hely van, nem
banod meg. Jelige: Gömöri hegyek. SMS +36-
30-409-8276

v Tarsat, baratokat, esetleg beszélgetö partne-
reket keresek, mivel maganyos özike vagyok.
Föleg idöseket imadom, szeretem öket ké-
nyeztetni, akkor is ha sikertelen az élmény
szamukra. Vigasztalast, dédelgetést megérde-

NN aa gg yy kk aa nn ii zz ss aa ,,     ZZ aa ll aa ee gg ee rr ss zz ee gg     éé ss
KK ee ss zz tt hh ee ll yy     ee ll ss õõ     cc ss aa kk     cc ss ii nn oo ss

ff ii úú kk     mm aa gg áá nn kk ll uu bb hh áá ll óó zz aa tt aa ,,
11 44     éé vv ee ss     kk oo rr tt óó ll !!

MMiinnddeenn    ppéénntteekkeenn    ééss    sszzoommbbaattoonn
ddiisszzkkóó!!     AAjjáánnllaattaaiinnkk    iinnggyyeenneesseekk!!

TTvv,,     DDVVDD,,     vv iiddeeóó,,     vv ii lláágghháállóó,,
tteelleeffoonn,,     ccssooccssóó,,     bbii ll iiáárrddaasszzttaall ,,

ssúúllyyzzóó    ééss    mmiinnddeenn,,     aammii     vveellee    jjáárr!!
AAllkkaallmmaannkkéénntt     mmaaxx..     2255

ff iiaattaalleemmbbeerrtt     ttuudduunnkk    bbeeffooggaaddnnii ..
BBááttrraann    hhíívvjjaattookk    vvaaggyy    íí rr jjaattookk!!

KKáállmmáánn,,     0066--3300--224455--55779977
uunniivveerrssaall22002200@@ffrreeeemmaaii ll ..hhuu

Kinyílhat a ,,melegképeskönyv”
Akár kezdõ vagy, akár már gyakorlott, segítséget és társaságot találhatsz nálam.
Kiterjedt ismeretségi köröm révén megoldhatjuk Pestre költözési gondodat,
munkahelyre találásod és lakhatásod problémáit – ha érdemes vagy rá. Fontos,
hogy ápolt, intelligens és becsületes legyél! Lényeg a bizalom, és hogy
beszélgetni is tudjunk. Meglátod: nem olyan ijesztõek a melegélet gondjai, ha az
embernek vannak barátai!
Ugyanitt szívesen és hálásan fogadnám, ha valaki összehozna egy univerzális
vagy passzív, fiatal, jó testû (nem tömzsi) ázsiaival, illetve néger sráccal. Reggel
8 és este 11 között hívj a (06-1) 333-0036-on, fõleg a reggeli és esti órákban
vagyok itthon, merthogy dolgozom is!

Open CDOpen CD
Eredeti zenei

CD – DVD – LP
(pop, rock, alternatív)

lemezek adásvétele,
cserelehetõsége.

1790-tól 2990 Ft-ig
VIII., Rákóczi út 25.

(Uránia mozinál)
Hétköznap: 13–18.
Szombat: 10–13.
Tel.: 266-6495

mobil: 06-20-444-3226
www.opencd.hu
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v Sziasztok fiuk! Szeretném kérdezni, hogy
kinek van meg a FIUK A KLUBBOL cimü so-
rozat mindaz öt évad? Kérlek irj, vagy hivj!
Sasa. SMS +36-20-314-9318

v Ezt gondolom még lel ehet adni: Ingyenes
masszirozas: www.bacchuss.hu   ha igen ak-
kor köszönöm :-D. SMS +36-30-597-4614

v 25 170 60 söt. brna hju k. szem, szört. fiu
keres söt.b v fekete hju, felül szörtelen v alig
szörös, dus int. szörzetü, bpi fiut. kom. kapcs
macik szamnélküliek ne! SMS +36-20-530-
8072

v 33 év 167cm 17cm farku univ. 75kg kell
szörös testü férfi keres 18év töl 50 év függ v
nös v bixex atl felüli farokkal rend aktiv nem
kövér szörös test pesti férfit! Buvohely van!
Szeres szopatni! Csak komoly anyagiaktol
mentes laza kapcsolat! rendszeressen kényez-
tetem vastag nagy farkad! SMS +36-70-533-
1829

v BP SZOFOGADO SZOLGALELKÜ
SZEXBEN MEGALÅZÅST SZER FIUT
KERS! AKI SZER MEGKÖTÖZIK ELFE-
NEKEL AMIT AK! SMS +36-20-558-3769

gondjaim, céljaim megvalósításában. El sze-
retném mondani hogy nem barátot keresek -
hanem segitséget. Viszonzásul a barátságomat
tudom fölajánlani. Nagyon köszönöm... Egy
õszinte srác. SMS +36-70-374-9416

v Keresek tartos kapcsolatra erdelyi passziv
sracot, olyant akivel egyutt elnenk. Nem az
eletkor szamit. En 52eves /172/90 vagyok.
Nemdohanyzo es nem alkoholista. BUEK.
SMS +36-20-962-7208

v Sziasztok! 30/164/62 barna szem, -haj.
Passziv, sportos fiu vagyok. Fiatal vékony fi-
uknak szopok! apoltsag fontos! Buvohely van.
SMS +36-30-638-8683

v Sziasztok Zolivagyok 35ev-76kg-175cm
aktiv åpolt diszkret nagyon romantikus
monogåm tipusu romasråc. Ojan 60ev feletti
független passziv pasit keresek aki elfogadna
tårsånak, és nem a kilsö a mervado, hanem a
belsö. Ha lehet legyel szörtelen, nelegy ala-
csony max 176cm es 80kg. Ha lehet Zala me-
gye, vagy Pesti. SMS +36-70-220-9767

v Pesti, joképü, sportos uni, de inkabb
passziv 27/187/90, b haj,b szemü fiu vagyok.
Férfipart vagy férfi triot keresek hosszutavra!
Rendszeres szexre! Lehet több férfi is egy-
szerre. De nem egy alkalomra! SMS +36-30-
442-8805

v Pesti, joképü, sportos uni, de inkabb
passziv 27/187/90, b haj,b szemü fiu vagyok.
Férfipart vagy férfi triot keresek hosszutavra!
Rendszeres szexre! Lehet több férfi is egy-
szerre. De nem egy alkalomra! SMS +36-30-
442-8805

v 40-es meleg, jómódú fiúpár befogadna és
támogatna 14-18 éves kor közötti, de 18 éves-
nél nem öregebb, államigondozott, intézetis,
magányos vagy romániai, kedves, becsületes,
szörtelen testû, kölyök kinézetû, nagyon nagy
vagy nagy farkú, uni, meleg fiút. Elõny ha
szörtelen vagy borotvált a farkad és alacsony
vagy. Mi jólétet, otthont, biztos jövõt, szerete-
tet tudunk adni. Hívj minket a 06309321548-
as számon. SMS +36-30-932-1548

melnek. Ne adjuk fel, mert a szeretett remé-
nyét együtt lehet megtalalni. Talaljuk meg tes-
ti-lelkünk baratsagat. 40évtöl-70-évig kere-
sem baratomat, akik testi-lelki megnyugvasra
varnak. Én 57 éves vékony, kistermetü
154/50kg nyugodt, baratsagos természetü va-
gyok. Jelige: Gömöri hegyek Borsod m. SMS
+36-30-409-8276

v SZEGEDI meleg joszandeku kedves srac
GALANS JOMODU IDÖS URIEMBER
ERZELMI BARATSAGARA VAGYOM aki
anyagi joletet rendezett eletkörülmenyt biz-
tositana BUÉK GAYFIUK. SMS +36-30-942-
8416

v GYÖRI 37/170/90 MELEG FIU TESTI-
LELKI TÅRSÅT KERESI TARTOS KAP-
CSIRA GYÖRI eS max. 20km 20-35eV KÖ-
ZÖTTI FIU SZEMÉLYÉBEN! CSAK BEM.
SMSre VÅLASZOLOK! SMS +36-20-434-
1094

v 40, fiatalos, 187, 79, b.h. kek.sz.a. fiu v.ok.
Helyes fiut keresek tartosra max 40ig! Mazo
is! Bp. maci, kamu nem! SMS +36-20-326-
1099

v 54 E. ATLAGOSMEGJELENESU ES
KULEMU FIU VAGYNK KANDURT KE-
RESEK SZIMPATIA ESETEN GYUT LAK-
HATUNK NALAN HASONLO
KOROSZJUT HIVAL TOBET BESZEL-
HETUNK NAGY MERET JO. SMS +36-30-
533-9579

v Jelige: kapcsolat en 198 85 28 rszb haj bar-
na szem ismerkednek sex kapcsi celjabol 20-
35 eves korig fiukkal. szolnok m es kornyek-
eröl. ha erdekel irj a.udv. lajos. SMS +36-70-
277-3698

v Hiv pozitiv vagyok. Olyan fiut keresek,
szexpartnernek aki szintén pozitiv! Bp élek
egyedül. Csak pozitiv fiuktol varom, az smst.
SMS +36-30-982-6979

v 33 éves egézségügyben dolgozó srác va-
gyok, jelenleg vidéken élek. Olyan budapesti
jól szituált úr ismeretségét keresem hosszú-
távra -  talán évekre - aki segitene az anyagi

1072 Budapest VII., Dohány u. 38.
www.coxx.hu tel.: 3-444-884

coxx
január  5., szombat

PÓTSZILVESZTER

január  12., szombat
GANG BANG PARTY

január  13., vasárnap 20 órától
NUDE SEX PARTY

január  19., szombat
BEAR PARTY – MACI KLUB

január  26., szombat
MILITARY CRUISING NIGHT –

N
yitva: m

indennap 21–04-ig,
péntek-szom

bat 21–05-ig.

BÉCS LEGTRADICIONÁLISABB 55 ÉVES GAY BÁRJA

4. KER. HEUMÜHLGASSE 13 WWW.ALTELAMPE.AT

ÉLÕ PIANO ZENE
NYITÁS MINDENNAP 20:00 TÓL

A BÉCSI MEDVE

CClluubb llookkaa ll
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v BP Jo ALAKU NÖIES NÖI
FEHÉRNEMÜT VISELÖ SZEXBEN
LÅNYSZEREPET SZERETÖ TRAVIT KE-
RESEK AKI SZER TESTÉT KÉNYEZTE-
TIK! SMS +36-30-376-5312

v BP VÉKONY SZEXBEN LÅNYSZ-
EREPET SZERETÖ NÖI FEHÉRNEMÜT
VISELÖ TRAVIT, MELEG FIUT KERES!
AKI SZERET JoL MEGDUGJÅK! TAR
KAPCS! BP AKTIV PASI! SMS +36-20-558-
3769

v Sziasztok 172.75.47é.17x5. aktiv de min-
den erdekel kivanom bp. Lakas kell. SMS
+36-20-5946089

v 43 éves független férfi, keresi fiatalabb sra-
cok ismeretségét GYÖR-SOPRON megye
elöny! 170cm, 67kg vagyok. Te se légy dundi!
Csak tartos kapcsi. Légy vidam s öszinte!
SMS +36-20-524-2297

v 23 éves srac komoly baratjat keresi. Buda-
pesten. egy passziv srac személyében. csak
komoly kapcsolat érdekel!! SMS +36-20-234-
5677

v SZIASZTOK VAS MEGYEI VAGYOK
VAROM JELENTKEZÉSTEKET SMS BEN
DE BARHONNAN KORHATAR NÉLKÜL.
SMS +36-20-340-7750

v Pesti, széptestü, uni, de inkabb passziv fiu,
27/188/90, b haj,b szem. Keresek pesten
lehetöleg aktiv férfipart hosszutavra! Vagy
férfitriot. Vastag méret, elöny, de nem feltétel.
A SZILVESZTERT EGYÜTT TÖLTHET-
NÉNK 3-asban. SMS +36-30-442-8805

v Pesti, széptestü, uni, de inkabb passziv fiu,
27/188/90, b haj, b szem. Keresek pesten
lehetöleg aktiv férfipart hosszutavra! Vagy

férfitriot. Vastag méret, elöny, de nem feltétel.
SMS +36-30-442-8805

v Sziasztok! 31,176,71 független szörös testü
uni pasi keresi parjat ki a földön jar, max 40
evesig. Baratot keresek nem egy ejszakast!
Hivas, sms. Bp.es környeke. SMS +36-70-
214-8203

v 34ev oral k fiu vagyok. Korban hozam ilo
aranyos testalkatu. Nagy intim m fiut keresek.
megbizhatot, letezel? B sms. SMS +36-30-
262-8301

v Sziasztok! Happy new year! 28e.187.79.
passz. videki fiu vok, tartos kapcsit keresek 1
rendes, függetl., åtl., aktiv, pesti pasival, aki
szinten komolyan gondolja. Üzit irj! SMS
+36-30-340-3257

v Sziasztok Gabor vagyok 25.170.60. kleor b.
fe. hosszu haj, passziv keresem aktiv
baratomat komoly kapcsira 20-tol 35-ig
duszik ne. Csak sms Bp: 13-ker. SMS +36-30-
233-9157

v Egyedül tanyån elö melegfiu aki monogåm
kapcsolatra keresi pax tårsåt? Legy AKTIV
szörös 25 feletti! ha kedveled a kkru akat ker-
lek hivj talåljunk egymåsra! SMS +36-20-
391-7868

v KINEK JÖN BE 56.p-178-92 SZÖRÖS
MACIS ÅPOLT FGT-len KÅROSSZV MEN-
TES PAPAMACI. AKÅR EGYÜTT ÉLÉS-
RE! Aktiv FÜGTLEN MELEG FIU? bekes-c-
songråd-båcs? 16-35ig! UTAZNI TUDJ. SMS
+36-20-391-7868

v Csak a nöi szerepet vallalo 55éves passziv
férfi vagyok. Keresek olyan 40 év feletti szex-
centrikus aktiv partnert aki "cselédlany"-ként
alkalmazna és csakis nöi ruhat szabadna visel-
nem nala. B.pest-i ügyvédek, vallal-kozok,

szellemi foglalkozasuak bemutatkozo SMS-ét
varom. Elönyben az aki munkajat otthonaban
végzi. Tvb. férfiparok enyhe foku S-M iranti
érdeklödés és borotvaltsag. Bi hzparok és
olyanok is hivhatnak akik szinten szeretnek
nöi ruhaba öltözni. Szallas szükséges. Nagyon
sürgös! SMS +36-20-492-5736

v Szia zegi fiatal fiukat kerizek alkalmira irj
hely kell. SMS +36-30-839-3172

v 22 éves, budapesti aktív srác keresi korban
hozzáillõ partnerét. SMS +36-70-507-5128

v 43 éves Györi fiu testi lelki baratjat keresi
hasonlo koru vagy fiatalabb max. 18-50 eves
GyMS. Megyei fiu szemelyeben. SMS +36-
30-997-7340

v Meleg vagy melegbarát vállalkozónál dol-
goznék hivatalossan bejelentve. Én 39/175/69
Budapesti hidegburkoló vagyok, hosszú távra
gondolkodom! Referenciáim vannak. SMS
+36-30-202-7799

v Ha sok a napi dolgod és nem érsz ra az ott-
honi munkakra, szivesen vallalok takaritast,
mosast, vasalast. Ha valakit érdekel, lehetek
magan soföre is! SMS +36-30-304-0778

v Kkoru fgt-len ism olyan meleg serült/låtås
hallås néma v csonkolt/fiuval aki baråtsågra
lelki tåmaszra vågyik ha egyedül vagy a min-
dennapokban. jelezd smsben! ok. SMS +36-
20-391-7868

v 31 eve uni keresi korban hozza illö Tarsat
erzelmeken alapulo kapcsira! Sms, mms baj-
nokok kerüljenek. Csak hivas szammal! Kap-
csolatot keresek nem egy ejszakast! Bp. SMS
+36-70-585-7639

v 40, fiatalos, 187,79, b.h. kek.sz. a.fiu v.ok.
Helyes fiut keresek tartosra max 40ig! Mazo
is! Bp.maci, kamu nem! SMS +36-20-326-
1099

MASSZÁZS
Fáj a háta?

Fáradt?
Levert?
Feszült?
Ideges?

Vagy csak felfrissülni,
feltöltõdni szeretne?

Megoldás a

MASSZÁZS
Hívja a: 06-20-975-1905-öt
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MAS BANDI375 176/60/33, barna
szemû, fekete hajú, kezdõ srác vagyok.
(33 éves)

MAS PROCI1 Szeretnék egy szerelmet.
(35 éves)

MAS LACI2919 175/77 kg, nem
pocakos, de elöl kopaszodó. Nem csak
egyszeri alkalomra keresek partnert. (52
éves)

MAS MISEL18 Barna haj, barna szem,
és nagyon egyedül vagyok. (44 éves)

MAS DAVE105 Vallásos fiú barátot
keres hosszú távra. 25/186/70, vékony,
szemüveges és kissé zárkózott vagyok.
(25 éves)

MAS JANOS557 Átlagos testalkatú
vagyok; szeretnék ismerkedni hasonló
beállítottságú férfival. (49 éves)

MAS ZOLA258 Sziasztok, 180/75/30,
igényes, roma passzív keresi korban
hozzá illõ társát; csak komolyak. (30
éves)

MAS MRBEAN1 178/80, fiatalos,
sportos, nem dohányzó, egészséges
életvitelû, természetszeretõ, tudományos
érdeklõdésû. (53 éves)

MAS TAMAS721 Sziasztok! 178/75/34
éves, fekete hajú, barna szemû, átlagos
testalkatú. Tartós kapcsolatra vágyom.
(34 éves)

MAS SUNIBABY 23 éves, kék szemû,
szõkésbarna hajú, 50 kg-os srác vagyok.
Divattervezõnek tanulok. Süninek
hívnak. (23 éves)

* A TeleMedia SMS-hirdetései * A TeleMedia SMS-hirdetései * A TeleMedia SMS-hirdetései *

h i r d e t é s e k

Az SMS-ben és interneten érkezett hirdetéseket javítás nélkül közöljük.

MAS JOCI717 Helló, Józsi vagyok, 29
éves, 170 centi magas, 62 kiló, kék
szemû, barna hajú, átlagos testalkatú. (29
éves)

MAS KARNEOL 175/75, kék szem,
szöszi, passzív srác keresi másik felét!
(22 éves)

MAS ANTON15 Jászsági, 54/170/64
férfi tûsarkút, combfixet kedvelõ fiút
vagy travit keres. (54 éves)

MAS JAXX32 185/85/32, sportos, barna
szemû, hajú. (32 éves)

MAS FIIDOSET 25/170/74, ápolt és
diszkrét vagyok. Kamaszos külsõmmel
idõsebbre vadászok! (25 éves)

MAS ZOLI2478 Zoli vagyok,
Budapesten lakom; hajam színe
sötétbarna, 41 éves vagyok; szeretek
sportolni, zenét hallgatni. (42 éves)

MAS GABOR1503 Szia, én egy 25 éves
fiú vagyok, fekete, rövid hajú, barna
szemû. (25 éves)

MAS GEBRYEL 24 éves fiú vagyok, és
van párom, ezért csak barátokat keresek
30 éves korig! (24 éves)

MAS TEO22 Szia! Üzletembereknek
segítõ üzletember vagyok. Vidám
természetû. (38 éves)

MAS FERI1011 180 cm, barna hajú, kék
szemû, csendes, magányos, sétálni,
beszélgetni szeretõ. (27 éves)

MAS PAFRANY3 István, 167/75/51
éves, kék szemû, független; csak veled
örökre. (51 éves)

MAS PINYO16 Szia! Komoly kapcsi
érdekel. Szõke haj, kék szem. 175/80/31.
Debrecen és környéke! (31 éves)

MAS NZY1 Sziasztok! 192/106, vidám
férfi vagyok, komoly kapcsolatot keresek.
(50 éves)

MAS FERENC136 Keresem a társam,
Szeged környékérõl. (60 éves)

MAS LESLY10 Hátha találkozhatunk…
(43 éves)

MAS MADONNA12 Aktív férfitársamat
keresem Ny.-Dunántúl területérõl tartós
kapcsolatra. Szõke, zöldeskék szemû. (30
éves)

MAS ALEX518 28 éves, 178 magas, 85
kg, barna haj, kék szem. Várom kandúrok
jelentkezését. Telcsiszámot küldj! (28
éves)

MAS ZOLI2530 Vállalkozó, 26 éves,
átlagos pasi vagyok. Írjatok. (28 éves)

MAS TOTYI17 Én 49 éves férfi vagyok.
(50 éves)

MAS ZOZO644 Szeretnék szeretni,
komoly kapcsira; 190 magas, 92 kiló, Pest
megyébõl + Bp. (32 éves)

MAS HHEVA10 Karesz vagyok, 178
magas, 100 kg, 51 éves. (51 éves)

MAS RICHARD41 198 cm, 98 kg, 20
éves srác keres korban hozzá illõ partnert.
(20 éves)

MAS ZSOLTIKA65 Zsolti vagyok, 172
magas, 68 kg, 39 éves. Borsod megyébõl
komoly kapcsolatot keresek. (39 éves)

MAS FERI1072 174/90/45, autózást
kedvelõ; komoly kapcsolat, 32–40 év
között. (45 éves)

MAS ZSOZSO474 185 cm magas, 95
kg, barna hajú; szeretetet adni és kapni
tudó partnert keresek. (40 éves)

MAS ATTI361 Bp.-i, 30 éves, 176/78,
sötétszõke hajú, kék szemû srác keres
diszkrét, laza, szimpátián alapuló
kapcsolatot. (30 éves)

MAS PICUR337 Sziasztok! Pesten
lakom, 190/95, rövid, barna haj, barna
szem; szeretem a sportot és a bulizást;
komoly érdekel. (30 éves)

MAS REN11 173/75/49 éves,
Németországban dolgozom. (49 éves)

MAS ZSAZSA72 175/80, vidám, kedves
srác. Értelmes fiút keresek. (27 éves)

MAS BALI204 Bp.-en lakom.
170/70/32. Kék szem, fekete haj, sportos
alkat. Üdv. (32 éves)

MAS GERY125 Szia! 164/43. 25 éves.
Szõke haj. Kék szem. (25 éves)

MAS TORPI17 Szijasztok, 24 éves
vagyok, 167 cm magas, 56 kg, barna hajú,
szemû, szécsényi vagyok, jóindulatú srác.
18–24 közöttit keresek. Írj! (24 éves)

MAS KESZI7 Barna hajú, kék szemû
srác vagyok. 172/36/67, biszexuális
párral ismerkednék! Mindkettõtök
örömére! (36 éves)

MAS PALKO47 Én 185/92/29, kék
szemû, barna hajú, kezdõ srác vagyok;
hozzám illõ srácok, fiúpárok jelentkezését
várom 18–35 évesig. (29 éves)

MAS VENDI6 183/80/26, bp.-i,
független srác vagyok! Partnerem
keresem 18–35 éves korig, és szeress
moziba járni! (26 éves)

MAS TOMI1263 Szia! Ha komoly
kapcsolatra vágysz, üzenj. Max. 30 éves
korig. Tomi (24 éves)

MAS FERI1047 Szeretem a állatokat,
tanyán dolgozom. (36 éves)

MAS LACI2820 Szia! Laci vagyok
Somogy megyébõl, 175/75/28, barna
hajú, szemû. Komoly kapcsolat. (28 éves)

MAS JENO87 Õszinte társam keresem.
(38 éves)

MAS JOZSO133 Sziasztok, Bp.-en élek.
Kalandra vágyom, meleg srácokkal.
Kezdõ vagyok, kék szem, fekete haj.
172/72 kg. Írjatok. Üdv. (32 éves)

MAS JONI36 170 cm magas vagyok,
barna szemû, sötétbarna hajú, sportos
alkatú! (30 éves)

MAS ZOLI2621 Zoli vagyok, szeretnék
szeretni. 29 éves. Ismerjük meg egymást!
(29 éves)

00Mas-08-01Egesz.qxd  2007. 12. 18.  8:55  Page 63



64 • Mások • 2008. január

i n f o r m á c i ó k
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BBBB UUUU LLLL IIII KKKK
BudapestBudapest
Y Action bár (V. ker., Magyar u. 42.) Nyit-

va mindennap 21-tõl 4-ig. Minden este go-

go dance.

Y Alterego bár (VI. ker., Nagymezõ–

Dessewffy utca sarok) Nyitva szerda–szom-

bat 22-tõl hajnalig.

Y Árkádia bár (V. ker., Türr István u. 5.,

az Aranykéz utcai parkolóház kocsibejárója

mellett) Nyitva: mindennap 20–05-ig.

Y Bohemian Alibi (IX. ker., Üllõi út 45.,

Ferenc körúti sarok) Nyitva mindennap, 12-

tõl 23-ig étterem, 21-tõl hajnalig klub, mû-

sor és diszkó csütörtökön, pénteken, szom-

baton.

Szombaton 13-tól hétfõ hajnali 1-ig. Non-
stop!

Y Revans (VI. Dessewffy u. 44.)

Nyitva: Cs-P-Sz 21 órától. Drag Queen
Show éjfélkor és kettõkor. Kéthetente vasá-
nap After parti hajnali 5-tõl.

Y Smile (VII., Nagydiófa u. 17.)
Nyitva 21 órától. Diszkó minden pénteken
és szombaton 21 órától.

Y Szauna 69 (IX. ker., Angyal u. 2.) Nyit-
va mindennap 13 órától hajnali 1-ig, illetve
a hétvégén 2-ig.

Y Flamingó kortalan leszbikusok és mele-
gek körének találkozója minden páratlan hét
szombatján 19 órától.
Bp. VIII. ker., Szigony utca 37. További in-
formáció a Meleg Háttér telefonszol-
gálatától mindennap 18–23 óra között: 329-
3380
www.flamingokor.fw.hu. 

Y Gemini Táncklub órarendje:

Kedd

20:30 – 22:00, KEZDÕ

V. ker. Veres Pálné utca 19.

Y Café Capella (V. ker., Belgrád rkp. 23.)

Nyitva szerdától szom-

batig 21 órától hajnalig, a nyitvatartási na-

pokon mûsor.

Y CoXx (VII. ker., Dohány u. 38.) Nyitva

mindennap 21-tõl 4-ig, péntek–szombat 5-

ig.

Y Eklektika reggelizõ-étterem-kávézó

(VI. ker., Nagymezõ u. 30.) Nyitva reggel 8-

tól éjfélig.

Y Habroló bár (V. ker., Szép u. 1/B) Nyit-

va 17–5-ig, hétfõn szünnap.

Y Mylord Café (V. ker., Belgrád rkp. 3–4.)

Nyitva hétfõtõl péntekig 10–04-ig és szom-

bat–vasárnap 15–04-ig.

Y Le Café M (V. ker., Nagysándor József

u. 3.) Nyitva mindennap 16-tól 4-ig. Inter-

net-hozzáférési lehetõség.

Y Magnum Szauna (VIII. ker., Csepreghy

u. 2.)

Nyitva H–Cs 13–01, pénteken 13–04,
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Szerda

19:00 – 20:25, STANDARD

XIII. ker. Radnóti M. utca 2. V. emelet

Attractive Center

20:30 - 21:55, LATIN

XIII. ker. Radnóti M. utca 2. V. emelet

Attractive Center

Csütörtök

20:00-21:30, HALADÓ

VIII. ker. Gutenberg tér, Kõfaragó utca 12, 

Vasas Mûvészeti Egyesület háza

www.geminitancklub.hu

Y Labrisz-est minden hónap elsõ péntekén
19 órától, csak nõknek, információ a Háttér
telefonszámán: 329-3380.

Y Ösztrosokk leszbikus buli decemberben
a hó közepén! December 15. 
19-22 Gemini táncest leszbikusoknak és ba-
rátaiknak.

22-04 buli csak nõknek – dj barBQ és dj
Nyeste zenél. CATCH the club

Budapest, IX. Tûzoltó u. 22. Belépõ: 600 Ft

Ösztrosokk leszbikus buli

Január 26-án és február 23-án a CATCH
THE CLUB-ban várunk. Este 7-tõl tánces-
tezz a GEMINI táncklubbal, 10-tõl pörögj-
forogj az Ösztrosokkal. A Dyke Magazint is
megvásárolhatod nálunk, az emeleten.

Belépõ este 10 elõtt 300Ft, utána 600Ft

Helyszín: CATCH THE CLUB Budapest
IX, Tûzoltó u. 22. http://osztrosokk.hu

IX. Közraktár u. 9-11. Belépõ: 800 Ft

www.osztrosokk.hu.

e-mail: osztrosokk@femfatal.hu
Y Pocok Klub. A Szimpozion Egyesület
kéthetente rendez összejöveteleket az V., Sas
u. 6.-ban, minden páros hét szombatján.
január 12. Interaktív játékok.
január 26. A 2007. évi magyarországi me-
legkutatás eredményei. Beszélgetés szocio-
lógus vendégeinkkel, dr. Takács Judittal, az
MTA SZKI tudományos munkatársával és
dr. Tóth Lászlóval, a Zsigmond Király Fõis-
kola szociológia tanszékének vezetõjével.
Infó: 06-30-595-8174 (10 és 20 óra között)
E-mail: info@szimpozion.hu
1553 Budapest, Postafiók 50. Hírlevélre fel-
iratkozás:
h t tp : / / l i s t serv.gay.hu/mai lman/ l i s t in
fo/pocok
Pocok Meleg Kölcsönkönyvtár. Meleg szer-
zõk, illetve melegtémájú könyvek, folyóirat-

ok és filmek gyûjtése, kölcsönzése. Felesle-
gessé vált melegtémájú könyveidet, folyó-
irataidat, videóidat ajándékozd nekünk!

Y GFC Budapest (Gay Fetish Community,

Budapest). A szervezet fõ célja a hasonló ér-

deklõdésû meleg emberek érdekvédelme, tá-

mogatása, információ adása, szervezése, kö-

zösségi élet építése. A csoport rendelkezik

saját weblappal is, ami elérhetõ a következõ

címen:

www.gfc-budapest.hu

A weblapon való regisztrálással hozzá tudsz
szólni a témákhoz és egyéb alapfunkciókat
is tudsz kezelni, de a teljes GFC Budapest-
tagság elnyeréséhez egy belsõ, már a cso-
porthoz tartozó tag ajánlása szükséges. Vá-
runk minden érdeklõdõt sok szeretettel. –
GFC Budapest

DebrDebrecenecen
(Debreceni háttérinformáció: a két bulikat
szervezõ társaság, az 1001 éjszaka klub va-
lamint Alex és Charlie a régi-új bulisz-
ervezõ társaság összeolvadásából született
meg a zeusz klub. Külön is megmaradtak, de
a bulikat már együtt szervezik.)

Y Zeusz Klub Januári bulijukat 12 és 26
tartják. Helyszín: Domb utca 1.

Telefon, Alex: 06-20-495-5592, Füge: 06-
70-608-0427 és Charlie: 06-20-257-4541.
Továbbá nézzétek meg a www.-
clubzeusz.cjb.hu és ha írni akartok:
club.zeusz@gmail.com

GyõrGyõr
Új buli és találkozóhely Gyõr mellett, Gönyûben az
Admiral Clubban.

MiskolcMiskolc
Y Buli minden szombaton 21 órai kezdet-

tel a Fekete Bikában. Belépõ: 1000 Ft, eb-

bõl 500 Ft lefogyasztható. 

Cím: Miskolc, Mélyvölgy utca 170. Infó:

(Anita) 06-20-519-0551.

E-mail: trameles@freemail.hu

MSM: blek-angel@hotmail.com

PécsPécs
Y Bulik új helyen! Infó:

a http://vampirtanya.uw.hu/ honlapon. Ér-

deklõdni: a vampirtanya@freemail.hu cí-

men tudsz.

SoprSopronon
Y A soproni melegklub címe: 9401 Sopron,

Pf. 217. Fax: 06-99-339-936 (17–20 óra kö-

zött). SMS: 06-20-442-9169.

e-mail: irj@homofil.hu

honlap: www.homofil.hu

A további információk a honlapon.

SzegedSzeged
Y Fészek Klub, Brüsszeli krt. 22.,

buli minden második szombaton.

Infó: 06-70-295-8474

Y Egyetemi Meleg Kör minden ked-

den 20 órától egyetemisták, fõiskolás-

ok és egyetemi munkatársak részére.

Részletes információ a DAMKÖR tele-

fonszámain: 06-20-970-4662 (21–23

óráig), 06-62-488-820 (csütörtökön

20–22 óráig).

Honlap: www.tar.hu/damkor

e-mail: damkor@vipmail.hu, levélcím:

6713 Szeged-Tanposta, Pf. 112

Y Írisz Baráti Kör

Elérhetõségeink:

http://www.iriszcivil.fw.hu 
iriszcivil@tvn.hu Hírlevélre feliratkozás:

iriszinfo@tvn.hu 

Írisz Baráti Társaság 

6726 Szeged 

Bal fasor 39–45.

Mobil: +36/30 613-36-83

iriszcivil@tvn.hu

Mobil: 06-30-613-3683

SzékesfehérvárSzékesfehérvár
Y Rendszeresen, kéthetente rendeznek

diszkót férfiaknak, fiúknak, bará- taiknak az

Atlaszban–Füttyösben. Infó: Csaba, 06-30-

53-55-138.
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A Dél-alföldi Meleg Baráti Kör (DAMKÖR)
Információs és Lelkisegély-szolgálata minden
csütörtökön 20 és 22 óra között fogadja a hívá-
sokat a 06-20-970-4662-es  számon, a
hét többi napján hívható 21 és 23 óra között)
Honlapunk címe:

www.tar.hu/damkor

E-mail: damkor@vipmail .hu

Levélcímünk: DAMKÖR
6713 Szeged-Tanposta, Pf. 112

DAMKÖR

A DAMKÖR 30 éven felüliek részére szervez klubot
Szegeden. Kulturált formában kikapcsolódási, szórako-
zási és ismerkedési lehetõséget teremtenek elsõsorban a
meleg közösség 30 éven felüli tagjainak.

Várják azonban az érdeklõdõ 30 éven aluliakat és a
heteroszexuális szimpatizánsokat is beszélgetéseiken,
vitaestjeiken, filmvetítéseiken, zenehallgatásaikon. Te-
lefon: 06-20-970-4662 – naponta 21 és 23 óra között.

E-mail: damkor@vipmail.hu.

Szegedieknek és a Szegedre látogatóknak:
DAMKÖR-házibuli havonta egyszer hétvégén.

Dávid és Jonatán Kör: egy felekezetközi, hívõknek
és nem hívõknek egyaránt szóló program, havonta egy-
szer szombat este.

Szegeden az Egyetemi Meleg Kör minden kedden
este 19 órakor kezdõdik.

Csajkovszkij Szalon
Vezetékes számunkon a mobilon elõzetesen egyeztetett

idõpontban tudunk hívást fogadni.

Az idõpontokról, helyszínekrõl, programokról részle-
teket a DAMKÖR-telefonszolgálat ad, illetve e-mailben
is tájékoztatunk.

„Pozitívan” gondolkodók baráti köre
E-mail: info@pozitiv.org.hu

Web: http://pozitiv.org.hu
HIV-pozitívok hozzátartozóinak

baráti köre, e-mail:
hozzatartozok@pozitiv.org.hu

web:
http://hozzatartozok.pozitiv.org.hu

Telefon: 303-6574

(Mûvészetek Palotája,
Fesztivál Színház)

(A részletes mûsort lásd a reklámban!)

Spinoza-ház
(VII., Dob u. 15.)

19., szo. Nizsinszkij utolsó tánca

27., v. Udvariatlan szerelem

Thália Színház
(VI., Nagymezõ u. 22–24.)

11., p. Shopping and fucking (este ½8)

12., szo. Shopping and fucking (este ½8)

13., v. Hat hét, hat tánc (du. 3)

30., sze. Hat hét, hat tánc (du. 5)

30., sze. Hat hét, hat tánc (este 8)

½8)

FilmajánlóFilmajánló
Caravaggio (angol, feliratos)

Dolina (magyar film)

Férfiakt (magyar film)

Beszéljünk a melegségrõl!
2007 az esélyegyenlõség európai éve. Ennek
kapcsán a Szimpozion Egyesület és a
www.melegvagyok.hu honlap pályázatot hirdet
„Beszéljünk a melegségrõl!” címmel, melynek
célja, hogy segítsük a melegek elfogadását tár-
sadalmunkban. Olyan valós írásokat várunk,
amelyekben vagy egy meleg írja le saját elõbú-
jás-történetét, vagy egy kívülálló meséli el ro-
kona vagy barátja elõbújását. Az elkészített írá-
sokat CD-n a Szimpozion Egyesület, 1553 Bu-
dapest, Pf. 50 postacímre (jelige: „Beszéljünk a
melegségrõl!”) vagy az info@szimpozion.hu e-
mail címre lehet elküldeni. A pályázati anyagok
terjedelme maximum 2 gépelt A/4-es oldal
(3600 karakter) lehet. A legjobb valós elõbújás-
történetek szerzõi könyveket, videokazettákat,
DVD lemezeket, újság-elõfizetéseket és egyéb
ajándékokat kapnak, valamint írásaik felkerül-
nek a www.melegvagyok.hu honlapra.

További információ a Szimpozion Egyesület te-
lefonszámán (06-30-595-8174; mindennap 10
és 20 óra között) vagy az info@szimpozion.hu
címen kérhetõ.

KKKK UUUU LLLL TTTT ÚÚÚÚ RRRR AAAA
Színházi mûsorSzínházi mûsor

Budapesti Bábszínház
(VI., Andrássy ut 69.)

11., p. Sade márki 120 napja (este ½8)

Budapesti Kamaraszínház
Ericsson Stúdió

(VII., Asbóth u. 20.)

8., h. Nyolc nõ

15., k. Nyolc nõ (du. 3)

Budapesti Kamaraszínház
a Tivoliban

(VI., Nagymezõ u. 8.)

19., szo. Egy csepp méz

26., szo. Egy csepp méz

Játékszín
(VI., Teréz krt. 48.)

19., szo. Õrült nõk ketrece (du. 3)

27., v. Õrült nõk ketrece

30., sze. Õrült nõk ketrece

Karinthy Színház
(XI., Bartók Béla út 130.)

27., v. Õrült nõk ketrece (du. ½3)

Kolibri Pince
20., v. Ádám ÁDÁM és ádám

28., h. Ádám ÁDÁM és ádám (este ½8)

Nemzeti Táncszínház

A Mozaik Közösség
Téged is vár, ha Istent keresed, ha
egy keresztény közösség tagja sze-
retnél lenni, ha melegséged miatt
rejtõzködésre kényszerülsz, ha kér-
dések, bûntudat, félelmek gyötör-
nek. A közösségi alkalmak program-
jai közt ima, bibliaolvasás, beszélge-
tés, játék, filmnézés szerepel. Hívj
minket, vagy írj nekünk, ha csatla-
kozni szeretnél közösségünkhöz!

Telefonszám: 06-20/3-55-65-95 

E-mail-cím:
mozaikkozosseg@gmail.com 

www.mozaikkozosseg.hu

Férj és férj (amerikai, szinkronizált)

Kék papagáj (francia, feliratos)

Kinsey (amerikai–német, feliratos)

Shortbus (amerikai, feliratos)

Volver (spanyol, feliratos)

Meleg-rádiómûsorMeleg-rádiómûsor
GayRádió www.gayradio.hu

Paradiátor

(www.pararadio.hu/radiator)

Minden kedden 18-tól 18.30-ig melegmûsor.

Tilos Rádió (www.tilos.hu) (FM 90,3 MHz)
2-án, 16-án és 30-ánSzappanopera helyett 9-
én és 16-án Zártkörû lányok.

i n f o r m á c i ó k
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Jan. 2., 23.25, jan. 17., 22.55

Capote
Amerikai dráma, 2005, 109’

R: Bennett Miller

Fsz: Philip Seymour Hoffman Amy
Ryan, Clifton Collins, Bruce Green-
wood

Charlie Price elhatározza, hogy foly-
tatja a családi vállalkozást, a cipõgyár
üzemeltetését. A csõdhelyzet szélérõl
egy puccos kabaré sztár, Lola menti
meg, akinek hatására férfiaknak szánt
erotikus nõi csizmák gyártásába kezd.

*

Jan. 10., 00.25, jan. 24., 02.20

C.R.A.Z.Y.
Kanadai dráma, 2005, 121’

R: Jean-Marc Vallee

Fsz: Michel Coté, Marc-André
Grondin, Danielle Proulx

Zac Beaulieu, egy átlagos kertváros
átlagos családjába születik negyedik
fiúgyermekként karácsonykor, egy
szeretõ anya és egy fiaira büszke apa

Két bohókás képregény-rajzoló nyu-
gis mindennapjaiba alapos felfordu-
lást hoz, amikor benyomul életükbe a
harmadik, egy ellenállhatatlan egyé-
niségû lány személyében. Alyssa
egyiküket sem hagyja érzéketlenül, s
nemcsak „többirányú” vonzalmai, ha-
nem viharos múltja is felkorbácsolja
az eleddig rejtett indulatokat.

*

Jan. 2- jan. 9., minden hétköznap,
20.30

Will és Grace
(Will & Grace)

Amerikai filmsorozat

Fsz: Debra Messing, Eric McCorma-
ck, Sean Hayes, Megan Mullally

Idén is folytatódik a népszerû sorozat,
a 8. évad záró epizódjai. A lakberen-
dezõnõ, Grace szakítása után ideigle-
nesen egy meleg ügyvéd barátjának
(Will) new yorki lakásába költözik. A
sorozatban szintén fontos szerepet
kap Will barátja, Jack, és Grace szar-
kasztikus humorú, kissé kényes asz-
szisztense, Karen.

Dec. 31-tõl minden hétköznap éjjel
(02.00 és 03.00 között)

Tévémenü melegen

Fantasztikus film egy megdöbbentõ
bûntényrõl, s az azt feldolgozó zseni-
ális meleg amerikai íróról, Truman
Capote-ról 1959-bõl. Az eredmény: a
Hidegvérrel. A filmért Philip Sey-
mour Hoffman Oscar-díjat kapott.

*

Jan. 3., 19.10, jan. 20., 17.30, jan. 21.,
12.05, jan. 29., 14.00, jan. 30., 06.30

Mr. Tûsarok
(Kinky Boots)

Amerikai vígjáték, 2005, 102’

R: Julian Jarrold

Fsz: Joel Edgerton,Chiwetel Eijo-
for,Linda Bassett, Ewan Hooper,Chi-
wetel Ejiofor

óvó karjaiba. Zac legkisebb fiúként
az apja kedvence lesz, ám korán kide-
rül, hogy más, mint a többiek. A ka-
maszkor útkeresését tetézi nemi iden-
titásának keresése, miközben kétség-
beesetten próbál megfelelni az apja
elvárásainak.

Dec. 31., 21.55

Képtelen képregény
(Comic strip)

Amerikai vígjáték, 1997, 109’

R: Kevin Smith

Fsz: Ben Affleck, Matt Damon, Joey
Lauren Adams, Jason Lee, Casey
Affleck

Sírhant mûvek

(Six Feet Under)

amerikai drámai filmsorozat, 2003,

60’ (epizódonként)

i n f o r m á c i ó k

00Mas-08-01Egesz.qxd  2007. 12. 18.  8:56  Page 68



2008. január • Mások • 69

Fsz: Peter Krause, Michael C. Hall,
Frances Conroy, Lauren Ambrose

A szintén népszerû sorozat 3. évadjá-
nak vetítése, mely fekete humorral
veszi górcsõ alá az életet és a halált,
egy mûködésképtelen családot, amely
egy temetkezési vállalkozást mûköd-
tet Californiában.. Michael C. Hall
egy meleg temetkezési vállalkozót
játszik.

Wall-lal, leendõ szerelmével. Wallt, a
szülõk korábban nagynénikéjéhez
küldték, hogy ott „gyógyuljon ki”
homoszexualitásából. Wuornos és
Selby között nagyon gyorsan szere-
lem szövõdik, ám a történet hamaro-
san gyilkossággal egybekötött drámá-
ba fordul.

*

Jan. minden csütörtökén, 22.00  vagy
22.30

Drót
(The Wire)

Fsz: Dominick West, John Doman,
Deirdre Lovejoy

A kritikusok szerint az egyik legmé-
lyebb tartalmú, legszínvonalasabb
amerikai sorozat, amely szókimondó,
feltáró, dokumentarista elemekkel
dolgozik. A sorozatban pedig az
egyik nõi karakter leszbikus, minden
epizódban utalnak erre, élettársával
gyereket szeretnének.

*

Jan. 2., 23.30, jan. 13., 03.40

Madárfészek
(The Birdcage)

amerikai vígjáték, 1996, 117’

R: Mike Nichols

Jan.5., 22.25

Kabaré (Cabaret)
amerikai musical, 1972, 120’

R: Bob Fosse

Fsz: Lisa Minelli, Michael York, Joel

Grey

A Kabaré a modern musical határkö-

ve. A Broadway-musical adaptációja

Barbara, egy ultrajobboldali szenátor
lánya. A szenátor kíméletlen harcot
folytat a morális züllöttség ellen.
Mindez problémákhoz vezet.

Jan. 23., 22.20

Teoréma
(Teorema)

Olasz filmdráma, 1968, 95’

R: Pier Paolo Pasolini

Fsz: Terence Stamp, Silvana
Mangano, Massimo Girotti

A milánói nagypolgári család életét
felbolygatja egy titokzatos látogató,
akibe a család minden tagja belesze-
ret, olyannyira, hogy a fiatal férfi ero-
tikus vonzerejétõl már egyikük sem
tud szabadulni. A meleg Pasolini mél-
tán világhírû, nagy port kavart filmje.

*

Jan. 25., 22.20

A rém
(Monster)

Amerikai film, 2003, 109’

R: Patty Jenkins

Fsz: Charlize Theron, Christina Ric-
ci, Bruce Dern

Az öngyilkosság szélén álló Wuornos
egy floridai bárban találkozik Selby

Fsz: Nathan Lane,Robin Williams,-
Gene Hackman, Dianne Wiest,Calista
Flockhart

Armand sikeres transzvesztita, éjsza-
kai bárt üzemeltet Miami Beach-en.
A show-mûsorok sztárja Starina, azaz
a tulajdonos szeretõje, eredeti nevén
Albert. Velük él Val, aki Armand ku-
darcot vallott heteroszexuális kísérle-
tének gyümölcse. A fiú kiválasztottja

új stílust is teremtett, a drámai musi-
calt. Fosse a varieté-énekesnõ és egy
angoltanár bonyolult szerelmi törté-
netét történelmi keretbe helyezi. Míg
a berlini lakosság az éjszakai lokál-
ban mulat, egyre erõsödik a barnain-
gesek terrorja. A meleg közönség
méltán kedvenc filmmusical-je.

Jan. 2- jan. 9., minden hétköznap,

20.30

Will és Grace

(Will & Grace)

Amerikai filmsorozat

m1
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Április 6. gyalogtúra

Április 12. kerékpártúra

Április 30 - május 4. gyalogtúra (többnapos)

Május 17. kerékpártúra

Június 8. gyalogtúra

Június 21. kerékpártúra

Július 13. gyalogtúra

Július 27. kerékpártúra (egynapos a nyolcna-
pos elsõ napján)

Július 27 - augusztus 3. kerékpártúra (nyolc-
napos)

Augusztus 1 - 3. kerékpártúra (hétvégi a
nyolcnapos végén)

Augusztus 10. gyalogtúra

Szeptember 6. kerékpártúra

Szeptember 14. gyalogtúra

Október 11. kerékpártúra (évadzáró)

Október 19. gyalogtúra

November 23. gyalogtúra

December 26. gyalogtúra (szülinapi)

AA tt ll aa ss zz     EE gg yy ee ss üü ll ee tt
Sorainkba várunk minden egészségre, kikapcso-

lódásra vágyó, vagy csak (évi ötezer forintjával)

céljainkat támogatni kívánó öreget és s fiatalt.

Jelentkezz alábbi elérhetõségeink útján, vagy

szakosztályainknál! Atlasz Sportegyesület:

http://www.atlaszsport.hu/,

info@atlaszsport.hu, +36303215021

KézilabdaKézilabda
Email: kezilabda@atlaszsport.hu

Budapest NutsBudapest Nuts
(kosárlabda)(kosárlabda)
Email: bpnuts@atlaszsport.hu

Rendszeres edzés egyelõre nincs, szakosz-
tályvezetõ jelentkezését várjuk az info@at-
laszsport.hu címen.

LabdarúgásLabdarúgás
Email: foci@atlaszsport.hu

Nõi labdarúgásNõi labdarúgás
Idõpont: keddenként 19.00–20.00-ig.

Helyszín: XIV., Róna utca 86–100. (Postás SE)

Rossz idõ esetén sem maradsz esemény nélkül, ha

eljössz, mert ez esetben valamilyen kulturális

programot csinálunk, megbeszélés alapján.

Január...???.  
Hívjátok telefonon Kálmánt!

Túravezetõ: Kálmán 06-70-277-1037

VándorVándorMásokMások
Egynapos túráink nyíltak, tehát elõzetes bejelentkezés
nélkül csatlakozhatsz a csapathoz. Ha rétegesen, az idõ-
járásnak megfelelõen öltözöl, ha egész napra elegendõ
enni-, innivalót csomagolsz, ha gyalogláshoz kényelmes,
strapabíró lábbelit húzol fel, kerekezéshez pedig a bicik-
lin túl pár szerszámot, pótbelsõt és lámpa is hozol ma-
gaddal, kellemetlen meglepetésektõl ment sportértékû ki-
kapcsolódásra számíthatsz. Erõnléted miatt felesleges ag-
gódnod, mert hosszabb távok esetén majdnem mindig
van lehetõség az út megszakítására. További informáci-
ók: az Atlasz honlapján (http://www.atlaszsport.hu/),
wap-on (http://www.atlaszsport.hu/center.ph-
p?lang=hu&cont=0&id=16), e-mailben (vandorma-

sok@freemail.hu) és telefonon (+36302102329).

Január  20.,  vasárnap  
Enyhén hullámzó meleg(barát) gyalogtúra a
Pilis tövében. További részletek a menet-
rendváltást követõ januári számban.

Február  10.,  vasárnap  
Kíméletesen kapaszkodó meleg(barát) gya-
logtúra az Európa Diplomás Nagy-szénáson
át Budapestre.

További túrák 2008-ban:

Március 8. kerékpártúra (évadnyitó) 

Március 16. gyalogtúra

SSSS PPPP OOOO RRRR TTTT
VVan másan más
prprogramod?ogramod?
Ha még nincs, akkor tarts velem! Ezeket a prog-
ramokat a saját kedvtelésembõl szervezem a
szûk baráti köröm bevonásával, és szeretném a
lehetõséget másokkal is megosztani, mindenne-
mû kötöttség és precíz rendszeresség igénye nél-
kül. Elsõsorban városnézõ kirándulásokra szá-
míthatsz, de akad néhány kivétel is. Kérdéseidet
megírhatod a masprogram@freemail.hu címre.
Honlap: http://masprogram.fw.hu

WAP-oldal: http://wappy.to//masprogram

Szeretettel várnak: Gábor és barátai.

Január  20.,  vasárnap  
A Pál-völgyi-barlang cseppköveit, kristálya-
it és kagylólenyomatait fogjuk megcsodálni
a mintegy 500 méteres kiépített túraútvona-
lon, körülbelül egy óra alatt. A barlangba a
teljes árú belépõ 1000Ft. Ezután beülünk a
közelben levõ Daubner Cukrászdába néhány
híresen finom süteményt megkóstolni.

Találkozó: 10:00-kor a Batthyány téren a
HÉV végállomásnál. Étkezés hátizsákból,
vagy a cukrászda sütijeibõl.

Mozdulj ki!Mozdulj ki!
A szabadba, a jó levegõre hívom mindazokat, akik

szívesen részt vennének egy könnyû, rövid, de

tartalmas túrán. A túravezetõt a háromszög alakú,

„Túravezetõ” feliratú jelvényrõl ismerheted fel.

Mondja el tapasztalatait
A Patent Egyesület résztvevõket keres egy kutatáshoz, amelynek célja, hogy össze-

gyûjtse, milyen tapasztalatai vannak a leszbikus, meleg, biszexuális és transznemû
embereknek a szexuális érdeklõdésük vagy nemi identitásuk miatti megkülönbözte-
tésrõl és el nem fogadásról. Érdekesek lehetnek az ön tapasztalatai akkor is, ha egé-
szen enyhe megkülönböztetésben volt része, és függetlenül attól, hogy a családjában,
munkahelyén, iskolában, egészségügyben, HIV-pozitív állapota miatt, gyerekvállalá-
sa vagy párkapcsolata kapcsán vagy élete más területén érte. A kutatás teljesen ano-
nim, az ön nevét és személyes adatait fel sem jegyezzük, ha úgy szeretné.

Kérjük, hogy ha van mondandója, jelentkezzen kutatónknál:

Kuszing Gábor 06-70-252-5254

gkuszing@netstudio.hu

A Patent Egyesület 2006-ban alakult a nõk és a szexuális kisebbségek jogegyenlõ-
ségével hosszabb ideje foglalkozó szakemberekbõl. Tájékoztató kiadványokat jelen-
tet meg, jogsegélyszolgálatot tart fenn, és a jogszabályok és egyéb szabályozások be-
folyásolásával mozdítja elõ ezeknek a csoportoknak az egyenlõségét.
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77-es trolibusz (Stadionok – Öv utca) Róna
utcai megállójától 2 percre.

Részvételi díj: 800 Ft

noifoci@atlaszsport.hu

SakkSakk
E-mail: sakk@atlaszsport.hu 

Edzések: kedden 18 órakor Budapest belvá-
rosában.

Eklektika Eklektika TánciskolaTánciskola
(társastánc)(társastánc)
E-mail: tánc@atlaszsport.hu

BadmintonG (tollaslabda)BadmintonG (tollaslabda)
Honlap:

www.atlaszsport.hu/badmintong

E-mail: badmintong

Telefon: Andris +36-30-321-5021. 

Edzési lehetõség szeptembertõl júniusig hét-

fõn 20.00–21.30 között Bp. VIII., Józsefvá-

rosban.

ÚszásÚszás
E-mail: uszas@atlaszsport.hu 

Telefon: Attila, +36-20-925-8403.

Edzések: péntek 19.00, Kispesti Uszoda (Bp.

XIX., Simonyi Zsigmond u. 31.) és vasárnap

16.30, Császár-Komjádi Sportuszoda (Bp. II., Ár-

pád fejedelem útja 8.), kinti medence.

Ö n v é d e l e mÖ n v é d e l e m
onvedelem@atlaszsport.hu

Partnerek:Partnerek:
Aerobik

E-mail: mak.andras@axelero.hu 

Edzések: Hétfõ–péntek 7.00–8.00,

18.00–20.00; szombat 11.00–13.00; vasár-

nap 17.00–19.30 látogathatják kedvez-

ménnyel Atlasz-tagok az Astoria Fitness

(Bp. V., Károly krt. 4.) alkalmait.

Jóga

E-mail: mjoga2@hotmail.com

Telefon: magyarul +36-20-978-1637, ango-

lul +36-20-802-0262. Edzések:

Meleg(barát) alkalmak kedden és csütör-

tökön 20:30–22:00-ig a Yogasanasban

(Bp. VIII., Krúdy Gyula u. 4. I. em.).

TToucan Toucan Touristourist
Az elsõ hazai
meleg utazási iroda

IInntteerrnnaattiioonnaall  GGaayy  &&  LLeessbbiiaann  TTrraavveell  AAssssoocciiaattiioonn

Irodánk regisztrációs száma: R-1553/1997/2001.

Toucan Tourist
1137 Budapest, Radnóti Miklós utca 15/b

(Bejárat közvetlenül az utcáról!)
Telefon: 788-7886, 329-7481, fax: 357-5423

Mobil: 06-70-369-0226

E-mail: toucantourist@t-online.hu
http://www.toucantourist.hu és
www.toucantourist.eu

Megbízhatóság,  utazás  =  Toucan  Tourist

Meleg szeretettel várunk minden meleg fiút és lányt! Mindig hivatkozzál erre a hírdetésre!

UTAZZ TÉLBÕL A NYÁRBA!

GRAN CANARIA: CLUB MANCHA
GAY BUGALÓTELEP (Yumbo mellett)

Már 60 Euro/2 fõ/éjszaka ártól!

További meleg- és melegbarát szállás-
helyek nagy választéka a Yumbo mellett!

Már 6.000 Ft/fõ/éjszaka ártól!

ÚJDONSÁG  TENERIFE-N: PLAYAFLOR
GAY/LESBIAN BUNGALÓTELEP

Playa de las Americas üdülõhelyen (saját
medence, jacuzzi) Már 50 Euro/2 fõ/éj ártól!

HAJÓUTAK CSAK MELEGEKNEK
(Karib térség, Földközi tenger, stb.)

Ajánlatok további „meleg” helyekre:
Thaiföld, Costa Rica, Bali, valamint

Tunézia, Egyiptom, Madeira,
és még számtalan „más” hely!

ÁLDOTT KARÁCSONYT, ÉS BÉKÉS
BOLDOG ÚJ ESZTENDÕT KÍVÁNUNK
MINDEN VOLT ÉS LEENDÕ UTASUNKNAK!

TALÁLKOZZUNK 2008-BAN IS!
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Lelki önsegítõ kör
melegeknek és családtagjaiknak

– ingyenes és diszkrét,
– három váltakozó vezetõvel (moderá-
torral)
– heti rendszerességû, 
– nem fontos elõzetesen bejelentkezni,
– pontos érkezés szükséges!
Kéthetente csütörtökön 19.30–21 óra
között a megszokott Bp. VIII.,
Szigony u.-i helyszínen. E-mail:
lok-kor@freeweb.hu
és a Háttér telefonszámain.

PPPP llllaaaattttóóóónnnn    TTTTáááárrrr ssssaaaallllggggóóóókkkköööörrrr     Lehetõséget szeretnénk teremteni
azoknak, akik szívesen megosztják e körben véleményüket, gondo-
lataikat magukról, a világról, a melegségrõl. Érdeklõdhetsz telefo-
non. (70-277-1037) vagy e-mail-ben: plat05@freemail.hu. roka

Tanácsadás
meleg fiatalok

szüleinek
Natáliánál.

Tel.: 200-7990

A híres és fantasztikus szlovákiai bulikat rendezõ Mars cég, a jö-
võ nyárra egy bulgáriai utazást szervez. Elõzetesként annyit lehet
tudni, hogy augusztusban lesz, Kassáról indul a charter gép, a 10
nap várhatóan 9990 koronába kerül plusz az illetékek. Követke-
zõ lapszámunkban reméljük már a részleteket is közölni tudjuk.
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Úszás, kosárlabda:

bpnuts@freemail.hu

Öt Kenyér keresztény-meleg por-
tál:

www.otkenyer.hu

AIDS-információk:

www.aidsinfo.hu

Anonim AIDS-tanácsadó Szolgá-
lat:

www.anonimaids.hu

PLUSS, HIV-pozitívokat Segítõ
Egyesület:

www.pluss-hiv.hu

Gay.hu – meleginformációkat köz-
lõ honlap: www.gay.hu

Pride.hu – magyar melegportál:
http://pride.hu

Békés megyei melegek:

www.mibekesben.atw.hu

mibekesben@gmail.com

Szivárvány Misszió Alapítvány

A Lambda, a Labrisz és a Háttér
által életre hívott szervezet célja és
feladata az évente sorra kerülõ
fesztivál megszervezése. Tel.: 323-
1125, fax: 333-2585,

info@szivarvany-misszio.hu

www.szivarvany-misszio.hu

Szimpozion Baráti Társaság Egye-
sülete és Pocok Klub:

www.szimpozion.hu

www.melegvagyok.hu

szimpozion@freemail.hu

Flamingó kör

www.flamingokor.fw.hu.

Atlasz Sportegyesület:

www.atlaszsport.hu

Futball: bpfootball@freemail.hu

Tollaslabda:

badmintong@freemail.hu

HHHH oooo nnnn llll aaaa pppp oooo kkkk
Lambda Budapest Meleg Baráti
Társaság és a Mások magazin:

www.masok.hu

Háttér Társaság a Melegekért
egyesület: www.hatter.hu

Habeas Corpus Jogsegély a mele-
gek, leszbikusok, biszexuálisok,
transznemûek, HIV-pozitívok szol-
gálatában:

http://habeascorpus.hu

DAMKÖR Dél-alföldi Meleg Ba-
ráti Kör:

www.tar.hu/damkor

Írisz Baráti Társaság:

www.iriszcivil.fw.hu 

Labrisz Leszbikus Egyesület:

www.labrisz.hu
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Az 1989-ben alapított PLUSS,
a Magyarországi HIV-pozitívokat Segítõ Egyesület

minden Magyarországon tartózkodó HIV-pozitívnak felajánlja
támogatását a rendelkezésére álló lehetõségek szerint.

Érdeklõdõk és rászorulók jelentkezhetnek:

� PLUSS, 1507 Budapest, Pf. 184

E-mail: plusshiv@eqnet.hu
Honlap: www.pluss-hiv.hu

Fax: 455-8193

AA II DDSS -
segély -

szo lgá la t :

BBuuddaappeesstt
XI., Karolina út 35/B

Tel.: 466-9283.

Rendelés:

hétfõn és szerdán:

17–20 óráig,

kedden és pénteken:

9–12 óráig.

Ingyenes és anonim HIV-,

szifilisz- és hepatitisz-

szûrés. Tanácsadás

személyesen, telefonon és

e-mailben:

segitseg@anonimaids.hu.

honlapcím:

www.anonimaids.hu

Adószám:

18035856-1-43

************
Szent  Sebestyén  Kft.

VI., Podmaniczky u. 27.

Tel.: 302-75-72,

06-30-254-7378.

HIV-szûrés:

szerdán 19–21-ig

Kulturális, politikai folyóirat, megjelenik
havonta, a Lambda Stúdió kiadásában.
Megrendelhetõ a szerkesztõség címén.

Az újságot zárt borítékban, a feladó
megjelölése nélkül küldjük!

Fõszerkesztõ: Takács  Bencze  Gábor
Fõmunkatárs: Láner   Lász ló

A szerkesztõség címe:
1 4 6 1  B u d a p e s t ,  P f .  3 8 8

Telefonszáma: (10–17 óra között)
266 - 9 9 - 5 9

Honlap: h t tp : / /www.masok.hu
E-mai l : masok@masok.hu

Lapzár tánk  mind ig   10-één  van!
Terjeszti a Budapesti és a Nemzeti Hírlapkereskedelmi Rt., a
regionális részvénytársaságok, továbbá alternatív terjesztõk.

Nyomdai munkák: P+P Kft.
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AA  MMÁÁSSOOKK  MMEEGGVVÁÁSSÁÁRROOLLHHAATTÓÓ::
BUDAPESTEN: az Intim Lapüzlet és Videotékában, a VII. kerü-
leti Dob u. 11-ben, a Nyugati pályaudvar Nyugat áruházában, az
Érosz Szexshopban, a Vénusz Szexshopban, VIII. kerület Rákóczi
út 69. szám alatt, a Privát Erotic Shopban.

Kapható még a szexlapokat is árusító Intim Centerben (V., Károly
körút 14. és vidéki üzletük: Nyíregyháza, Deák Ferenc utca 36.),
Ámor Szex Videó (VIII., József körút 26.), Szex Shopban (VIII.,
József krt. 64.), Adult Shopban (IX., Ferenc körút 2–4.), L’amour
videómoziban (VI., Király u. 72.) és a Connection Sex Shopban
(VIII., Berzsenyi D. u. 3.). Továbbá

az Action bárban (V., Magyar u. 42.),

a CoXx bárban (VII., Dohány u. 38.).

a Magnum szaunában (VIII., Csepreghy u. 2.),

a Mylord Caféban (V., Belgrád rkp. 3–4.),

a Le Café M-ben (V., Nagysándor József u. 3.),

a Smile Caféban (VII., Nagydiófa u. 17.)

és a 69 Szaunában (IX., Angyal u. 2.).

BUDAPESTEN és VIDÉKEN a nagyobb utcai újságárusító
helyeken is kapható a Mások.

Figyelem! Ha bárki a Mások újság nevében rek-
lámokat gyûjt, interjút akar készíteni, vagy bár-
mi módon hivatkozik ránk, kérjük, az ismert te-
lefonszámunkon ellenõrizzék le, valóban szer-
kesztõségünk munkatársával állnak-e szemben.

i n f o r m á c i ó k

AA  MMáássookk eeggyyéévveess  eellõõffiizzeettééssii  ddííjjaa::  55994400  FFtt,,
ffééll  éévv::  22997700  FFtt,,  nneeggyyeedd  éévv::  11448855  FFtt..

BBeeffiizzeetthheetteedd  rróózzssaasszzíínn  ppoossttaauuttaallvváánnyyoonn  aa
11446611  BBuuddaappeesstt,,  PPff..  338888  ccíímmrree  vvaaggyy  bbaannkkii
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